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  Městská část Praha 5
Plnění rozpočtu

Městské části Praha 5

za rok 2005

Rozbor hospodaření a Závěrečný účet Městské části Praha 5 (dále jen městská část) je zpracován v souladu s rozpočtovými pravidly a odpovídá údajům uvedeným v účetnictví městské části. Rozbor hospodaření komentuje dosažené výsledky a Závěrečný účet shrnuje výsledky hospodaření městské části. Hodnocení vychází z podkladů správců kapitol rozpočtů a údaje jsou porovnávány se schváleným či upraveným rozpočtem městské části na rok 2005.

Hospodaření městské části je sledováno ve dvou samostatných okruzích: hlavní činnost, jejímž předmětem jsou příjmy, výdaje a financování činností městské části stanovené právními předpisy a činnost podléhající dani podle zákona o dani z příjmů (dále jen zdaňovaná činnost), jejímž předmětem jsou náklady a výnosy dosažené hlavně při nakládání s majetkem. Pro větší názornost je doplněno porovnání příjmů a výdajů hlavní činnosti, nákladů a výnosů zdaňované činnosti za roky 2001 až 2005.

Rozbor hospodaření je členěn na:

I. Stručný komentář: zde jsou informace o hospodaření hlavní činnosti podány ve zkrácené podobě – pro rychlé seznámení s hospodařením v hlavní činnosti.

II. Podrobný komentář: obsahující úplné údaje o příjmech a výdajích hlavní činnosti, nákladech a výnosech v činnosti zdaňované.

III. Závěrečný účet: shrnuje výsledky hospodaření za rok. Součástí závěrečného účtu jsou: celkový přehled hospodaření hlavní a zdaňované činnosti, stavy účelových fondů, vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k rozpočtu hlavního města, závěr tvoří zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření auditorem.

IV. Tabulky: ve kterých jsou souhrnně prezentovány výsledky hospodaření městské části.

I. STRUČNÝ KOMENTÁŘ

Schválený rozpočet

Rozpočet městské části byl pro rok 2005 schválen jako vyrovnaný.

Příjmy byly plánovány ve výši 765.586,4 tis.Kč, v členění na:

· Vlastní příjmy 


 97.963,4 tis.Kč

· Dotace ze státního rozpočtu
             79.208,0 tis.Kč

· Dotace z rozpočtu HMP
           195.536,0 tis.Kč

· Převody ze zdaňované činnosti         392.879,0 tis.Kč

______________________________________________

CELKEM




765.586,4 tis.Kč

Ve třídě 8 financování se v příjmové části rozpočtu promítá celková částka 9.400 tis.Kč: druhá splátka přechodné finanční výpomoci od Městské části Praha 8 v celkové výši 8.000 tis.Kč a zapojení přebytku hospodaření z minulých let v celkové výši 1.400 tis.Kč, přičemž část tvoří nevyčerpané finanční prostředky z odvodu části výtěžku z výherních hracích přístrojů, přijaté v roce 2004 ve výši 1.200 tis.Kč, schválené ZMČ usn. č. 17/46/2004 na poskytnutí investičního příspěvku SSK Future na vybudování základové desky víceúčelové sportovní haly v areálu ZŠ Barrandov a druhou část tvoří nevyčerpané finanční prostředky z přijatého daru v roce 2003 ve výši 200 tis.Kč na financování oprav nebytového prostoru v ulici U Nikolajky).

Při započtení financování byly příjmy stanoveny ve výši 774.986,4 tis.Kč.
Výdaje byly plánovány ve výši 774.986,4 tis.Kč v členění:

· Neinvestiční výdaje


476.347,4 tis.Kč

· Investiční výdaje


292.259,0 tis.Kč

· Granty




    6.380,0 tis.Kč

_________________________________________________

CELKEM




774.986,4 tis.Kč 

Upravený rozpočet

PŘÍJMY
K 31.12.2005 byly rozpočtované příjmy navýšeny o celkovou částku 33.550,9 tis.Kč na 799.137,3 tis.Kč úpravami takto:












    v tis.Kč

	Navýšení z vnějších zdrojů celkem 




               111.220,8

	· neinvestiční účelová dotace ze STR




                   3.088,3

	· neinvestiční dotace ze STR (sociální dávky)



                   5.500,0

	· ostatní neinvestiční účelová dotace ze STR



                   2.768,4

	· neinvestiční dotace HMP





                 75.776,9

	· neinvestiční účelové dotace HMP




                   3.012,7

	· neinvestiční dotace od MČ Praha 13
(příspěvek na lůžko CSOP)

             74,5

	· účelové investiční dotace od HMP




                 21.000,0

	

	Snížení o dotace poskytnuté HMP celkem




                 - 9.699,3

	· ostatní neinvestiční přijaté dotace od rozpočtů územní úrovně
                 - 3.499,3

	· ostatní investiční přijaté dotace od rozpočtů územní úrovně                            - 6.200,0












                   v  tis.Kč 

	Navýšení z vlastních zdrojů celkem




                  13.664,5

	· odvod výtěžku z provozování loterií




                    3.765,5

	· odvody příspěvkových organizací v rámci fin. vypořádání za r. 2004                     26,1

	· přijaté vratky z roku 2004





                    1.872,9

	· transfery ze zdaňované činnosti                                                                           8.000,0

	

	Navýšení z důvodu proúčtování odvodu příspěvkové organizace 
                    2.750,0

	· zúčtování ztráty z minulých let ZZ Smíchov


                    2.750,0

	

	Snížení rozpočtu 





                                       - 84.385,1

	· odúčtování příjmů na částečnou úhradu neinv. nákladů                                    - 4.015,0

	(podle novely školského zákona jsou tyto příjmy od 1.1.2005 součástí výnosů škol)

	· finanční vypořádání HMP za r. 2004 



                 - 4.567,1

	(vypořádání se státním rozpočtem a HMP)

	· transfery ze zdaňované činnosti                                                                       - 75.776,9

	(o přijatou vratku daně z příjmů za rok 2004)

	· transfery ze zdaňované činnosti (odvod z prodeje majetku ZZS)                            26,1

	CELKEM ÚPRAVY PŔÍJMŮ                                                                                  33.550,9


	K 31.12.2005 bylo financování příjmové části rozpočtu sníženo o 3.943 tis.Kč na částku 5.457 tis.Kč.

                                                                                                                                      v tis.Kč 

	Navýšení financování – třída 8  celkem      



                    5.929,9

	· převod  z ekologického fondu na krytí výdajů odboru městské zeleně
           110,0

	(čistota a úklid obvodu, psí exkrementy)

	· převod na vypořádání ztráty rekreačního střediska Lenora


               4,6

	· vratka sociálních dávek z r. 2004 – odvod HMP


                           0,2

	· zapojení přebytku z minulých let na poskytnutí příspěvku

                    1.200,0

	pro sdružení Adra na nákup lodě a vybudování mateřské školy v jihovýchodní Asii

	po ničivém zemětřesení 

	· finanční vypořádání HMP za rok 2004


                               4.567,1

	(odvod do rozpočtu HMP a státního rozpočtu)

	· zapojení sociálního fondu – navýšení o nevyčerpané prostředky
                         48,0

	z půjček z roku 2004 

	

	Snížení financování celkem             




                 - 9.872,9

	· finanční vypořádání CSOP za r. 2004



                        - 0,4

	· finanční vypořádání ZŠ a MŠ za r. 2004 – povinné odvody


          - 69,1

	· odvod nevyčerpaných prostředků - povodně                                                     - 1.803,4

	(finanční vypořádání za rok 2004)

	· prominutí splátky fin. výpomoci MČ Praha 8 za rok 2005                               - 8.000,0

	CELKEM ÚPRAVY FINANCOVÁNÍ



                             - 3.943,0


Příjmy se započtením třídy 8 byly upraveny na celkovou částku 804.594,3 tis.Kč.
VÝDAJE
Výdajová část rozpočtu byla navýšena o částku 29.607,9 tis.Kč na 804.594,3 tis.Kč úpravami takto:











                v tis.Kč 

	Navýšení kapitol rozpočtu celkem               



                  42.113,7

	· městská zeleň                                                                                                       4.513,5

	· školství                                                                                                               13.139,3

	· sociální věci a zdravotnictví                                                                               15.972,7

	· kultura                                                                                                                  1.180,8

	· místní správa a zastupitelstva obcí                                                                       7.307,4

	

	Snížení kapitol rozpočtu celkem                                                                               - 12.505,8

	· územní rozhodování a rozvoj bydlení                                                               - 1.777,0

	· doprava                                                                                                              - 6.799,3

	· bezpečnost a veřejný pořádek                                                                            - 2.673,0

	· bytové hospodářství                                                                                              - 756,4

	· ostatní činnosti                                                                                                      - 500,1

	CELKEM ÚPRAVY VÝDAJŮ                                                                                  29.607,9


Výsledky hospodaření

Příjmy byly za rok 2005 inkasovány v celkové částce 666.654,1 tis.Kč, tj. plnění na 83,4%. Inkaso vlastních příjmů městské části vykazuje plnění na 96,5%, dotace ze státního rozpočtu byla poskytnuta na 100%. Neinvestiční dotace od hl. m. Prahy včetně účelových dotací na 100% a dále byla přijata dotace od Městské části Praha 13 ve výši 74,4 tis.Kč ve smyslu uzavřené Smlouvy o poskytování lůžek dlouhodobě nemocným občanům, uzavřené s Městskou částí Praha 13.

Plnění celkových příjmů ovlivňují zejména převody z vlastní zdaňované činnosti, jejichž plnění je na 60,3%. Převody jsou prováděny do příjmů rozpočtu podle potřeby skutečného financování akcí. Na částečné krytí výdajů byly použity finanční prostředky, které městská část obdržela formou dotace k 31.8.2005 v celkové výši 75.776,9 tis.Kč jako vratka 100% podílu městské části na celkové daňové povinnosti hl. m. Prahy za zdaňovací období roku 2004. Ve skutečnosti bylo použito na krytí výdajů celkem 73.741,7 tis.Kč, tj. 97,3%. O tyto použité prostředky byly převody ze zdaňované činnosti sníženy. 

Výdaje byly realizovány ve výši 639.551,7 tis.Kč, tj. plnění na 79,5%, z toho neinvestiční výdaje ve výši 472.312,4 tis.Kč, tj. plnění na 94,1%, investiční výdaje ve výši 162.034,6 tis.Kč, tj. plnění na 54,7%, granty byly čerpány ve výši 5.204,7 tis.Kč, tj. plnění na 85,5%.

Třída 8 – financování:

Ve financování je v příjmové části klasifikována pouze změna stavu na bankovních účtech ve výši 27.102.426,45 Kč.




















v Kč

	příjmová část:

	· změna stavu na bankovních účtech ve výši
               
                  - 27.102.426,45

	C e l k e m                                                                                                          - 27.102.426,45


Finanční hospodaření městské části skončilo v hlavní činnosti přebytkem v celkové výši 27.102.426,45 Kč.

Výši dosaženého kladného výsledku hospodaření hlavní činnosti ovlivňuje nízké čerpání výdajů, kde je plnění na 79,5%. Nízké čerpání vykazují zejména výdaje na investiční projekty (54,7%), kdy nedošlo k realizaci největší plánované akce výstavba Sportovního centra Barrandov v plánovaném rozsahu (schválený rozpočet 90.500 tis.Kč a skutečnost dosáhla částky 27.700,9 tis.Kč). Kladný výsledek hospodaření dále ovlivňuje plnění vlastních příjmů na 96,5%.

II. PODROBNÝ KOMENTÁŘ

HLAVNÍ ČINNOST
PŔÍJMY

Příjmy se rozdělují podle druhů příjmů do tříd :

1. Daňové příjmy 

2. Nedaňové příjmy

3. Kapitálové příjmy

4. Přijaté dotace 

Příjmy třídy 1 až 3 jsou příjmy vlastní. V roce 2005 městská část neměla žádné příjmy ve třídě kapitálových příjmů. Vlastní příjmy byly pro rok 2005 rozpočtované v celkové výši 97.963,4 tis.Kč, upravené na 97.795,8 tis.Kč a skutečnost byla inkasována ve výši 94.398,4 tis.Kč, tj. plnění na 96,5%. Přijaté dotace a převody ze zdaňované činnosti byly plánovány v celkové výši 667.623 tis.Kč, upraveny na 701.137,3 tis.Kč a přijaté v částce 572.255,7 tis.Kč, což je plnění na 81,6%.

Celkový přehled příjmů je uveden v tabulce č. 1, porovnání příjmů za roky 2001 až 2005 je uvedeno v tabulce č. 6.

Třída 1 – daňové příjmy

Příjmy třídy 1 tvoří místní a správní poplatky, výnos daně z nemovitostí a odvod části výtěžku z provozování VHP. Tyto příjmy byly rozpočtovány v celkové výši 78.453,4 tis.Kč, upravené na 82.218,9 tis.Kč a inkasovány v celkové částce 81.863,4 tis.Kč, tj. plnění na 99,6%. Jednotlivé druhy daňových příjmů byly naplňovány takto:

1. Místní poplatky

V roce 2005 bylo inkasováno na místních poplatcích celkem 23.682,8 tis.Kč, v porovnání s rokem 2004 je to nárůst o 3,8%. Tato částka je již po odvodu části prostředků hlavnímu městu, neboť 25% inkasovaných částek u poplatků ze psů a 50% poplatků pobytových náleží hlavnímu městu. Přehled příjmů z místních poplatků je uveden v tabulce dále.

Poplatky za znečišťování ovzduší – plnění na 14,5%. Výše inkasa tohoto poplatku je závislá na počtu povinných poplatníků, jimiž jsou vybraní provozovatelé zdrojů znečištění ovzduší o výkonu 50 až 200 kW. Správu poplatku zajišťuje odbor dopravy a životního prostředí.

Místní poplatek ze psů – plnění na 105,2%. Vyšší plnění je ovlivněno využitím možnosti správce poplatku zvýšit nezaplacený nedoplatek o 100%, inkasem takto zvýšeného poplatku a částečným vymožením nedoplatků z let minulých. Dosažená skutečnost inkasa poplatku je po provedených 25% odvodech na HMP a to z plateb přijatých od 1.1.2005 do 20.12.2005. Z plateb přijatých od 21.12.2005 do 31.12.2005. bude odvod proveden v rámci finančního vypořádání za rok 2005 a představuje částku 10.176 Kč. Nedoplatky představují částku ve výši 760,7 tis.Kč a jde o pohledávku u 384 dlužníků. V porovnání s rokem 2004 došlo k nárůstu pohledávek o 115 tis.Kč, ale snížení počtu dlužníků o 51 osob.
Pobytové poplatky a  poplatky z ubytovací kapacity – plnění na 83,9%. Inkaso obou poplatků spolu částečně souvisí, jeho výše je ovlivněna zejména počtem návštěvníků Prahy a využitím charakteru ubytování na území městské části. Uvedená skutečnost je po provedeném 50% odvodu HMP u pobytového poplatku, a to z plateb přijatých od 1.1.2005 do 20.12.2005. Z plateb přijatých od 21.12. do 31.12.2005 bude odvod proveden v rámci finančního vypořádání za rok 2005 a představuje částku ve výši 1.530 Kč. Plnění poplatku z ubytovací kapacity je na 111,9%. U těchto poplatků neevidujeme žádné nedoplatky.
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství - plnění na 93,4%. Tímto poplatkem je zatíženo zvláštní užívání (zábor) veřejného prostranství, nižší procento plnění ovlivňuje rozsah a délka povoleného užívání. Nedoplatky představují částku 748,9 tis.Kč a jde o pohledávku u 46 dlužníků. Proti roku 2004 došlo ke snížení nedoplatků o 42,5%.

Místní poplatek ze vstupného – plnění na 32,3%. Výše plnění je závislá na počtu pořádaných akcí které podléhají zpoplatnění. Nižší plnění je především v důsledku prominutí místního poplatku u poplatníků, kteří organizují akce převážně nárazově, např. spolkové a školní plesy, výstavy drobného zvířectva. Správu poplatku zajišťuje odbor školství a kultury. U tohoto poplatku nejsou evidovány nedoplatky.

Místní poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj – plnění na 103,1% je závislé na počtu povolených výherních hracích přístrojů. Na území MČ došlo ke snížení počtu provozovaných výherních hracích přístrojů z 1.449 výherních hracích přístrojů v roce 2004 na 1.380 v roce 2005, ale inkaso místních poplatků bylo vyšší, protože provozovatelé převážně hradí poplatek za čtvrtletí, v důsledku čehož je poplatek za rok vyšší. Nedoplatky představují částku 1.476,2 tis.Kč a jde o pohledávku u 14 dlužníků z předchozích let. Ve srovnání s rokem 2004 byly nedoplatky sníženy o 41,7%.

Přehled příjmů z místních poplatků 





      v tis.Kč

	Druh místního poplatku
	SR
	UR
	skutečnost k 

31.12.2005
	% plnění

	Poplatky za znečišťování ovzduší
	20,0
	20,0
	2,9
	14,5

	Poplatek ze psů
	2.600,0
	2.600,0
	2.735,8
	105,2

	Pobytové poplatky
	700,0
	700,0
	587,2
	83,9

	Poplatek z ubytovací kapacity
	350,0
	350,0
	391,6
	111,9

	Poplatek za užívání veřejného prostranství
	8.000,0
	8.000,0
	7.475,1
	93,4

	Poplatek ze vstupného
	60,0
	60,0
	19,4
	32,3

	Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj
	12.100,0
	12.100,0
	12.470,8
	103,1

	Celkem
	23.830,0
	23.830,0
	23.682,8
	99,4


Vymáhání pohledávek

Vymáhání pohledávek na místních poplatcích se provádí podle zákona o správě daní a poplatků, což umožňuje použít k vymožení dlužných částek široký okruh postupů. Pokud nejsou místní poplatky zaplaceny k datu splatnosti, nebo jsou uhrazeny v nesprávné výši, jsou zasílány dlužníkům výzvy k zaplacení nedoplatku v náhradní lhůtě.

U místního poplatku ze psů jsou dlužníci, kteří uvedli při ohlašovací povinnosti svůj mobilní telefon nebo e-mail, před vydáním této výzvy, upozorněni SMS zprávou, nebo e-mailem. Tato služba se osvědčila, neboť cca 50 % takto upozorněných dlužníků dluh uhradilo. 

Pokud nejsou místní poplatky uhrazeny ani po písemné výzvě k zaplacení nedoplatku v náhradní lhůtě, jsou tyto vyměřovány platebním výměrem a zvyšovány o 100%, přičemž zákon o místních poplatcích dává správci poplatku možnost zvýšit dlužnou částku až na trojnásobek její původní hodnoty. Dále jsou zjišťována čísla účtů povinných u peněžních ústavů, nebo zaměstnavatelé povinných u Obvodních soudů. Po těchto zjištěních jsou vystavovány exekuční příkazy na peněžní prostředky na účtech vedených u peněžních ústavů  nebo na mzdu dlužníka. V případě, že na dlužníka byl prohlášen konkurz s uplatněním dlužných částek jsou zasílány přihlášky ke konkurznímu řízení. 

V závěru roku 2005 bylo zahájeno i  vymáhání pohledávek z peněz uložených na účtech stavebního spoření dlužníků. Postupně jsou zjišťována čísla těchto účtu a ještě před vydáním exekučního příkazu jsou dlužníci upozorněni, že v případě nezaplacení dlužné částky, jim bude dlužná částka ze stavebního spoření stržena. Z dosavadní praxe vyplývá, že cca 80% takto oslovených dlužníků dluh uhradí ještě před vydáním exekučního příkazu (v opačném případě se vystavují komplikacím – smlouva o stavebním spoření může být předčasně ukončena, musí vrátit státní podporu atd.).
Zvýšená pozornost vymáhání pohledávek přinesla efekt v podobě snížení počtu dlužníků i dlužných částek u většiny místních poplatků. Celkově je k 31.12.2005 evidováno 446 dlužníků a dlužná částka je 3.008.494,56 Kč.
2. Správní poplatky jsou vybírány na základě ustanovení zákona o správních poplatcích a zajišťují zčásti financování úkolů vykonávaných městskou částí za stát (přenesená působnost). Tyto poplatky jsou příjmem městské části, pouze polovina správního poplatku za povolení provozu výherního hracího přístroje náleží státu, kam se po jeho inkasu odvádí prostřednictvím finančního úřadu. Správní poplatky byly rozpočtovány v částce 24.000 tis.Kč a inkasovány ve výši 22.470,7 tis.Kč, tj. plnění 93,6%.

Celkový přehled o příjmech ze správních poplatků po odborech je uveden v následující tabulce, přehled správních poplatků po druzích poplatků je uveden v tabulce č. 2.

Příjmy ze správních poplatků
        v tis.Kč
	místo výběru poplatku
	skutečnost k 31.12.2005

	odbor ekonomický
	19.816,4

	odbor dopravy a životního prostředí
	429,7

	odbor občansko správní
	7.684,2

	odbor výstavby
	700,5

	odbor živnostenský
	3.648,7

	odbor sociální 
	11,2

	celkem odbory
	32.290,7

	odvod finančnímu úřadu (VHP)
	- 9.820,0

	Celkem správní poplatky
	22.470,7


3. Daň z nemovitostí – v souladu se zákonem o rozpočtovém určení daní a Statutem HMP je příjmem městské části daň z nemovitostí, vybraná na území městské části. Daň vybírá finanční úřad a finanční prostředky jsou poskytovány městské části prostřednictvím hlavního města. Za rok 2005 bylo na dani vybráno a městské části poskytnuto 26.321,0 tis.Kč tj. plnění na 105,3%.

4. Odvod části výtěžku z provozování výherních hracích přístrojů

Při odvodu části výtěžku z provozování výherních hracích přístrojů je postupováno dle zákona o loteriích a jiných podobných hrách. Provozovatel výherních hracích přístrojů, který získal povolení k jejich provozování, je po skončení účetního období (kalendářní rok) povinen realizovat odvod části výtěžku na veřejně prospěšné účely ve výši, která odpovídá stanovenému procentu, to je nejméně 6% až 20% rozdílu, o který příjem provozovatele, tvořený všemi vsazenými částkami ze všech jím provozovaných her, které podléhají vyúčtování v účetním období, převyšuje výhry vyplacené sázejícím, zaplacené správní a místní poplatky. Odvodu části výtěžku musí být využito na sociální, zdravotní, sportovní, ekologický, kulturní nebo jinak veřejně prospěšný účel.

Od provozovatelů výherních hracích přístrojů na území městské části byla za rok 2005 přijata částka ve výši 9.388,9 tis.Kč. Ve schváleném rozpočtu na rok 2005 byla zahrnuta částka 5.623,4 tis.Kč a v průběhu roku byla tato částka upravena na 9.388,9 tis.Kč a v této výši byly tyto prostředky použity na zákonem stanovené účely, jejichž přehled je uveden v tabulce.

Přehled prostředků použitých na veřejně prospěšné účely z části výtěžku z provozování VHP











       v tis.Kč 

	Proplacení výdajů v souvislosti s akcí „Velikonoční trhy u Anděla“ /schváleno usn. RMČ č. 12/362/05 z 15.2.2005/
	400,0

	Příspěvek na provozní činnost Švandova divadla na Smíchově

/schváleno usn. ZMČ č. 20/2/2005 z 17.2.2005/
	2.000,0

	Proplacení výdajů  s.r.o. Febiofest  - na realizaci mezinárodní filmové přehlídky Febiofest 2005 
/schváleno usn. RMČ č. 13/393/2005 ze dne 22.3.2005/ 
	500,0

	Proplacení výdajů –prodloužení trvání doby informačního stanu MČ na pěší zóně Anděl za účelem konání výstavy fotografií od A. Pajera 

/schváleno usn. RMČ č. 16/456/2005 z 8.4.2005/ 
	188,1

	Proplacení výdajů na zajištění akce „Den MČ Praha 5“

/schváleno usn. RMČ č. 18/517/2005 ze dne 19.4.2005/.
	210,3

	Proplacení výdajů na pořádání koncertu „Vzpomínka na Svatého otce“

/schváleno usn. RMČ č. 19/564/05 z 26.4.2005/
	238,0

	Proplacení výdajů na akci „Den dětí na Dětském ostrově“ 

/schváleno usn. RMČ č. 23/690/05 z 24.5.05/
	200,0

	Proplacení výdajů na akci „Sousedská“ 

/schváleno usn. RMČ č. 25/802/2005 ze dne 7.6.2005/
	52,8

	Příspěvek spol. LA ISLA PRODUKTIONS na akci „Pražský karneval“

/schváleno usn. č. ZMČ  22/52/2005 z 16.6.2005/
	300,0

	Příspěvek na akci - I. ročník autorského šansonů

 /schváleno usn. ZMČ č. 22/18/05 z 16.6.2005/
	300,0

	Příspěvek na akci Wakeboarding 

/schváleno usn. ZMČ č. 22/6/05 z 16.6.2005/
	200,0

	Příspěvek na akci 1. Pražský duatlon na Smíchově

 /schváleno usn. ZMČ č. 22/51/05 z 16.6.2005/
	200,0

	Proplacení výdajů na akci „Dny evropského dědictví“ 

/schváleno usn RMČ č. 28/921/05 z 28.6.2005/
	34,7

	Proplacení výdajů souvisejících s akcí „Svatováclavské slavnosti“ /schváleno usn. RMČ č. 33/183/05 z 6.9.2005/
	200,0

	Příspěvek Josefu Císařovskému na pořízení dokumentárního filmu o památkách Prahy 5 „Paměť samot a dvorců“

/schváleno usn. ZMČ č. 24/7/05 ze dne 13.10.2005/
	300,0

	Příspěvek pro SK Motorlet- na projekt „STOP DROGÁM“

/schváleno usn. ZMČ č. 24/3/05 ze dne 13.10.2005/
	497,2

	Proplacení výdajů na akci „Festival alpinismu“ 

/schváleno usn. RMČ č. 39/1424/05 ze dne 25.10.2005/
	300,0

	Proplacení výdajů – akce „Komorní filharmonie Pardubice“

/schváleno usn. RMČ č. 37/1384/05 ze dne 11.10.2005/
	100,0

	Proplacení výdajů spojených s akcí „Oslavy 28. října“

/schváleno usn. RMČ č. 36/1309/05 ze dne 27.9.2005/
	57,8

	Proplacení výdajů spojených s akcí „Divadelní festival Barrandov“ /schváleno usn. RMČ č. 37/1388/05 ze dne 11.10.2005/
	150,0

	Proplacení výdajů spojených s akcí „Drakiáda“

/schváleno usn. RMČ č. 47/1736/05 ze dne 13.12.2005/. 
	60,0

	Poskytnutí příspěvků ZŠ a MŠ na projekty protidrogové prevence na školách /schváleno usn. RMČ č. 44/1620 ze dne 22.11.2005/
	70,0

	Dar na humanitární pomoc Pakistánu – sdružení ADRA 

/schváleno usn. ZMČ č.24/18/05 ze dne 13.10.2005/
	100,0

	Proplacení výdajů spojených s pořádáním a realizací akcí –„Vánoce u Anděla“ /schváleno usn. RMČ č.43/1586/05 ze dne 15.112005/
	1.990,0

	Poskytnutí finančních prostředků TJ Čechie Karlín na přípravu akce „Sportuj s námi, sport je Tvoje droga“

/schváleno usn. RMČ č. 48/1780/05 ze dne 20.12.2005/
	740,0

	CELKEM
	9.388,9


Třída 2 – nedaňové příjmy

Nedaňové příjmy tvoří 13% vlastních příjmů městské části, byly rozpočtovány ve výši 19.510,0 tis.Kč, upraveny na 15.576,9 tis.Kč a inkasovány v částce 12.535,0 tis.Kč, tj. plnění na 80,5%. Plnění ovlivňuje skutečnost, že v této třídě je proúčtován účetní odvod příspěvkové organizace ZZ Smíchov z důvodu vypořádání ztráty z minulých let v celkové výši 2.750 tis.Kč a dále odvod nevyčerpaných účelových dotací a povinných odvodů v rámci finančního vypořádání za rok 2004 ve výši 4.567,1 tis.Kč do rozpočtu hlavního města. Nedaňové příjmy byly naplňovány takto:

1. Příjmy z poskytování služeb byly za sledované období inkasovány ve výši 1.288,1 tis.Kč z toho byly přijaty příjmy za ošetřovné v jeslích ve výši 1.276,7 tis.Kč tj. plnění na 106,4%. Dále byly přijaty ostatní příjmy ve výši 11,4 tis.Kč (vratka za sociální pohřeb, splátky bezúročných půjček na sociální účely).
2. Odvody příspěvkových organizací byly realizovány v celkové výši 3.432,4 tis.Kč. Do rozpočtu městské části byl proveden odvod nevyčerpaného příspěvku na provoz za zrušenou ZŠ Barrandov IV. (zrušena k 31.8.2004) ve výši 393,2 tis.Kč, odvod finančních prostředků z doplňkové činnosti této školy ve výši 80,6 tis.Kč, odvod za porušení rozpočtové kázně FZŠ Barrandov II včetně penále ve výši 52,5 tis.Kč, proúčtování odvodu příspěvkové organizace ZZ Smíchov do rozpočtu z důvodu vypořádání ztráty z minulých let ve výši 2.750 tis.Kč a ostatní odvody v celkové částce 156,1 tis.Kč (odvod finančních prostředků zrušené příspěvkové organizace ZZ Barrandov v částce 75,6 tis.Kč, odvod ZZ Smíchov ve výši 42,4 tis.Kč za prodej majetku a ostatní odvody ve výši 37,2 tis.Kč).

3. Příjmy z úroků na bankovních účtech, kde jsou uloženy finanční prostředky hlavní činnosti, byly přijaty ve výši 5.561,0 tis.Kč tj. plnění na 92,7%.

4. Pokuty uložené občanům a organizacím jsou sankce (pokuty) ukládané odbory úřadu městské části právnickým i fyzickým osobám za porušení zákonů (např. stavební zákon, živnostenský zákon apod.). Dále jde o pokuty uložené podle přestupkového zákona a blokové pokuty. Pokuty byly inkasovány ve výši 3.443,6 tis.Kč, tj. plnění na 68,9%. Není ukončeno vymáhací řízení u pokut uložených v roce 2005 (zjišťování čísel účtů u peněžních ústavů, zaměstnavatele u soudu a následné vystavování exekučních příkazů). Celkové nedoplatky na pokutách představují částku 11.035,5 tis.Kč a jde o pohledávku u 981 dlužníků. Byl povolen splátkový kalendář u 22 dlužníků v celkovém objemu 686 tis.Kč. 

5. Finanční vypořádání městské části s rozpočtem hlavního města za rok 2004 - zde se promítá odvod finančních prostředků za rok 2004, tj. vypořádání s rozpočtem hl.m. Prahy a se státním rozpočtem v celkové výši -4.567,1 tis.Kč.

6. Ostatní přijaté vratky z roku 2004 - celkem přijato 2.169,2 tis.Kč. Z toho vratky nevyčerpaných účelových dotací v celkové výši 211,6 tis.Kč (ZŠ a MŠ), vratky nevyčerpaných finančních prostředků z grantových projektů v částce 154,3 tis.Kč vratka nevyčerpané dotace od ACCT a.s. ve výši 1.803,3 tis.Kč, poskytnuté ze státního rozpočtu prostřednictvím  HMP na odstraňování škod po povodni (byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2004 do státního rozpočtu).

7. Přijaté pojistné náhrady – celkem bylo přijato 211,9 tis.Kč od a.s. Kooperativa - pojistné plnění  z nehody služebního vozidla.
8. Ostatní příjmy - celkem bylo přijato 97,3 tis.Kč. Jedná se o vratky sociálních dávek, které jsou předmětem odvodu do státního rozpočtu.

9. Nahodilé příjmy - celkem přijato 365,6 tis.Kč. 

· vratka grantu „Místo pro život“ a ekologické programy 2004“ od MŠ V úvalu ve výši 50 tis.Kč
· vratky – sociální oblast (přeplatky ze služeb – jesle, vratka ZZ Barrandov – záloha/regres) - celkem 21,6 tis.Kč
· bytové hospodářství – náklady soudního řízení ve výši 10,6 tis.Kč 
· nebytové hospodářství – přeplatek za plyn 3,5 tis.Kč
· vratky za sociální pohřeb ve výši 24,5 tis.Kč od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
· vyúčtování nákladů z minulých let – správa služeb ve výši 243,8 tis.Kč (vratky přeplatků plynu, vodné ad.)
· ostatní příjmy 11,6 tis.Kč.

10. Splátky půjček zaměstnanců do sociálního fondu jsou zaúčtovány v celkové výši 533 tis.Kč, tj. plnění na 104,5%.

Třída 3 – kapitálové příjmy  

V roce 2005 nebyly přijaty žádné kapitálové příjmy.

Třída 4 – přijaté dotace

Přijaté dotace a převody ze zdaňované činnosti tvoří rozhodující část příjmů městské části, v roce 2005 byly plánovány v celkové výši 667.623 tis.Kč, upraveny na 701.341,5 tis.Kč a skutečně realizovány v částce 572.255,7 tis.Kč, tj. 81,6%.

1. Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu byly přijaty v celkové výši 3.088,3 tis.Kč. Dotace byly určeny:

· záloha na poštovné na výplatu dávek státní sociální podpory
          1.066,8tis.Kč

· nákup výpočetní techniky pro živnostenský úřad 



187,0 tis.Kč

· prevence kriminality







227,0 tis.Kč

· agenda státní sociální podpory




         1.591,0 tis.Kč

· úhrada pojistného – pěstouni






  16,5 tis.Kč
Dotace podléhají vyúčtování v rámci finančního vypořádání za rok 2005.
2. Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu byla přijata v celkové výši 84.708 tis.Kč, plnění na 100%. Dotace je určena na vymezené účely; na sociální dávky představuje částku ve výši 47.000 tis.Kč, na školství částku 8.526 tis.Kč, na výkon státní správy částku 27.112 tis.Kč a na středisko sociální péče Na Neklance částku 2.070 tis.Kč. Dotace na sociální dávky a na lůžka ve středisku sociální péče podléhají vyúčtování v rámci finančního vypořádání za rok 2005.
3. Ostatní neinvestiční dotace přijaté ze státního rozpočtu byly přijaty ve výši 2.768,4 tis.Kč a jsou určeny:

· na odstraňování škod po povodni – oprava sklepních kójí

         2.107,0 tis.Kč

· na realizaci sociální práce v sociálně vyloučených 



160,0 tis.Kč
komunitách

· na registraci zemědělských podnikatelů za období



    1,4 tis.Kč
od 1.5.2004 do 30.4.2005

· na regeneraci památek – Medvědí fontána




 200,0 tis.Kč

· na zajištění bydlení pro azylanty 





 300,0 tis.Kč

4. Neinvestiční dotace od hlavního města - bylo přijato celkem 274.325,6 tis.Kč, plnění na 100%. Z toho částka ve výši 195.536 tis.Kč, jako prostředky stanovené ZHMP v rámci dotačních vztahů hlavního města k městské části.

Dále byly přijaty účelové neinvestiční dotace v celkové výši 3.012,7 tis.Kč:

· na lékařskou službu první pomoci 




          1.521,0 tis.Kč

· údržba plastik 







 125,5 tis.Kč

· pro ZŠ Weberova – údržba bazénu





 400,0 tis.Kč

· pro ZŠ Nepomucká na projekt „Proti drogám 2005



   57,0 tis.Kč

- Zdravé město Praha „

· na protidrogovou prevenci 






   70,0 tis.Kč

· na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 




 300,0 tis.Kč

· na grantový program na podporu vzdělávání



 449,2 tis.Kč

(ZŠ Grafická 334,6 tis.Kč, FZŠ Barrandov II 50 tis.Kč,

ZŠ Tyršova 64,6 tis.Kč)

· na prevenci sociálně patologických jevů dětí a mládeže


   90,0 tis.Kč

v hl.m. Praze

________________________________________________________________________Celkem 







      
        3.012,7 tis. Kč
Tyto dotace podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem hl.m. Prahy za rok 2005.

Dále městská část obdržela finanční prostředky formou dotace v celkové výši 75.776,9 tis.Kč, což je 100% podíl městské části na celkové daňové povinnosti hl. m. Prahy za zdaňovací období roku 2004. Tato dotace není předmětem finančního vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy.

5. Neinvestiční dotace od MČ Praha 13 – byla přijata v částce 74,4 tis.Kč na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13 v CSOP.

6. Převody z vlastních fondů zdaňované činnosti byly plánovány v částce 392.879 tis.Kč, upraveny na 325.076 tis.Kč a skutečně bylo ze zdaňované činnosti převedeno 195.990,3 tis.Kč, tj. plnění na 60,3%.

Nízké plnění však není v tomto případě negativem. Prostředky ze zdaňované činnosti byly v průběhu roku převáděny pouze na krytí výdajů akcí, které byly skutečně realizovány, nikoli jen plánovány. Důsledkem tohoto postupu je potom již uváděné nižší plnění, které zachovává prostředky pro použití v dalších letech.

Převedené prostředky byly použity na výdaje uvedené v tabulce.

Přehled akcí



 





      v tis.Kč

	Rekonstrukce domu Janáčkovo nábřeží 1211/11 – autorský dozor, realizace
	17.493,4

	Prvotní náklady za založení společenství vlastníků jednotek
	294,9

	Rekonstrukce 73 bytových domů
	1.910,3

	Připojení k internetu u základních škol
	3.131,3

	Dodání a montáž mobilní plochy kluziště – investice
	2.278,9

	Rekonstrukce povrchů v parku Sacre Coeur
	250,2

	Sběr a svoz odpadů, zneškodnění nebezpečného odpadu, úklid černých skládek
	1.773,8

	Veřejná zeleň, péče o vzhled obcí, odpadkové koše, opravy
	39.053,8

	Statické posouzení domu Holečkova 38 – sklad lehkých topných olejů
	585,0

	Vícepráce při rozšíření vyvolávacího systému radnice Prahy 5
	571,3

	Služby zpracování dat, výpočetní technika, programové vybavení
	1.356,7

	Propojení podatelny náměstí 14. října 4
	125,8

	Nákup pozemků parc.č. 4683/3, 4685/4, 4689/1 k.ú. Smíchov, parc.č.355/18, 25, 26 k.ú. Houžná a pronájem parc.č. 1975 k.ú. Houžná
	572,3

	Sportovní centrum Barrandov – činnost při zadávání veřejné zakázky, realizace
	7.093,5

	Správa služeb (provozní náklady – dlouhodobý hmotný majetek)
	1.173,5

	ZŠ U Santošky – oprava tělocvičny, projektová dokumentace
	47,0

	ZŠ Podbělohorská – oprava fasády a repase oken (inženýrská činnost, projektová dokumentace, realizace)
	3.631,9

	ZŠ Barrandov – Chaplinovo nám. – oprava venkovního schodiště
	2.001,5

	ZŠ V Remízku - oprava vodovodních rozvodů, stavební práce
	2.421,3

	ZŠ Plzeňská – opr. sociálního zařízení vodovodní kanalizační přípojky
	2.598,6

	                     – rekonstrukce kuchyně
	273,6

	FZŠ Drtinova   –rekonstrukce kuchyně, průzkum a měření, zadávací dokum., stavební práce
	2.928,1

	                        – oprava a nátěry oken
	1.733,9

	                        – výměna hlavních rozvodů vody, oprava tělocvičny
	1.711,8

	ZŠ Tyršova – zaměření půdní vestavby tříd, projektová dokumentace
	323,5

	ZŠ Weberova – rekonstrukce a dostavba bazénu a oprava kanalizace
	592,6

	MŠ Kroupova – rekonstrukce kuchyně na výdejnu, projektová dokumentace, realizace
	15.574,3

	MŠ Kudrnova – rek. kuchyně projektová dokumentace, stavební práce
	8.453,5

	MŠ Hlubočepská – oprava střešní krytiny
	1.674,3

	MŠ Lohniského – oprava vodovodních rozvodů a WC
	2.647,6

	MŠ Nám. 14. října – oprava oplocení, kácení stromů (inženýrská činnost)
	698,2

	                               – oprava terasy - havárie
	354,3

	MŠ Kurandové – opravy a údržba (inženýrská činnost)
	9,0

	Klimatizace kanceláří vedení MČ a oddělení cestovních dokladů a občanských průkazů Štefánikova 13, 15
	3.511,8

	Modernizace výtahu Na Skalce 765/17 – stavební práce
	614,7

	Stavební úpravy Zubatého 330/10 – zadávací dokumentace, realizace investice a opravy
	2.078,5

	Vytápění KK Poštovka – projektová dokumentace
	5,0

	Rekonstrukce nebytového prostoru Matoušova 18
	1.372,5

	Zateplení fasád bytových domů K Vodojemu 201/3, 202/5, 208/7, 209/9, 210/11
	508,1

	Vybudování plovárny na nábřeží Vltavy – realizace
	8.632,9

	Výstavba byt. domů Na Pláni – geometrické zaměření
	579,5

	Zateplení fasád byt. domů sídliště Poštovka, Zahradníčkova – průzkum objektů, realizace
	1.997,1

	Zateplení fasád byt. domů Plzeňská 2076/174 – zadávací dokumentace
	225,9

	Dětské hřiště Aréna, Hořejší nábřeží –  dětské herní prvky, kanalizační přípojka, oprava pilíře
	390,6

	Oprava opěrné zdi Na Zatlance, park Mrázovka, opr. bočního schodiště v parku Mrázovka
	4.322,0

	Oprava schodiště, části komunikace, zdi a soch v parku Klamovka
	1.257,1

	Dětské herní prvky – Mrázovka, Na Zlíchově, Okrouhlík, Radlická
	492,8

	Vybudování lávky pro pěší ul. K Barrandovu
	11.677,3

	Stavební úpravy uličních fasád Štefánikova 13, zhotovení mříží na okna v přízemí
	113,1

	Rekonstrukce. podlahy a nové el. rozvody v zasedací místnosti Štefánikova 13,15
	2.396,6


	Fontána náměstí Kinských – placení zádržného, výměna el. jističe
	376,9

	Oprava živičné cesty – Zlíchov
	447,7

	Svah Santoška – projektová dokumentace, altánky v parku
	146,0

	Oprava střechy Smíchovské tržnice
	1.112,4

	Venkovní letní sprcha Dětský ostrov
	456,9

	Oprava dětského hřiště u Misijního střediska Barrandov
	197,2

	Park Portheimka – výkopové práce pro napojení kašny, oprava pilíře, oplocení
	275,0

	Rekonstrukce výtahu ZZ Smíchov 
	2.700,0

	Stavební práce – nová vodovodní přípojka Na Neklance 1299/30
	140,8

	Výstavba výtahu Presslova 2213/5
	1.493,8

	Oprava a restaurování Medvědí fontány
	520,9

	Oprava oplocení dětské hřiště Husovy sady
	897,8

	Nebytový prostor Mahenova 4 – projektové práce
	98,8

	Zůstatková hodnota technického zhodnocení parc.č. 66/2 k.ú. Motol
	260,6

	Oprava stély biskupa Hohensteina a pomníku J. Husa, oprava kostelíka a pískovcový podstavec stély sv. Michala
	302,9

	Bertramka kotelna – projektová dokumentace, realizace
	607,4

	Montáž mříží bývalého gymnázia Holečkova 31a
	19,6

	Modernizace výtahu Nám. 14. října 4
	505,8

	Opravy chodníků na území MČ 
	2.500,0

	Rekonstrukce chodníků na území MČ 
	5.000,0

	Finanční spoluúčast na rozšíření městského kamerového systému 
	900,0

	Úpravy komunikace ke zlepšení dopravní obslužnosti Žvahova
	300,0

	Celkem
	184.775,7


Podíl z vybraného nájemného od správní firmy ACCT s.r.o. činil 11.214,6 tis.Kč.

Celkem bylo převedeno ze zdaňované činnosti 195.990,3 tis.Kč.
7. Investiční přijaté dotace od hlavního města – dotace byla přijatá v celkové výši 21.000 tis.Kč na výstavbu Sportovního centra Barrandov (20.000 tis.Kč) a na rekonstrukci prostorů Domu dětí a mládeže Matoušova 18 (1.000 tis.Kč).

8. Ostatní neinvestiční přijaté dotace od rozpočtu územní úrovně – tento druh příjmů je v přehledu příjmů zařazen podle rozpočtové skladby, pokynů MHMP a v tab. č. 1 je zadán minusem, tedy jako snížení příjmů. To je způsobeno skutečností, že tyto prostředky jsou poskytovány organizacím zřízeným hlavním městem avšak prostřednictvím jeho rozpočtu. Tento postup byl zvolen z toho důvodu, že na některé neinvestiční akce, které realizují organizace zřízené hlavním městem, neměly dostatek prostředků, avšak městská část měla zájem vybrané akce ve prospěch občanů MČ realizovat. Proto byly převedeny prostředky z rozpočtu MČ hlavnímu městu, které navýšilo příslušné organizaci dotaci na její činnost.

Popsaným způsobem byly hlavnímu městu převedeny neinvestiční prostředky ve výši 3.499,3 tis.Kč na tyto akce:

Opravy chodníků







          2.500,0 tis.Kč

Opravy komunikací ke zlepšení dopravní obslužnosti Žvahova

             999,3 tis.Kč

9. Ostatní investiční přijaté dotace od rozpočtu územní úrovně – obdobně jako v předchozím případě se jedná o finanční prostředky poskytnuté organizacím zřízeným hlavním městem, prostřednictvím jeho rozpočtu.
Celkem bylo do rozpočtu hlavního města poskytnuto 6.200 tis.Kč na tyto akce:

Rekonstrukce povrchu pozemních komunikací na území MČ

          5.000,0 tis.Kč

Městský kamerový systém na území MČ





 900,0 tis.Kč

Úpravy komunikací ke zlepšení dopravní obslužnosti Žvahova


 300,0 tis.Kč

VÝDAJE

Výdaje dělíme z hlediska použití prostředků na neinvestiční (provozní), investiční a granty. Z hlediska správy prostředků dělíme výdaje na kapitoly a podkapitoly rozpočtu, které jsou spravovány příslušnými správci kapitol rozpočtu.
Schválený objem výdajů v hlavní činnosti představuje pro rok 2005 celkovou částku 774.986,4 tis.Kč, během roku byl upraven na 804.594,3 tis.Kč a čerpán ve výši 639.551,7 tis.Kč, tj. 79,5%. Neinvestiční výdaje byly realizovány ve výši 472.312,4 tis.Kč, tj. na 94,1%, investiční výdaje ve výši 162.034,6 tis.Kč, tj. 54,7%, granty byly poskytnuty ve výši 5.204,7 tis.Kč, tj.85,5%.

Celkový přehled výdajů je uveden v tabulce č. 3. Dále je v textu podrobně hodnocena každá kapitola a podkapitola rozpočtu.
ÚZEMNÍ ROZHODOVÁNÍ A ROZVOJ BYDLENÍ – kapitola 01

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.720,0
	870,0
	506,4
	58,2

	Investiční výdaje
	20.000,0
	19.073,0
	510,9
	2,7

	CELKEM
	21.720,0
	19.943,0
	1.017,3
	5,1


Upravený rozpočet neinvestičních výdajů představuje částku 870 tis.Kč a skutečné čerpání částku 506,4 tis.Kč, tj. 58,2%. Upravený rozpočet investičních výdajů představuje částku 19.073 tis.Kč a čerpání bylo ve výši 510,9 tis.Kč tj. 2,7%.
0100 – Územní rozhodování

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	CELKEM
	1.000,0
	0,0
	0,0
	0,0


Rozpočtované finanční prostředky ve výši 1.000 tis.Kč byly převedeny ve IV. čtvrtletí 2005 do rezervy městské části, neboť územně technickou studii „Centrum starých Radlic – 1. etapa“, která měla být financována, vypracovala vybraná projekční kancelář na své náklady.
0113 – Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	150,0
	150,0
	100

	CELKEM
	0,0
	150,0
	150,0
	100


Upravený rozpočet činí 150 tis.Kč, čerpání 150 tis.Kč a představuje neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu na rozvoj infrastruktury v oblasti dopravy, energetiky a inženýrských sítí, která byla MČ přidělena v rámci programu péče o azylanta a byla použita na opravu venkovní ležaté kanalizace v objektu bývalé MŠ Holečkova 33.

0127 – Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	720,0
	720,0
	356,4
	49,5

	Investiční výdaje
	20.000,0
	19.073,0
	510,9
	2,7

	CELKEM
	20.720,0
	19.793,0
	867,3
	4,4


Neinvestiční výdaje

Upravený rozpočet činí 720,0 tis.Kč. Čerpání výdajů za uvedené období činí celkem 356,4 tis.Kč a výdaje na založení společenství vlastníků jednotek ve výši 295 tis.Kč a platbu za pronájem pozemku parc. č. 1975 k. ú. Houžná ve výši 61,4 tis.Kč.

Investiční výdaje

Upravený rozpočet činí 19.073 tis.Kč. Za rok 2005 bylo čerpáno 510,9 tis.Kč. Jedná se o výdaje související s nákupem id. 129/216 pozemku parc. č. 4689/1, 4683/3, 4685/4, k. ú. Smíchov a odkoupení parc.č. 355/18, 25, 26 k. ú. Houžná. Nízké čerpání investičních výdajů je ovlivněno tím, že pozemky Sběrných surovin o které měla MČ zájem, byly prodány stávajícímu nájemci, u ostatních pozemků nedošlo k dohodě s restituenty a u podílových domů nedošlo k předpokládaným dohodám se spoluvlastníky.

MĚSTSKÁ ZELEŇ A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – kapitola 02
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	58.750,0
	69.511,5
	69.013,4
	99,3

	Investiční výdaje
	11.600,0
	5.352,0
	5.253,6
	98,2

	Granty
	300
	300,0
	300,0
	100

	CELKEM
	70.650,0
	75.163,5
	74.567,0
	99,2


Schválený rozpočet kapitoly byl stanoven ve výši 70.650 tis.Kč, v průběhu roku 2005 upraven na 75.163,5 tis.Kč a čerpán částkou 74.567 tis.Kč, tj. 99,2%.
0205 – Městská zeleň

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	58.400,0
	69.161,5
	68.750,4
	99,4

	Investiční výdaje
	11.600,0
	5.352,0
	5.253,6
	98,2

	CELKEM
	70.000,0
	74.513,5
	74.004,0
	99,3


Schválený rozpočet roku 2005 ve výši 70.000 tis.Kč byl upraven na 74.513,5 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 74.004 tis.Kč, tj. 99,3%.
Navýšení schváleného rozpočtu:
· o částku 1.148,5 tis.Kč z rezervy městské části na financování mimořádného jarního úklidu (schváleno usnesením RMČ č. 16/457/2005 ze dne 8.4.2005)

· o 110 tis.Kč z ekologického fondu na financování nákupu materiálu a likvidaci černých skládek (usnesení RMČ č. 28/895/2005 ze dne 28.6.2005)

· o 300 tis.Kč z rezervy MČ na financování předcházení černým skládkám (usnesení RMČ č. 28/895/2005 ze dne 28.6.2005)

· o 2.000 tis.Kč z podkapitoly 0621 na čistotu města a úklid psích exkrementů (usnesení RMČ č. 28/895/2005 ze dne 28.6.2005)

· o 600 tis.Kč z podkapitoly 0621 na likvidaci následků vichřice a krupobití (usnesení RMČ ze dne 31.10.2005)

· o 200 tis.Kč na opravu tělesa kašny a restaurování pískovcových částí kašny Medvědí fontány na náměstí 14. října (ve smyslu dopisu MHMP č.j. MHMPROZ 2/184/2005 ze dne 7.10.2005 a usnesení RMČ č. 41/1476/2005 ze dne 31.10.2005)

· o 155 tis. Kč na úklid Prahy 5 z podkapitoly 0505 (usnesení RMČ č. 47/1720/2005 ze dne 13.12.2005)

· celkem navýšení 4.513,5 tis.Kč.

Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 68.750,4 tis.Kč, tj. 99,4%. Na sběr a svoz komunálního odpadu velkoobjemovými kontejnery bylo vynaloženo 2.249,8 tis.Kč, na zneškodnění nebezpečného odpadu (baterie, pneumatiky, chladničky) 3,6 tis.Kč, na likvidaci černých skládek 599,2 tis.Kč, protože dochází k častějšímu výskytu skládek, od roku 2005 se provádí preventivní likvidace malých skládek, aby se předcházelo jejich zvětšování.

Na nákup neinvestičních herních prvků pro doplnění vybavenosti stávajících dětských hřišť a vánoční osvětlení bylo vynaloženo 997,4 tis.Kč, na nákup rostlinného materiálu (stromy, keře, letničky, ornice, kompost) a jiného materiálu na péči o čistotu a vzhled (prkna, šrouby, úvazky na stromy apod.) 2.877,1 tis.Kč, na nákup ostatního materiálu (koš, polepy, pytle, sáčky) při péči o čistotu a vzhled 78,7 tis.Kč.
K zajištění provozu veřejných toalet, objektů správců a vodních prvků bylo vynaloženo za vodné a stočné 591,5 tis.Kč, na elektrickou energii 256,6 tis.Kč. Na nájemné za pozemek Dětského ostrova (majitel Povodí Vltavy, a.s.) 8,6 tis.Kč. Na konzultace, poradenství a dendrologické průzkumy, geologické, geodetické zaměření bylo vydáno 934,4 tis.Kč.
Na opravy a udržování bylo vynaloženo 9.844,6 tis.Kč. Peněžní prostředky se vynaložily na tato místa a akce:

· park Portheimka  107,6 tis.Kč

· Mrázovka 3.341,4 tis.Kč

· Sacre Coeur 42,1 tis.Kč

· Pod Děvínem 97,6 tis.Kč

· Wassermannova 70,8 tis.Kč

· Zlíchov - oprava živičné cesty 447,7 tis.Kč

· Hořejší nábřeží 122,2 tis.Kč

· Husovy sady 897,9 tis.Kč

· Klikatá 37,6 tis.Kč

· Aréna 287,8 tis.Kč

· výměna elektrického jističe na náměstí Kinských 2,9 tis.Kč

· Barrandov 295,1 tis.Kč

· park Klamovka 842,5 tis.Kč

· Vrch Mrázovka 1.048,8 tis.Kč

· Bochovská 93,7 tis.Kč

· Tréglova 102,8 tis.Kč

· Krškova a Štěpařská  123,7 tis.Kč

· oprava zábradlí ke kostelu svatého Filipa a Jakuba 42,8 tis.Kč

· oprava a restaurování Medvědí fontány 544,6 tis.Kč

· oprava pískoviště Nepomucká, oprava brány dětského hřiště Kotlářka 75 tis.Kč

· oprava chodníku Brdlíkova 116,6 tis.Kč

· Sady na skalce 97,9 tis.Kč

· ostatní opravy a udržování 1.005,5 tis.Kč.

Celkem se na služby při péči o zeleň vynaložilo 50.308,9 tis.Kč. Jde o finanční prostředky na úklid ulic (9.316,3 tis.Kč) a mimořádný jarní úklid (1.100 tis.Kč), který zvýšil čerpání a vyžádal si provedení rozpočtového opatření, na údržbu ploch veřejné zeleně (34.730,3 tis.Kč - sekání trávníků, jarní a podzimní výhrab listí, sběr a odvoz odpadků, řez keřů, prořez a kácení stromů, péče o trvalkové a letničkové záhony, údržba technických prvků a parkového mobiliáře, parkových fontán a ploch dětských hřišť). Od letošního roku se úklid pěší zóny Anděl II rozšířil o zónu Anděl I (2.113 tis.Kč).

Významnou aktivitou, která je z hlediska čistoty veřejných prostranství zajišťována městskou částí je likvidace psích exkrementů. Na území městské části je registrováno k 31.12.2005 4.832 psů u 4.564 poplatníků místního poplatku ze psů. Na území městské části je rozmístěno 110 stanovišť košů a stojanů na sáčky pro psí exkrementy. Na tyto pomůcky určené pro majitele psů, spolu s provozem pojízdných čističů, byla vynaložena částka 3.049,3 tis.Kč.
Investiční výdaje byly realizovány ve výši 5.253,6 tis.Kč, z toho 923,8 tis.Kč na vypracování projektů na plánované prováděné investiční akce (Santoška, projekt restaurování Medvědí fontány, projekty rekonstrukce dětských hřišť Aréna, Mrázovka, projekt vybudování veřejného osvětlení na Zlíchově a projekty na opravu opěrných zdí v parku Mrázovka ad.). Na nákup dlouhodobého majetku bylo vynaloženo 387,4 tis.Kč. 
Bylo proplaceno zádržné na kašnu Propadliště času na náměstí Kinských pro firmu Skanska 376,9 tis.Kč, po uplynutí záruční lhůty. Prostředky na rekonstrukci parku Sacre Coeur byly čerpány ve výši 250,2 tis.Kč. Na nákup sprchy a herních prvků na stávající a nově budovaná dětská hřiště 1.921,6 tis.Kč. Na náměstí 14. října 77,1 tis.Kč. Na Potheimku 275,1 tis.Kč (výkopové práce, napojení na vodoměrné soustavy, projektovou dokumentaci). Na projektovou dokumentaci a rekonstrukci vedlejší cestní sítě (Mrázovka dětská hřiště) 1.041,5 tis.Kč.
0202 – Životní prostředí 

v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	350,0
	350,0
	263,0
	75,1

	Granty 
	300,0
	300,0
	300,0
	100,0

	CELKEM
	650,0
	650,0
	563,0
	86,6


Schválený rozpočet roku 2005 ve výši 650 tis.Kč byl v průběhu roku 2005 čerpán ve výši 563 tis.Kč, tj. 86,6%.
Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 263,0 tis.Kč, tj. 75,1% na pobyt, očkování, odčervení a veterinární léky pro kočky umístěné v útulku Domov pro opuštěné kočky – Sobín. Byly provedeny znalecké posudky: vyčíslena škoda způsobená na dřevinách v jižní a západní části areálu LOTOS Jinonice, včetně návrhu ošetření a fotodokumentace; rozbor odpadní vody; posouzení stavu dubu v Jinonicích.
Granty 

V roce 2005 bylo poskytnuto na grantové projekty Místo pro život a ekologické programy celkem 299,9 tis.Kč, takto:
· DDM hl. m. Prahy - Drtinova, 120 tis.Kč
· Mgr.V. Janeček, Újezd 7, 50 tis.Kč
· Spol. pro ochranu Prokopského a Dalejského údolí 50,0 tis.Kč
· Butovice o. s. 9,9 tis.Kč
· Sobín o. s. 30 tis.Kč
· Spolek přátel koček a jiných zvířat 5 tis.Kč
· Sdružení na ochranu zvířat v krajní nouzi 30 tis.Kč
· Pražský spolek ochránců zvířat 5 tis.Kč.
DOPRAVA – kapitola 03 
v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	1.200,0
	200,7
	0,0
	0,0

	Investiční výdaje 
	22.900,0
	17.100,0
	11.677,4
	68,3

	CELKEM
	24.100,0
	17.300,7
	11.677,4
	67,5


Schválený rozpočet výdajů kapitoly doprava ve výši 24.100 tis.Kč byl v průběhu roku 2005 snížen na 17.300,7 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán ve výši 11.677,4 tis.Kč.
0302 – Doprava

v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	1.200,0
	200,7
	0,0
	0,0

	Investiční výdaje 
	6.500,0
	700,0
	0,0
	0,0

	CELKEM
	7.700,0
	900,7
	0,0
	0,0


Rozpočtované finanční prostředky na rok 2005 v celkové částce 7.700 tis.Kč byly upraveny během roku postupným převáděním prostředků hlavnímu městu a zůstatek 900,7 tis.Kč nebyl vyčerpán.

Snížení schváleného rozpočtu:
· o částku 5.000 tis.Kč, prostřednictvím rozpočtu hl.m. Prahy převedeno na Technickou správu komunikací hl.m. Prahy, kde byla částka použita na rekonstrukci chodníků na území městské části (schváleno usnesením RMČ č. 20/579/2005 ze dne 3.5.2005)

· o částku 700 tis.Kč na provedení oprav komunikací v souvislosti se zlepšením dopravní obslužnosti Žvahova, a to pro Technickou správu komunikací hl. m. Prahy prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením RMČ č. 22/627/2005 ze dne 17.5.2005)

· o částku 300 tis.Kč na provedení úprav komunikací (investice) v souvislosti se zlepšením dopravní obslužnosti Žvahova, a to pro Technickou správu komunikací hl. m. Prahy prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením RMČ č. 22/627/2005 ze dne 17.5.2005)

· o částku 299,3 tis.Kč pro ROPID prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy, na zajištění dopravní obslužnosti Žvahova (schváleno usnesením RMČ č. 27/888/2005 ze dne 21.6.2005)

· o částku 2.000 tis.Kč na provedení oprav komunikací, a to pro Technickou správu komunikací hl. m. Prahy prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením RMČ č. 35/1222/2005 ze dne 20.9.2005)

· o částku 500 tis.Kč na provedení oprav komunikací, a to pro Technickou správu komunikací hl. m. Prahy prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením RMČ č. 39/1396/2005 ze dne 25.10.2005)

Celkem snížení o 8.799,3 tis.Kč.

Navýšení schváleného rozpočtu:

· o částku 2.000 tis.Kč na opravy komunikací na území MČ (schváleno usnesením RMČ č. 29/991/2005 ze dne 19.7.2005).

0321 – Investice doprava
v tis.Kč   

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje 
	16.400,0
	16.400,0
	11.677,4
	71,2

	CELKEM
	16.400,0
	16.400,0
	11.677,4
	71,2


Rozpočtované finanční prostředky na rok 2005 v celkové částce 16.400 tis.Kč byly plánovány na akci vybudování lávky pro pěší přes ulici K Barrandovu. Prostředky byly čerpány ve výši 11.677,4 tis.Kč, tj. 71,2%. Byla zpracována urbanistická studie a jsou provedeny průzkumy a kompletní projektová dokumentace.

Stavební práce byly zahájeny v prosinci 2005 a budou dokončeny 31.5.2006. Celkem je na tuto akci plánováno 36.215,9 tis.Kč. Důvodem nevyčerpání finančních prostředků bylo zdlouhavé řešení majetkoprávních vztahů, tím došlo ke zpoždění ve vydání pravomocného stavebního povolení.
ŠKOLSTVÍ – kapitola 04

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	108.227,8
	104.974,5
	104.251,1
	99,3


	Investiční výdaje
	53.330,0
	69.343,8
	62.450,2
	90,1

	Granty
	3 200,0
	3.578,8
	3.548,7
	99,2

	CELKEM
	164.757,8
	177.897,1
	170.250,0
	95,7


Schválený rozpočet výdajů kapitoly školství ve výši 164.757,8 tis.Kč byl během roku 2005 upraven na částku 177.897,1 tis.Kč a čerpán ve výši 170.250 tis.Kč, tj. 95,7%.

0400 – Školství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	9.445,0
	6.829,1
	6.135,7
	89,8

	Investiční výdaje
	330,0
	386,5
	386,6
	100,0

	Granty
	3.200,0
	1.889,1
	1.859,2
	98,4

	CELKEM
	12.975,0
	9.104,7
	8.381,5
	92,1


Schválený rozpočet výdajů školství ve výši 12 975 tis.Kč byl v rámci rozpočtových opatření během roku 2005 upraven takto:

zvýšení schváleného rozpočtu

· o 138 tis.Kč finanční prostředky na granty „Podpora kultury a umění na rok 2005“ usnesení ZMČ ze dne 17.2.2005 č. 20/8/2005

· o 0,8 tis.Kč vrácení nevyčerpaného neinvestičního příspěvku na Smíchovské dílny 2005 od ZŠ Grafická 

· o 1,8 tis.Kč vrácení nevyčerpaného neinvestičního příspěvku na zajištění mezinárodního tábora mládeže v Maďarsku od ZŠ Grafická 

snížení schváleného rozpočtu

· o 1.144,9 tis.Kč - převod finančních prostředků na granty „Podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství na rok 2005“ usnesení ZMČ ze dne 17.2.2005 č. 20/6/2005

· o 13,8 tis.Kč - převod finančních prostředků na dofinancování mzdových nákladů pro ředitelku MŠ Kurandové (zástup u MŠ Kudrnova) usnesení RMČ ze dne 15.3.2005 č. 12/329/2005

· o 135 tis.Kč – převod finančních prostředků na zajištění přehlídky 6. ročníku „Smíchovské dílny 2005“ usnesení RMČ ze dne 26.4.2005 č. 19/525/2005

· o 105,4 tis.Kč – převod finančních prostředků na organizační zajištění mezinárodního tábora v Maďarsku usnesení RMČ ze dne 26.4.2005 č. 19/533/2005

· o 10 tis.Kč – převod finančních prostředků na pořádání II. ročníku Plavecko-běžeckého poháru na podkapitolu 0604 usnesení RMČ ze dne 31.5.2005 č. 24/752/2005

· o 304 tis.Kč– převod finančních prostředků na granty „Podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství na rok 2005“ usnesení ZMČ ze dne 16.6.2005 č. 22/12/2005

· o 18 tis.Kč – příspěvek MŠ Hlubočepská na akci „Za pokladem skřítka Prokopa“ usnesení RMČ ze dne 6.9.2005 č. 33/1182/2005

· o 5 tis.Kč – příspěvek FZŠ Barrandov II na náklady spojené s pořádáním divadelních představení usnesení RMČ ze dne 20.9.2005 č. 35/1241/2005

· o 2 274,8 tis.Kč (ZŠ v částce 2.000 tis.Kč, MŠ v částce 274,8 tis.Kč) – převod finančních prostředků na doplacení rozdílu mezi agregovaným normativem a skutečnou potřebou škol usnesení RMČ ze dne 31.10.2005 č. 41/1494/2005

Celkem snížení o 4.010,9 tis.Kč.

Neinvestiční výdaje

Upravený rozpočet výdajů na nákup materiálu ve výši 1 256 tis.Kč byl čerpán částkou 1 246,1 tis.Kč, tj. 99,2%. Finanční prostředky byly použity převážně na dovybavení základních škol počítači a tiskárnami.

Výdaje na nákup služeb ve výši 4.939 tis.Kč byly v roce 2005 čerpány částkou 4.519,8 tis.Kč, tj. 91,5%. Největší část výše uvedených výdajů představují poplatky za připojení 13 základních škol k internetu (3.131,3 tis.Kč), dále byly hrazeny výdaje na školení pedagogických pracovníků (99,7 tis.Kč), na pronájem sálu na výjezdní zasedání ředitelů (3 tis.Kč), výdaje za poskytované právní služby (80,5 tis.Kč) poradenské služby (71,4 tis.Kč), zajištění konkurzních řízení (12,5 tis.Kč) a výdaje na zajištění letního tábora pro děti z Maďarska (87,5 tis.Kč).

Na 13 ZŠ a 6 MŠ byly provedeny účetní audity v částce 299 tis.Kč. Pro děti MŠ a ZŠ byla uspořádána akce „Hurá do školy“ ve výši 377,2 tis.Kč. Na vydání brožury volnočasových aktivit byly čerpány finanční prostředky ve výši 357,7 tis.Kč. Upravený rozpočet výdajů na ostatní nákupy ve výši 133,9 tis.Kč byl čerpán částkou 105,9 tis.Kč. Na programové vybavení základních škol bylo čerpáno 78,6 tis.Kč, cestovné 10,7 tis.Kč a na pohoštění 16,6 tis.Kč. Na věcné dary bylo čerpáno 60,1 tis.Kč na nákup dárků pro děti na akci „Hurá do školy“.

Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům čerpána částkou 327 tis.Kč. Finanční prostředky ve výši 200 tis.Kč, které byly v rozpočtu určeny jako příspěvek pro SZUŠ Music Art, nebyly čerpány, protože tato SZUŠ obdržela na úhradu nájmu a dovybavení školy grant. Neinvestiční příspěvek ostatním příspěvkovým organizacím byl čerpán částkou 192,2 tis.Kč – příspěvek ZUŠ Na Popelce na vystoupení Symfonického orchestru v Berlíně.

Investiční výdaje

Na nákup elektronických interaktivních tabulí pro základní školy a vybavení audiovideoučebny FZŠ Drtinova byl čerpán rozpočet ve výši 386,6 tis.Kč.

Granty

ZMČ schválilo usnesením č. 20/6/2005 ze dne 17.2.2005 a č. 22/12/2005 ze dne 16.6.2005 přidělení grantů „Podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství na rok 2005“ ve výši 3 200 tis.Kč. Rovněž byly schváleny granty „Podpora kultury a umění na rok 2005“ usnesením ZMČ č. 20/8/2005 ze dne 17.2.2005 (pro školská zařízení ve výši 138 tis.Kč). Formou navýšení neinvestičního příspěvku byly převedeny na ZŠ granty ve výši 934 tis.Kč a na MŠ ve výši 514,9 tis.Kč.

Upravený rozpočet 1 889,1 tis.Kč byl čerpán ve výši 1 859,2 tis.Kč, tj. 98,4% na tyto okruhy:

· „Volný čas dětí a mládeže MČ Praha 5“




353,1 tis.Kč

· „Tělovýchova a sport na území MČ Praha 5“



817,0 tis.Kč

· „Volnočasové aktivity škol a školských zařízení na území MČ Praha 5“
551,1 tis.Kč

· „Podpora divadelních, tanečních, pěveckých a uměleckých souborů“
138,0 tis.Kč

0400 – Základní školy
v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	60.499,0
	62.139,0
	62.139,0
	100,0

	Granty
	0,0
	1 130,0
	1 129,9
	100,0

	CELKEM
	60.499,0
	63.269,0
	63.268,9
	100,0


Schválený neinvestiční příspěvek městské části pro základní školy na provoz byl ve výši 60.499 tis.Kč, (z toho 1.840 tis.Kč příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů). Součástí neinvestičního příspěvku poskytovaného městskou částí školám je i dotace ze státního rozpočtu ve výši 1.221 Kč na žáka.
Snížení neinvestičních příspěvků

· o 1.919 tis.Kč - snížení neinvestičního příspěvku školám ve smyslu školského zákona o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů a zájmové vzdělávání které jsou od 1.1.2005 součástí výnosů škol usnesení ZMČ č. 21/8/2005 ze dne 14.4.2005
Navýšení neinvestičních příspěvků

· o 134,2 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na Smíchovské dílny (18 tis.Kč FZŠ Barrandov II, 23,2 tis.Kč ZŠ Grafická, 18 tis.Kč ZŠ Nepomucká, 16 tis.Kč ZŠ Plzeňská, 23 tis.Kč ZŠ Pobělohorská, 20 tis.Kč ZŠ Tyršova, 16 tis.Kč ZŠ U Santošky)

· o 103,6 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na zahraniční letní tábor v Maďarsku pro ZŠ Grafická

· o 5 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na pořádání dvou divadelních představení Švandova divadla v budově školy pro FZŠ Barrandov II.

· o 250 tis.Kč - neinvestiční příspěvek pro ZŠ Radlická na základě sloučení s odloučeným pracovištěm MŠ Kroupova Nad Laurovou

· o 2.000 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na dofinancování mzdových nákladů a zákonného pojištění s tím související (rozděleno na všechny ZŠ podle počtu žáků)

· o 70 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na realizaci programů primární protidrogové prevence (7,3 tis.Kč FZŠ Drtinova, 15 tis.Kč ZŠ Grafická, 7,5 tis.Kč ZŠ Kořenského, 11,2 tis.Kč ZŠ Plzeňská, 5 tis.Kč ZŠ Pobělohorská, 5 tis.Kč ZŠ Radlická, 5 tis.Kč ZŠ Tyršova a 14 tis.Kč ZŠ U Santošky)

· o 400 tis.Kč - dotaci z HMP na údržbu bazénu pro ZŠ Weberova

· o 449,2 tis.Kč - dotace z HMP na podporu vzdělávání (64,6 tis. Kč ZŠ Tyršova, 334,6 tis. Kč ZŠ Grafická a 50 tis. Kč FZŠ Barrandov II)
· o 57 tis.Kč - dotace z HMP na protidrogovou prevenci pro ZŠ Nepomucká

· o 90 tis.Kč - dotace z HMP na projekt „Proti drogám 2005“ (50 tis.Kč ZŠ Grafická a 40 tis.Kč ZŠ U Santošky)

· o 934 tis.Kč - granty „Podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství na rok 2005“ (163 tis.Kč ZŠ Barrandov, 269 tis.Kč FZŠ Barrandov II, 285 tis.Kč FZŠ Drtinova, 50 tis.Kč ZŠ Nepomucká, 117 tis.Kč ZŠ Pobělohorská, 50 tis.Kč ZŠ U Santošky)

· o 196 tis.Kč grant „Podpora kultury a umění na rok 2005“ (FZŠ Barrandov II.)

Náklady na odpisy dlouhodobého majetku: dle plánu odpisů byly na základě usnesení ZMČ č. 22/20/2005 ze dne 16.6.2005 navýšeny v částce 121 tis.Kč (ZŠ Grafická 16 tis.Kč, ZŠ Kořenského 11 tis.Kč, ZŠ Plzeňská 78 tis.Kč a ZŠ Weberova 16 tis.Kč), na základě usnesení RMČ č.37/1312/2005 ze dne 11.10.2005 navýšeny o 367 tis.Kč (FZŠ Barrandov II. 320 tis.Kč, ZŠ Radlická 24 tis.Kč, ZŠ Tyršova 11 tis.Kč a ZŠ waldorfská 12 tis.Kč) a na základě usnesení RMČ č.44/1619/2005 ze dne 22.11.2005 navýšeny o 10 tis.Kč u ZŠ Weberova. Rovněž byl navýšen závazný ukazatel u oprav a udržování o 1.000 tis.Kč u ZŠ Weberova usnesením RMČ č.44/1619/2005 ze dne 22.11.2005. Navýšení závazných ukazatelů bylo realizováno při zachování celkové výše neinvestičního příspěvku.

Výnosy jsou tvořeny především platbami za stravné a úroky na bankovních účtech. Nově dle zákona č.561/2004 Sb., (školský zákon platný od 1.1.2005) přibyly i poplatky za družinu a u škol s mateřskou školou úplata za předškolní vzdělávání. Z tohoto důvodu jsou výnosy v absolutní výši vyšší než ve stejném období roku 2004. Výjimkou je FZŠ Drtinova (62,4%), která plánovala vyšší příjmy za stravné (a současně vyšší náklady za potraviny), ale snížil se jí předpokládaný příjem z důvodu rekonstrukce školní jídelny a ZŠ Plzeňská (254,1%), které naopak narostl počet strávníků. Po rekonstrukci jídelny se stravuje podstatně více strávníků, než bylo předpokládáno. Některé školy zapojily do hospodaření vlastní fondy (viz Přehled výsledků hospodaření ZŠ za rok 2005).

Náklady se nejčastěji pohybují mezi 97 – 102% z ročního plánu. Jsou srovnatelné s náklady ve stejném období roku 2004. ZŠ Plzeňská čerpala náklady na 144,9% - navýšení v potravinách, což souvisí i se zvýšenými výnosy a FZŠ Drtinova má nižší čerpání (80,9%) z důvodu nečerpání potravin (rekonstrukce školní jídelny).

Ostatní základní školy nevyčerpaly neinvestiční příspěvek MČ v rozmezí od 8,8 tis.Kč do 51,4 tis.Kč s výjimkou ZŠ Tyršova (290,5 tis.Kč). Celkem nevyčerpaly příspěvek ve výši 443,8 tis.Kč. Navrhuje se tyto prostředky převést do rezervních fondů škol.

Doplňková činnost

Všechny základní školy vykazují v roce 2005 v doplňkové činnosti zisk, který se navrhuje převést do fondu odměn a rezervního fondu dle platných rozpočtových pravidel.
V položce mzdy se ve schváleném rozpočtu objevuje částka školami plánovaná převážně na OON (dohody o provedení práce) a dále pak na částečný úvazek správních zaměstnanců (souvisí např. s provozem bazénu, s odloučenými pracovišti atd.). Usnesením RMČ ze dne 31.10.2005 č. 41/1494/2005 došlo k navýšení mzdových prostředků ZŠ o částku 2.000 tis.Kč na dofinancování mzdových nákladů a příslušných odvodů – účelově vázané prostředky (nevyčerpané účelově vázané prostředky školy vrací).
0400 – Mateřské školy
v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	19.803,8
	15.798,4
	15.798,4
	100,0

	Granty
	0,0
	559,7
	559,6
	100,0

	CELKEM
	19.803,8
	16.358,1
	16.358,0
	100,0


Neinvestiční příspěvek pro mateřské školy, byl stanoven v částce 19.803,8 tis.Kč a jeho součástí je i příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů a státní dotace na 1 žáka ve výši 1.221 Kč.
Snížení neinvestičních příspěvků

· o 4.062 tis.Kč - snížení neinvestičního příspěvku školám ve smyslu školského zákona o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů a zájmové vzdělávání které jsou od 1.1.2005 součástí výnosů škol usnesení ZMČ č. 21/8/2005 ze dne 14.4.2005
· neinvestiční příspěvek ve výši 250 tis.Kč MŠ Kroupova byl převeden na ZŠ Radlická na základě sloučení s odloučeným pracovištěm Nad Laurovou

Navýšení neinvestičních příspěvků

· o 13,8 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na dofinancování mzdových nákladů a odvodů pro ředitelku MŠ Kurandové (usn. RMČ č. 12/329/2005 ze dne 15.3.2005)

· o 18 tis.Kč - neinvestiční příspěvek pro MŠ Hlubočepská na akci „Za pokladem skřítka Prokopa“ (usn.RMČ č. 33/1182/2005 ze dne 6.9.2005)

· o 274,8 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na dofinancování mzdových nákladů a zákonného pojištění s tím související (rozděleno na všechny MŠ podle počtu žáků)

· o 514,9 tis.Kč - granty „Podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství na rok 2005“ (178,9 tis.Kč MŠ Trojdílná, 39 tis.Kč MŠ Beníškové, 256 tis.Kč, MŠ Kurandové, 31 tis.Kč MŠ Hlubočepská a 10 tis.Kč MŠ Kurandové)

· o 30 tis.Kč - granty „Podpora kultury a umění na rok 2005“ pro MŠ Kurandové

· o 14,8 tis.Kč - granty „Podaná ruka – sociální problematika“ pro MŠ Trojdílná

Vyúčtování výše uvedených grantů bylo předloženo ke kontrole na odbor školství a kultury.

Mateřské škole Peroutkova byl na základě usnesení ZMČ č. 22/20/2005 ze dne 16.6.2005 navýšen závazný ukazatel náklady na odpisy dlouhodobého majetku o částku 12 tis.Kč, při zachování celkové výše neinvestičního příspěvku.

Výnosy mateřských škol tvoří poplatky za stravné, úplata za předškolní vzdělávání v mateřských školách, úroky, převody z vlastních fondů, přijaté pojistné náhrady a ostatní výnosy. Výnosy za rok 2005 byly splněny na 101,7% částkou 11.219 tis.Kč, z toho příjmy za stravné činily 5.190 tis.Kč.

Některé mateřské školy zapojují do rozpočtu finanční prostředky ze svých rezervních fondů.

Dary poskytnuté mateřským školám

v Kč

	MŠ U Železničního mostu
	Firma Geosan–finanční prostředky na hračky
	10.000

	
	J.Nováčková-nákup pomůcek na tělesnou výchovu
	10.000

	
	L.Pressová-finanční prostředky na hračky
	4.000

	MŠ Beníškové
	Sdružení rodičů-zahradní domek a stavebnice pro děti
	15.700

	MŠ Trojdílná
	Manželé Hendelovi- finanční prostředky na hračky
	16.000

	
	Pí.Mrázková –finanční prostředky na počítačovou sestavu pro děti
	3.000

	MŠ Kurandové
	Firma Mgr.Hamplová-kurzy vědomého rodičovství
	3.000

	
	Rodiče dětí-finanční prostředky na hračky
	2.890

	MŠ Tréglova
	Sdružení rodičů- finanční prostředky pro potřeby MŠ
	19.900

	MŠ Peškova
	Sponzorský dar čerpán na hračky a pomůcky pro děti
	53.200

	MŠ Nad Palatou
	Sponzorský dar čerpán na dětskou stavebnici pro děti
	15.000

	MŠ Kroupova
	Finanční prostředky čerpány na hračky a pomůcky pro děti
	6.100

	MŠ Lohnického 851
	finanční prostředky čerpány v částce 8.800 Kč na hračky a pomůcky pro děti
	14.900

	MŠ Peroutkova
	finanční prostředky čerpány v částce 32.700 Kč na hračky a pomůcky pro děti
	39.600

	C e l k e m
	213.290


Další finanční prostředky proúčtované ve výnosech tvoří částky z úroků u všech MŠ, ostatní výnosy – vrácené přeplatky za spotřebu energií u MŠ: Beníškové, Kroupova, Kurandové, Nad Palatou, Náměstí 14. října, U Železničního mostu a dále částky za přijaté pojistné náhrady u MŠ: U Železničního mostu, Peroutkova a Hlubočepská.

Neinvestiční náklady mateřských škol dosáhly během roku 2005 výše 27.160,8 tis.Kč, tj. 99,2%. Největší část těchto výdajů představují výdaje za nákup potravin školních jídelen (5.519,9 tis.Kč), nákup čistících prostředků, výtvarného materiálu, materiálu pro pracovní výchovu, kancelářských potřeb a nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku (4.677,1 tis.Kč). Další část tvoří výdaje za spotřebu elektrické energie, plynu, tepla, vody (5.746,3 tis.Kč) a náklady za služby jako např. odvoz komunálního odpadu, praní prádla, mytí oken, čištění koberců, lůžkovin, úklid chodníků, revize, telefonní poplatky, poštovné, služby zpracování dat apod. (5.094,4 tis.Kč).

V rámci oprav a udržování byly v roce 2005 realizovány opravy v celkové výši 4.776,1 tis.Kč, např. opravy kuchyňských strojů, elektropřístrojů, vodoinstalace, audiovideo techniky, kopírovací techniky, opravy PC, zámečnické, truhlářské a instalatérské opravy, zednické práce, údržba zahrad a pískovišť, apod.

Některé mateřské školy čerpaly finanční prostředky ze svého rezervního fondu. Tyto finanční prostředky byly použity na dovybavení a opravy, které ředitelky plánovaly již při sestavování finančního plánu na rok 2005 a které již nestihly provést v minulém roce. Odstranění nedostatků, které vyplynuly z odborných posudků zhotovených na základě potřeb vyplývajících ze zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a souvisejících vyhlášek MZ č. 107/2001 a 108/2001 Sb.bylo rozplánováno ředitelkami na několik let.

Neinvestiční dotace poskytnuté ze státního rozpočtu

Mateřské školy kromě MŠ Kroupova a MŠ Nad Palatou žádaly o poskytnutí účelové dotace na financování ICT (informační a komunikační technologie). Rada hl.m.Prahy svým usnesením č. 1236 ze dne 23.8.2005 schválila v souvislosti s přijetím účelové neinvestiční dotace z MŠMT ČR určené na financování ICT v rámci SIPVZ (státní informační politika ve vzdělávání) zvýšení neinvestičního příspěvku mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 v celkové částce 90,9 tis.Kč, (MŠ Trojdílná přijala částku 8 tis.Kč – nedočerpala 0,2 tis.Kč a MŠ U Železničního mostu přijala částku 6 tis.Kč – nedočerpala 4 tis.Kč). Uvedené částky podléhají finančnímu vypořádání. Ostatní mateřské školy čerpaly účelovou dotaci v plné výši tj. 100%.
Mateřská škola Lohniského 830 získala dotaci od mezinárodních institucí – NA Sokrates – Program Comenius ve výši 108,3 tis.Kč. Přidělení finančních prostředků probíhá na etapy. Zatím bylo zasláno MŠ 70 tis.Kč a v r. 2005 vyčerpala 68 tis.Kč.

Celkem MŠ nevyčerpaly příspěvek ve výši 393,6 tis.Kč. Navrhuje se tyto prostředky převést do rezervních fondů škol.
Doplňková činnost u mateřských škol skončila ziskem, který se navrhuje převést do fondu odměn a rezervního fondu dle platných rozpočtových pravidel.

V položce mzdy se ve schváleném rozpočtu objevuje částka MŠ plánovaná převážně na OON - dohody o provedení práce. Usnesením RMČ Praha 5 ze dne 31.10.2005 č. 41/1494/2005 došlo k navýšení mzdových prostředků MŠ o částku 274,8 tis.Kč na dofinancování mzdových nákladů a příslušných odvodů.

0413 – Školství - opravy a udržování

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	18.480,0
	20.208,0
	20.178,0
	99,9

	Investiční výdaje
	0,0
	2.380,0
	2.372,5
	99,7

	CELKEM
	18.480,0
	22.588,0
	22.550,5
	99,8


Schválený rozpočet podkapitoly 0413 školství – opravy a udržování byl stanoven ve výši 18.480 tis.Kč, v průběhu roku byl navýšen na celkovou částku 22.588 tis.Kč a čerpán v částce 22.550,5 tis.Kč, tj. 99,8%.

Zvýšení schváleného rozpočtu v částce 4.108 tis.Kč:

· o 1.000 tis.Kč - účelová investiční dotace z HMP na akci „Rekonstrukce prostorů - Matoušova ul. 18/1552 pro DDM“ (usn. RMČ č.28/895/2005 ze dne 28.6.2005)

· o 1.038 tis.Kč - na krytí zvýšených výdajů na opravy a udržování (usn. RMČ č.35/1224/2005 ze dne 20.9.2005)

· o 40 tis.Kč - na krytí zvýšených výdajů na opravy a udržování (usn. RMČ č.37/1311/2005 ze dne 11.10.2005)

· o 1.380 tis.Kč - na krytí zvýšených výdajů na investiční akci na „Rekonstrukci nebytových prostor na keramickou dílnu pro DDM – Matoušova 18/1552, Praha 5“ (usn. RMČ č.44/1617/2005 ze dne 22.11.2005)

· o 650 tis.Kč - na krytí zvýšených výdajů na odstranění bývalého skladu lehkých topných olejů v areálu MŠ Holečkova 38, Praha 5 (usn. RMČ č.47/1720/2005 ze dne 13.12.2005)

Z neinvestičních prostředků byly hrazeny opravy objektů základních a mateřských škol v celkové výši 20.178 tis.Kč.

Přehled akcí

v tis.Kč

	MŠ Holečkova 38
	Statické posouzení skladu LTO-likvidace skladu
	585,0

	ZŠ U Santošky
	Projektová dokumentace na opravu plochy tělocvičny
	47,0

	ZŠ Podbělohorská
	Oprava fasády 
	3.631,9

	MŠ Kurandové
	Projektová dokumentace na opravu venkovní terasy
	9,0

	MŠ Nám.14.října
	Oprava oplocení
	698,2

	FZŠ Drtinova
	Nátěry oken 
	1.733,8

	FZŠ Drtinova
	Výměna hlavních rozvodů vody
	1.711,8

	ZŠ Barrandov
	Oprava hlavního venkovního schodiště
	2.001,5

	ZŠ Plzeňská
	Výměna rozvodů vody a stavební úpravy sociál.zařízení
	2.598,6

	FZŠ Barrandov II.
	Oprava vodovodních rozvodů, úprava ústředního topení
	2.421,3

	MŠ Hlubočepská
	Oprava střešní krytiny a úprava podlahy půdy
	1.674,2

	MŠ Lohniského 851
	Oprava vodovodních rozvodů, měření a regulace
	2.626,6

	MŠ Lohniského 851
	Projekt bezbariérového vstupu
	21,0

	MŠ Nám.14.října
	Oprava terasy
	354,3

	ZŠ Weberova
	Havarijní oprava kanalizace
	63,8

	Celkem opravy
	20.178,0


V této podkapitole byla výjimečně zařazena investiční akce „Rekonstrukce prostorů pro DDM, Matoušova 18/1552, která byla zčásti financovaná účelovou dotací HMP ve výši 1.000 tis.Kč a městská část se na akci podílela částkou 1.372,5 tis.Kč.

0421 – Školství - investice

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	53.000,0
	66.577,3
	59.691,1
	89,7

	CELKEM
	53.000,0
	66.577,3
	59.691,1
	89,7


Schválený rozpočet podkapitoly byl schválen ve výši 53.000 tis.Kč, navýšen o 13.577,3 tis.Kč na částku 66.577,3 tis.Kč a čerpán v částce 59.691,1 tis.Kč, tj.89,7%.

SOCIÁLNÍ VĚCI A ZDRAVOTNICTVÍ – kapitola 05
v tis.Kč

	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	74.110,0
	85.464,1
	82.582,1
	96,6

	Investiční
	8.500,0
	13.228,4
	12.767,1
	96,5

	Granty
	980,0
	870,2
	220,0
	25,3

	CELKEM
	83.590,0
	99.562,7
	95.569,2
	96,0


Schválený rozpočet ve výši 83.590 tis.Kč byl upraven na 99.562,7 tis.Kč a skutečně byl vyčerpán ve výši 95.569,2 tis.Kč, tj. 96%.
0500 – Sociální věci 
v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	42.435,0
	48.046,5
	46.019,9
	95,8

	Granty
	980
	870,2
	220,0
	25,3

	CELKEM
	43.415,0
	48.916,7
	46.239,9
	94,5


 
Výdaje odboru sociálních věcí byly pro rok 2005 rozpočtovány ve výši 43.415 tis.Kč, z toho na dávky sociální péče bylo počítáno s částkou 41.500 tis.Kč. V průběhu roku byl rozpočet upraven na 48.916,7 tis.Kč a takto upravený byl čerpán na 94,5% částkou 46.239,9 tis.Kč.
Navýšení schváleného rozpočtu:

· o částku 10 tis.Kč na drobné opravy v azylových bytech Barrandov (schváleno usnesením RMČ č. 24/720/2005 ze dne 31.5.2005)

· o 5.500 tis.Kč na sociální dávky – neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (schváleno usnesením ZMČ č. 25/15/2005 ze dne 10.11.2005)

· o 19 tis.Kč na společenské odpoledne pro romskou mládež (schváleno usnesením RMČ č. 39/1435/2005 ze dne 25.10.2005). 

Snížení rozpočtu:
· o částku 4 tis.Kč pro podkap. 0520 na dětský karneval, který se konal dne 4.2.2005 (schváleno usnesením RMČ č. 20/577/2005 ze dne 3.5.2005)

· o částku 14,8 tis.Kč pro kap. 0400 na grant "Podaná ruka sociální problematika" (schváleno usnesením RMČ č. 22/626/2005 ze dne 17.5.2005) 
· o 6,5 tis.Kč pro podkapitolu 0500 zdravotnictví (schváleno usnesením RMČ č. 47/1720/2005 ze dne 13.12.2005)

· o 2 tis.Kč pro podkapitolu 0500 zdravotnictví (schváleno usnesením RMČ č. 48/1806/2005 ze dne 20.12.2005).

Neinvestiční výdaje a granty
Schválený rozpočet na dávky sociální  péče (§ 4174, § 4175, § 4176) 24.000 tis.Kč byl v průběhu roku 2005 upraven na 24.230 tis.Kč. Nejdříve došlo ke snižování ve prospěch dávek zdravotně postiženým občanům a v průběhu IV. čtvrtletí došlo ke zvýšení finančních prostředků rozpočtu prostřednictvím dotace ze státního rozpočtu.
 

Dávky zdravotně postiženým občanům – schválený rozpočet 17.500 tis.Kč byl upraven na 22.770 tis.Kč. Touto formou se vyplácejí dávky na provoz motorových vozidel (čerpání 99,2%), příspěvek při péči o osobu blízkou (čerpání 97,8%) – podle zákona č. 218/2005 byl příspěvek s účinností od 1.10.2005 zvýšen o 40%, příspěvek na zvláštní pomůcky (čerpání 74,8%), příspěvek na úpravu a provoz bezbariérového bytu (čerpání 45%, tj. 54 tis.Kč), příspěvky na zakoupení, opravu a zvláštní úpravu motorového vozidla (čerpání 81,4%) a příspěvky na individuální dopravu (čerpání 76,6%).
Ostatní sociální péči zdravotně postiženým (§ 4319) – schválený rozpočet 1.140 tis.Kč byl upraven na 1.099,7 tis.Kč a čerpán částkou 767,2 tis.Kč. Rozpočet obsahuje finanční prostředky na úhradu lékařských úkonů za vyhotovení lékařské zprávy pro sociální účely, pohoštění, dotace a granty. Byly poskytnuty příspěvky ve výši 549,4 tis.Kč: občanskému sdružení Concordia ve výši 200 tis.Kč, Pražská organizace vozíčkářů o. s. – služby osobní asistence 62,8 tis.Kč, Ježek a Čížek o. s. – projekt divadla bezdomovců "Comeback" 25 tis.Kč, PEGAS s. r. o. na činnost a vybavení klubu seniorů na Barrandově 100 tis.Kč, Diakonie Církve bratrské – Centrum Slunečnice 4,4 tis.Kč, Diakonie ČCE 50 tis.Kč (uvedená částka nám byla vrácena), Nadace BONA – dokončení dvou chráněných bytů 100 tis.Kč, Ústav soc. péče Lochovice pro pana Vítka Kopeckého 2,3 tis.Kč, Asistence o. s. při Jedličkově ústavu a školách - úhrada nákladů osobní asistence 25 tis.Kč, Svaz postižených civilizačními chorobami, Zborovská 46 - rekondiční pobyty seniorů 8 tis.Kč, Diakonie ČCE Krabčice - úhrada nákladů péče o občany Prahy 5 22 tis.Kč.
Dále granty byly poskytnuty ve výši 200 tis.Kč: 

· Svaz důchodců ČR "Aby člověk nebyl sám" 6,5 tis.Kč

· FORMIKA o.s. "Podporované zaměstnávání, job klub a pracovní poradenství pro lidi se zdravotním postižením" 10 tis.Kč

· Pohoda – společnost pro normální život lidí s postižením "Denní komunitní centrum Záhřebská" 10 tis.Kč

· Rytmus o.s. "Asistence chlapci s tělesným postižením při studiu na gymnáziu" 40 tis.Kč

· Česká unie neslyšících "Sociální společenský rozvoj neslyšících" 22 tis.Kč 
· LORM - Společnost pro hluchoslepé "Poradenství a služby pro hluchoslepé na Praze 5" 21,5 tis.Kč

· AKORD o. s. – Denní stacionář 60 tis.Kč

· Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Praze "Domácí ošetřovatelská a pečovatelská služba Klamovka" 30 tis.Kč.
Sociální péče a pomoc dětem (§ 4329) - finanční prostředky byly rozpočtovány ve výši 565 tis.Kč a upraveny na částku 541 tis.Kč. Čerpání finančních prostředků bylo během roku 2005 pouze na 27,5%, tj. 148,7 tis.Kč. Nízké čerpání je ovlivněno skutečností, že nebyly poskytnuty granty 385 tis.Kč. Byl poskytnut finanční příspěvek sdružení STROM, který byl určen na pořízení počítačového programu Boardmaker pro děti s kombinovaným postižením a s autismem (9,5 tis.Kč). Byl poskytnut finanční příspěvek (3 tis.Kč) na úhradu nákladů spojených s péčí o nezletilého klienta, který trpí oční vadou. Příspěvek byl dále poskytnut ASTORIJI Scholaris – Dětská kulinářská škola (45 tis.Kč), Sdružení klubu neslyšících dětí a mládeže – provoz denního centra v Holečkově 4/104 (35 tis.Kč – energie, opravy, údržba, nájem) a Středisku křesťanské pomoci na činnost AD Horní Počernice (50 tis.Kč). 
Soc. péče ostatních skupin obyvatelstva (§ 4349) – finanční prostředky byly rozpočtovány ve výši 210 tis.Kč a upraveny na 266 tis.Kč, 251,9 tis.Kč se vyčerpalo. Uspořádaly se společenské akce (dětského karnevalu v Divadle AKCENT, setkání romské mládeže, l. ročník fotbal. turnaje romských družstev, Adventní setkání dětí, výlet). Dále byl poskytnut grant o. s. ROMANO DIVES ve výši 20 tis.Kč na realizaci projektu "Poradenské a vzdělávací centrum".
Azylové bydlení na Barrandově je zařízení pro matky s dětmi v nouzi. Od ledna 2005 roku byl schválen útlumový program tohoto zařízení. Vzhledem ke skutečnosti, že se zatím nepodařilo umístit do náhradních bytů dvě rodiny, byla na azylové bydlení převedena částka 10 tis.Kč, z které byly v roce 2005 hrazeny opravy automatické pračky a kontrola hasicích přístrojů ve výši 1,9 tis.Kč.
0500 – Zdravotnictví
v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	5.114,0
	10.318,5
	10.017,0
	97,1

	Investiční výdaje 
	3.200,0
	3.200,0
	2.934,2
	91,7

	CELKEM
	8.314,0
	13.518,5
	12.951,2
	95,8


Pro zdravotnictví byla v rozpočtu městské části pro rok 2005 vyčleněna částka 8.314 tis.Kč na neinvestiční i investiční výdaje. Upravena na 13.518,5 tis.Kč a během roku 2005 byla vyčerpána částka 12.951,2 tis.Kč, tj. 95,8%.
Zvýšení rozpočtu:
· o částku 1.521 tis.Kč na provoz lékařské služby první pomoci pro děti, dorost a dospělé z prostředků od hl. m. Prahy (schváleno usnesením RMČ č. 13/368/2005 ze dne 22.3.2005)

· o částku 70 tis.Kč na primární protidrogovou prevenci neinvestiční dotace hl. m. Prahy (schváleno usnesením RMČ č. 20/577/2005 ze dne 3.5.2005)

· o částku 386,8 tis.Kč na zabezpečení financování LSPP (schváleno usnesením ZMČ č. 22/56/2005 ze dne 16.6.2005)

· o 2.750 tis.Kč pro ZZ Smíchov na úhradu ztráty z minulých let (schváleno usnesením ZMČ 21/7/2005 ze dne 14.4.2005) 

· o 497,2 tis.Kč na rozvoj projektu Stop drogám pro sportovní klub Motorlet Praha (schváleno usnesením ZMČ č. 24/3/2005 ze dne 13.10.2005)

· o 6,5 tis.Kč na akci Drakiáda (schváleno usnesením RMČ č. 47/1720/2005 ze dne 13.12.2005)

· o 2 tis.Kč na pohoštění (schváleno usnesením RMČ č. 48/1806/2005 ze dne 20.12.2005)

Snížení rozpočtu:
· o částku 10 tis.Kč pro kap. 0500 Sociální věci na drobné opravy v azylových bytech Barrandov (schváleno usnesením RMČ č. 24/720/2005 ze dne 31.5.2005)

· o 19 tis.Kč na společenské odpoledne pro romskou mládež (schváleno usnesením RMČ č. 39/1435/2005 ze dne 25.10.2005)

Lékařská služba první pomoci
V oblasti zdravotní péče došlo na základě rozhodnutí ZMČ k přemístění lékařské služby první pomoci pro dospělé do prostor Fakultní nemocnice Motol. Lékařská služba první pomoci pro děti byla zrušena a její funkci převzal Centrální příjem pro děti Fakultní nemocnice Motol.
Na základě „Smlouvy o provádění lékařské služby první pomoci“ se FN Motol zavázala v roce 2005 zajistit prostory pro provádění LSPP pro městskou část a poskytovat v nezbytném rozsahu ambulantní péči pacientům z území Prahy 5. Na tuto činnost byla pro rok 2005 rozpočtována částka 3.150 tis.Kč. V průběhu roku 2005 byla upravena na částku 4.403 tis.Kč a Fakultní nemocnice Motol vyčerpala příspěvek ve výši 4.191,9 tis.Kč.
Vzhledem k nutnosti proplatit Zdravotnickému zařízení Smíchov faktury za LSPP až do doby přerušení byla navýšena položka – služby na částku 949,9 tis.Kč a proplaceny faktury ZZ Smíchov ve výši 949,8 tis.Kč. Celkem představuje čerpání výdajů na zajištění lékařské pohotovostní služby  částku 5.141,7 tis.Kč, tj. 96,1%.
FN Motol byl zaslán investiční příspěvek ve výši 500 tis.Kč na realizaci stavebních úprav dětské části nemocnice v souladu se zavedením LSSP od 1.1.2005. Celkem se vyčerpalo 499,9 tis.Kč, tj. 99,9%.
Nemocnice Třebotov 

Výše příspěvku na hospitalizaci pacientů z Prahy 5 v nemocnici následné péče Třebotov je 50 Kč na lůžko/den po dobu 40 dnů pobytu pacienta v zařízení. Pro rok 2005 zůstala výše toho příspěvku na úrovni loňského roku, tzn. v částce 50 tis.Kč. Schválený rozpočet byl upraven na 21 tis.Kč a byl čerpán na 97,9 % částkou 20,6 tis.Kč.

Protidrogová politika (§ 3541)  

Na rok 2005 byly rozpočtovány finanční prostředky ve výši 1.194 tis.Kč. V průběhu roku byl rozpočet upraven na 1.769,7 tis.Kč a vyčerpalo se 1.680,1 tis.Kč. Byly poskytnuty příspěvky pro: Sportovní klub Motorlet – projekt "STOP DROGÁM" (497,1 tis.Kč), Římskokatolická farnost sv. Filipa a Jakuba – na provoz misijního střediska (150 tis.Kč). Primární protidrogové prevence, čerpalo se na besedy – PRAK občanské sdružení (20 tis.Kč) a na seminář – Mgr. M. Veselá (50 tis.Kč). Na službách bylo vyčerpáno 854,3 tis.Kč, tj. 91,7%. Na materiál se poskytly finanční prostředky ve výši 101,5 tis.Kč. Na nájem se poskytly finanční prostředky ve výši 7,5 tis.Kč (Drakiáda - pronájem stánku).
V roce 2005 byly finančně podpořeny tyto projekty:
– O.s. Progressive (349,7 tis.Kč) - Street Club E.X.I.T. Prague 5 (pro děti a mládež z ohrožené lokality Smíchova a Košíř, které tráví většinu času na ulici, či se vyhýbají institucionální péči. Pro děti byly vytvořeny alternativní programy – návštěva podmořského světa, plaveckého bazénu, adrenalinové sporty, horolezecká stěna, lanové centrum, práce na počítačích, výlety mimo Prahu, návštěvy kin apod.)

- projekt NO BIOHAZARD, který je zaměřen na výměnný program sběr infikovaného odpadu od intravenózních uživatelů drog. Zároveň byl poskytován poradenský servis v této oblasti a streetwork.

Finančně byl podpořen i projekt o.s. B-Side (327 tis.Kč), které otevřelo nízkoprahový klub na sídlišti Barrandov a v rámci tohoto provozu byly zajišťovány programy pro děti a mládež z lokality Barrandova, primární a sekundární prevence společensky nežádoucích jevů a krizová intervence. V návaznosti na práci o.s. B-Side byl zahájen 3. ročník happeningu „STREETJAM 2005“, který se uskutečnil 25.6.2005 v areálu barrandovského skateparku. Podstatou happeningu bylo zorganizování a realizace celodenních závodů ve skatingových sportech, spojených s doprovodným programem.

Pro občanské sdružení ČIKATAR HET byla schválena částka 80 tis.Kč na financování projektu terénní sociální práce s romskými rodinami zasaženými drogovou závislostí. Jedná se o dlouhodobý projekt, který bude  pokračovat i v roce 2006.
Rovněž dlouhodobý je projekt o.s. PRAK, v roce 2005 bylo tomuto občanskému sdružení poskytnuto 90 tis.Kč. Jedná se o projekt primární prevence v oblasti společensky nežádoucích jevů, zaměřený na žáky 6. až 9. tříd základních škol. Cílem projektu je posílit sociálně právní vědomí dětí a řešit problematiku sociálně patologických jevů, včetně drog a kriminality. Ve spolupráci s Městskou policií byl 24.6.2005 uspořádán den na Císařské louce.
Refundace mezd lékařů

Ze schváleného rozpočtu jsou hrazeny zvláštní služby, které pro městskou část vykonávají lékaři ZZ Smíchov a nejsou hrazeny zdravotními pojišťovnami. Rozpočtovány byly finanční prostředky ve výši 720 tis.Kč a v průběhu roku upraveny na 424,9 tis.Kč. Celkem se vyčerpalo 424,7 tis.Kč, tj. 99,9%. Z této částky bylo na refundace mezd lékařů použito celkem 314,6 tis.Kč (UR 314,7 tis.Kč) a na odvod ostatního povinného pojistného placeného zaměstnavatelem celkem 110,1 tis.Kč.

Zdravotnické zařízení Smíchov

v tis.Kč

	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční přísp.
	0,0
	2.750,0
	2.750,0
	100,0

	Investiční přísp.
	2.700,0
	2.700,0
	2.434,3
	90,2

	CELKEM
	2.700,0
	5.450,0
	5.184,3
	95,1


Příspěvek na investice byl stanoven ve výši 2.700 tis.Kč na rekonstrukci výtahu v objektu Kartouzská. Během I. pololetí došlo k účetnímu zúčtování úhrady ztráty z minulých let ve výši 2.750 tis.Kč. Do konce roku 2005 byl vyčerpán investiční příspěvek ve výši 2.434,3 tis.Kč. Nevyčerpaná částka byla vrácena do 31.12.2005 na účet městské části.
Během roku 2005 došlo k událostem, které podstatně ovlivnily hospodaření organizace, a to ukončení poskytování zdravotnické péče zaměstnanci ZZ Smíchov; ukončení správy a předání zdravotnického areálu Na Cihlářce 6 novému majiteli, a to firmě Diners Club Establishment, s.r.o.; ukončení činnosti domácí zdravotnické péče, která přešla pod provoz soukromé společnosti; ukončení činnosti obvodního lékaře v odbornosti 002 – dětský pediatr pro specifiku poskytovaných činností na tomto pracovišti.
ZZ Smíchov vykazuje za roku 2005 hospodářský výsledek ve výši – 186 tis.Kč. Z rozdělení výnosů a nákladů na hlavní a doplňkovou činnost vyplývá, že v hlavní činnosti je vykázána ztráta ve výši 78 tis.Kč a v doplňkové činnosti ztráta ve výši 108 tis.Kč.
Hlavní činnost 

ZZ Smíchov obstarává a poskytuje zdravotnické služby ve svém spádovém území. Během roku 2005 poskytlo vlastními zaměstnanci ZZ Smíchov a soukromými lékaři lékařskou službu. Celkem bylo na služby vynaloženo 1.208 tis.Kč, z toho na opravy a údržbu 293 tis.Kč, tj. 105%. Spotřebované nákupy představují částku 1.240 tis.Kč (voda, plyn, el. energie, materiál pro údržbu). Na osobních nákladech bylo vyplaceno celkem 9.123 tis.Kč (mzdové náklady, ostatní sociální náklady, odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění), tj. 87,5%. Na ostatní náklady bylo vynaloženo 162 tis.Kč, tj. 74,3%. Odpisy představují částku ve výši 1.019 tis.Kč, tj. 99%. Na daň z příjmu bylo vynaloženo 82 tis.Kč. Náklady celkem za rok 2005 činí 12.834 tis.Kč. Výnosy dosáhly částky 12.756 tis.Kč (tržby z prodeje služeb, úroky a jiné ostatní výnosy).
Doplňková činnost

ZZ Smíchov pronajímalo nebytové prostory a movité věci privátním lékařům a nezdravotnickým firmám. V nákladech bylo účtováno za materiál, vodu a energii 2.512 tis.Kč. Na opravy, cestovné a služby 4.380 tis.Kč. Na osobních nákladech bylo vyplaceno 5.065 tis.Kč (mzdy, ostatní sociální náklady, odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění). Na daně a poplatky 10 tis.Kč. Na ostatní náklady 833 tis.Kč. Odpisy představují částku ve výši 135 tis.Kč. Na daň z příjmu bylo vynaloženo 115 tis.Kč. Celkem náklady dosáhly částky 13.050 tis.Kč. Výnosy dosáhly částky 12.942 tis.Kč (tržby z prodeje služeb, úroky a jiné ostatní výnosy).
0505 – Ostatní zájmová činnost a rekreace

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	500,0
	345,0
	320,3
	92,8

	CELKEM
	500,0
	345,0
	320,3
	92,8


Rozpočet byl schválen ve výši 500 tis.Kč na úklid 1. Pražské pláže na Smíchově a v průběhu roku 2005 byl upraven na 345 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 320,3 tis.Kč, tj. 92,8%.
Snížení rozpočtu:
· o 155 na úklid Prahy 5 do podkapitoly 0205 (usnesení RMČ č. 47/1720/2005 ze dne 13.12.2005).

0519 – Jeselská zařízení 
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.239,0
	2.239,0
	1.743,8
	77,9

	CELKEM
	2.239,0
	2.239,0
	1.743,8
	77,9


Organizační složky jesle Praha 5

Na činnost jeselských zařízeních (jesle Barrandov a Okrouhlík), které mají v současné době kapacitu 70 míst, bylo  rozpočtováno bez mzdových prostředků a zákonných odvodů celkem 2.239 tis.Kč. Ke dni 31.12.2005 bylo zapsáno 84 dětí (jesle Okrouhlík 43 dětí, jesle Barrandov 41 dětí). Během roku 2005 byla využita kapacita jeslí na 45,3%.
Celkem se vyčerpalo z upraveného rozpočtu 1.743,8 tis.Kč, tj. 77,9%. Na materiálové výdaje bylo vynaloženo 596,6 tis.Kč, z toho potraviny představují částku 246,9 tis.Kč. Za pohonné hmoty, teplo, plyn, el. energie a vodu bylo celkem zaplaceno 517,1 tis.Kč. Z toho se nejvíce prostředků čerpalo na plyn 225 tis.Kč, tj. 90,8%. Na služby se vynaložilo 172,1 tis.Kč (služby Telecomu, ostatní služby). Na opravy a údržbu byly vynaloženy prostředky ve výši 458,0 tis.Kč, tj. 88,1%.
0520 – Mzdové výdaje (organizační složky jesle Prahy 5)
v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	5.271,0
	5.656,0
	5.622,1
	99,4

	CELKEM
	5.271,0
	5.656,0
	5.622,1
	99,4


Schválený rozpočet ve výši 5.271 tis.Kč byl upraven na 5.656 tis.Kč a skutečně byl vyčerpán ve výši 5.622,1 tis.Kč, tj. 99,4%.

Rozpočet byl zvyšován:
· o částku 4 tis.Kč na dětský karneval, který se konal dne 4.2.2005 (schváleno usnesením RMČ č. 20/577/2005 ze dne 3.5.2005)

· o částku 147 tis.Kč na vyplacení příspěvků na rekreaci (příspěvek ze sociálního fondu zaměstnavatele (usnesení RMČ č.26/824/2005 ze dne 15.6.2005)

· o částku 160 tis.Kč na program "Podpora terénní sociální práce 2005" (usnesení RMČ č.35/1224/2005 ze dne 20.9.2005)

· o částku 40 tis.Kč na program "Podpora terénní sociální práce 2005" (usnesení RMČ č.35/1224/2005 ze dne 20.9.2005), jako finanční spoluúčasti MČ Praha 5 na tomto programu

· o částku 34 tis.Kč na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění z podkapitoly 0920 (usnesení RMČ č.48/1806/2005 ze dne 20.12.2005) v souvislosti s vyplacením příspěvku na rekreaci ze sociálního fondu.

Platy jeselských zaměstnanců dosáhly k 31.12.2005 celkové výše 3.867,9 tis.Kč, limit mzdových prostředků pro tento rok byl 3.900 tis.Kč. V návaznosti na mzdy představují odvody povinného pojistného na sociální zabezpečení částku 1.037,9 tis.Kč a povinného pojistného na veřejné zdravotní pojištění částku 359,4 tis.Kč. Z této podkapitoly se dále proplácí cestovné, které ve sledovaném období dosáhlo výše 5,9 tis.Kč a výdaje sociálního fondu představují částku 147 tis.Kč. Na základě uzavření dohody byla vyplacena částka ve výši 4 tis.Kč za kulturní vystoupení na dětském karnevalu pro romské děti.
Z této podkapitoly se poskytují finanční prostředky na program "Podpora terénní sociální práce 2005", který znamená realizaci sociální práce v sociálně vyloučených komunitách. Městská část se na tomto programu podílí finančními prostředky ve výši 40.417 Kč. Z přidělené částky (160 tis.Kč) ze státního rozpočtu se vyčerpalo 159.608 Kč. Celkem bylo poskytnuto 200.025 Kč.

0521 – Zdravotnictví – investice
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	5.300,0
	8.828,4
	8.632,9
	97,8

	CELKEM
	5.300,0
	8.828,4
	8.632,9
	97,8


Rozpočet 5.300 tis.Kč byl upraven na 8.828,4 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 8.632,9 tis.Kč, tj. 97,8% na architektonickou studii a průzkum v souvislosti s vybudováním městské plovárny na nábřeží Vltavy, na část potřebných dokumentů pro tuto investici a na vlastní stavbu. Plovárna byla dokončena a v době od 1.7. do 30.9.2005 byla provozována na levém břehu Vltavy poblíž botelu Admirál.
Rozpočet byl zvyšován:
· o částku 3.403,4 tis.Kč na vybudování plovárny na nábřeží Vltavy (schváleno usnesením RMČ č. 25/814/2005 ze dne 7.6.2005)

· o částku 125 tis.Kč na vybudování plovárny na nábřeží Vltavy – úhrada zadavatelských činností firmy Tercier (schváleno usnesením RMČ č. 29/991/2005 ze dne 19.7.2005).

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční přísp.
	18.551,0
	18.759,1
	18.759,0
	100

	CELKEM
	18.551,0
	18.759,1
	18.759,0
	100


Neinvestiční příspěvek byl schválen ve výši 18.551 tis.Kč a upraven na 18.759,1 tis.Kč a čerpán ve výši 18.759 tis.Kč. CSOP vykazuje ve skutečnosti použití příspěvku ve výši 18.254 tis.Kč. Úspora neinvestičního příspěvku je 504.647,64 Kč.
Navýšení schváleného rozpočtu:

· o částku 21,2 tis.Kč dle "Smlouvy o poskytnutí lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13" za I.čtvrtletí 2005 pro CSOP (schváleno usnesením RMČ č. 13/368/2005 ze dne 22.3.2005)

· o částku 14,3 tis.Kč dle "Smlouvy o poskytnutí lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13" za II.čtvrtletí 2005 pro CSOP (schváleno usnesením RMČ č. 20/577/2005 ze dne 3.5.2005)

· o částku 22,3 tis.Kč dle "Smlouvy o poskytnutí lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13" za III.čtvrtletí 2005 pro CSOP (schváleno usnesením RMČ č. 31/1093/2005 ze dne 16.8.2005)

· o částku 133,6 tis.Kč na navýšení neinvestičního příspěvku do rozpočtu CSOP představující rozdíl mezi původně předpokládanou výší dotace a skutečně přiznanou výší dotace (usnesením RMČ č. 37/1311/2005 ze dne 11.10.2005)

· o částku 16,7 tis.Kč dle "Smlouvy o poskytnutí lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13" za IV.čtvrtletí 2005 pro CSOP (schváleno usnesením RMČ č. 41/1476/2005 ze dne 31.10.2005).

CSOP poskytuje pečovatelskou službu a domácí ošetřovatelskou péči, přechodné pobyty v domě sociálních služeb, pobyty v denním stacionáři a informace na lince sociální pomoci. Od 1.6.2005 bylo zpřístupněno 5 počítačů s internetovým připojením pro seniory z Prahy 5 zdarma a s odbornou pomocí CSOP v dopoledních hodinách (pondělí – pátek). 
Provoz pečovatelské služby je od 7:30 do 19:30 hodin – včetně sobot, nedělí a svátků. V domě s pečovatelskou službou v Zubatého ul. je zajištěna služba 24 hodin a pro ostatní klienty funguje ve večerních a nočních hodinách Linka sociální pomoci. Pečovatelská služba poskytuje na návrh lékaře tyto úkony: donášku obědů a nákupů, ohřátí obědů, pochůzky, běžný úklid, podání léků, koupání v domácnostech a střediscích osobní hygieny, osobní hygienu, pedikúru, masáže, praní prádla, kontroly po telefonu, doprovody a dohled nad dospělým občanem atd.
Domácí ošetřovatelská péče je poskytována na základě návrhu ošetřujícího lékaře a je hrazena zdravotními pojišťovnami. Zdravotní sestry pečují v domácím prostředí o pacienty obtížně chodící, dezorientované, ale i o ležící pacienty nebo pacienty na invalidním vozíku. Péče je zajištěna pěti odbornými zdravotními sestrami po celém území Praha 5 a je určena pro pacienty všech věkových kategorií. Nejčastěji prováděné úkony: rehabilitace, příprava a podání léků u silně sklerotických pacientů, odběr biologického materiálu (krev, moč), aplikace inzulínu a aplikace injekcí proti bolesti, psychická aktivace pacientů, převazy, měření TK, atd.

Dne 2.6.2005 se v prostorách Úřadu městské části konal šestý ročník akce "Den zdraví", který byl financován částkou 20 tis. Kč a sponzorsky se podílela firma Pfizer. Odborní zdravotní pracovníci během tohoto dne poskytovali tyto služby: měření cholesterolu v krvi, měření krevního tlaku, poradnu v oblasti zdravé výživy, poradnu odvykání kouření, prevenci nádorového onemocnění prsu u žen; zdravotně osvětové materiály.
Dne 1. října 2005 se u příležitosti Mezinárodního dne seniorů konal VII. ročník šachového turnaje SENIOR-KA. Turnaj se konal v zasedací síní MČ pod záštitou starosty městské části. Pohoštění zajišťovala firma Stena a bylo to hrazeno z rozpočtu organizace. V měsících srpnu a září 2005 financovalo z rezervního fondu CSOP zábavné taneční odpoledne pro seniory v Letohrádku Portheimka ve výši 45 tis.Kč.
V domě s pečovatelskou službou Zubatého 10 byly upraveny v roce 2005 prostory pro pečovatelskou službu v přízemí domu. Pracoviště bylo přesunuto ze suterénu domu a v suterénu domu byl ponechán archiv a skladové prostory. V domě s pečovatelskou službou je obsazeno 5 bytů z 10.
Dům sociálních služeb Na Neklance je v provozu od září 2001. Pobyt v zařízení je na přechodnou dobu v délce maximálně 3 měsíce. Zařízení ošetřuje klienty, zejména seniory se zdravotními problémy, jejichž stav nevyžaduje lékařskou a nemocniční péči, kteří však nejsou schopni o sebe pečovat v domácnostech s pomocí rodiny ani s pomocí terénní pečovatelské služby a domácí ošetřovatelské péče. K dispozici je 29 lůžek, o klienty pečují zdravotní sestry a pečovatelky. 
V roce 2005 byly s pomocí sponzorů dokoupeny chybějící úklidové vozíky pro bezdotykový úklid a vozíky pro manipulaci se znečistěným prádlem včetně kompletního příslušenství a jeden vozík k provádění hygieny na lůžko. K zajištění provozu domu služeb Na Neklance byla ze státního rozpočtu poskytnuta účelová dotace ve výši 2.070 tis.Kč při počtu 31 lůžek. (částka na jedno místo činí 66.785 Kč). V roce 2005 služeb domu využilo 109 nových klientů. Obložnost činila 91,4% z celkové kapacity zařízení. CSOP vrací nevyčerpanou dotaci ve výši 145.256,3 Kč do státního rozpočtu.
Výsledky hospodaření

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Výnosy DSS Neklanka
	2.657,0
	2.448,9
	2.513
	103

	Výnosy - pečovatelská služba a DOP
	2.500,0
	2.500,0
	2.606
	104

	Ostatní výnosy a úroky z účtů
	72,0
	72,0
	154
	214

	Fond odměn
	
	240
	240
	100

	Rezervní fond
	
	975,6
	975
	100

	Příspěvek od MČ
	18.551,0
	18.759,1
	18.254
	97

	Náklady
	23.780,0
	24.995,6
	24.742
	99

	Úspora neinvestičního příspěvku
	
	
	504,7
	


CSOP vykazuje v doplňkové činnosti zisk ve výši 150.425 Kč. Byl zajišťován rozvoz obědů do ZŠ Grafická, Kořenského a Podbělohorská.
Celkové hospodaření CSOP za rok 2005 vykazuje přebytek 509.816,34 Kč a organizace navrhuje jeho rozdělení do fondu odměn 101.900 Kč a do rezervního fondu 407.916,34 Kč.

Převodem z rezervního fondu byly financovány tyto nákupy:

· nákup výpočetní techniky všem administrativním zaměstnancům – původní vybavení bylo využito při vytváření internetového zázemí pro seniory

· vypracování projektové dokumentace pro stavební úpravy Dům s pečovatelskou službou Zubatého

· dovybavení ředitelství CSOP a DSS Na Neklance – stoly, židle, lednice

· výměna mzdového programu

· vybavení nově vybudovaných prostor denního stacionáře v DPS Zubatého – myčka nádobí.

Na CSOP byl stanoven limit mzdových prostředků na rok 2005 ve výši 13.745 tis.Kč, který byl upraven o 240 tis.Kč z fondu odměn a k 31.12.2005 je čerpání ve výši 13.985,0 tis.Kč, tj. 100%. Na ostatní osobní výdaje byl rozpis v částce 250 tis.Kč čerpán ve výši 203 tis.Kč, tj. 81%.
0500 Humanitární zahraniční pomoc

tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční přísp.
	0,0
	100,0
	100,0
	100

	Investiční výdaje
	0,0
	1.200,0
	1.200,0
	100

	CELKEM
	0,0
	1.300,0
	1.300,0
	100


Rozpočet byl upraven:
· na částku 1.200 tis.Kč s určením pro Nadaci ADRA na odstranění následků po ničivém zemětřesení v jihovýchodní Asii (schváleno usnesením ZMČ č. 20/4/2005 ze dne 17.2.2005)
· na částku 100 tis.Kč na humanitární pomoc pro Pákistán prostřednictvím o. s. ADRA (schváleno usnesením ZMČ č. 44/1617/2005 ze dne 13.10.2005). 

Na základě usnesení byl poskytnut nadaci ADRA ČR příspěvek 1.200 tis.Kč na projekty výstavbu mateřské školy a na nákup lodě pro děti na cesty do školy a příspěvek 100 tis.Kč na humanitární pomoc pro Pákistán.
KULTURA – kapitola 06











        v tis.Kč
	
	SR


	UR


	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	20.045,0
	25.448,8
	22.704,5
	89,2

	Investiční výdaje
	93.979,0
	90.320,0
	31.179,8
	34,5

	Granty
	1.700,0
	1.136,0
	1.136,0
	100,0

	CELKEM
	115.724,0
	116.904,8
	55.020,3
	47,1


Schválený rozpočet podkapitoly byl ve výši 115.724 tis.Kč, upraven na 116.904,8 tis.Kč a skutečně čerpán částkou ve výši 55.020,3 tis. Kč, tj. na 47,1%.

0604 – Kultura

                    v tis.Kč

	
	SR


	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	4.690,0
	5.538,6
	5.380,2
	97,1

	Investiční výdaje
	1.200,0
	1.200,0
	1.200,0
	100,0

	Granty
	1.700,0
	1.136,0
	1.136,0
	100,0

	CELKEM
	7.590,0
	7.874,6
	7.716,2
	98,0


Rozpočet byl pro rok 2005 stanoven celkem ve výši 7.590 tis.Kč a byl v průběhu sledovaného období po všech provedených změnách navýšen celkem o 284,6 tis.Kč. Upravený rozpočet představuje celkem částku ve výši 7.874,6 tis.Kč a byl čerpán ve výši 7.716,2 tis.Kč tj. na 98%.

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· na údržbu plastik, ve výši 125,5 tis.Kč, dopisem č.j. MHMP ROZ 2/35/2005,

· na zajištění odvodu příjmů z Bertramky ve výši 1,6 tis.Kč, usnesením RMČ č.13/368/2005 ze dne 22.3.2005

· na zajištění koncertu Vzpomínka na Svatého otce, ve výši 238 tis.Kč, usnesením RMČ č.3/7048/2005 ze dne 24.5.2005

· 
příspěvek na pořádání II. ročníku Plavecko-běžeckého poháru ve výši 10 tis.Kč, usnesením RMČ č.24/752/2005 ze dne 31.5.2005

· příspěvek J. Císařovskému na dokumentární film o památkách Prahy 5 „Paměť samot a dvorců ve výši 300 tis.Kč, usnesením ZMČ č.24/7/2005 ze dne 13.10.2005

· na uspořádání koncertu Komorní filharmonie Pardubice v Národním domě na Smíchově ve výši 100 tis.Kč,usnesením RMČ č.37/1348/2005 ze dne 11.10.2005

· finanční příspěvek Římskokatolické farnosti na opravu varhan v kostele Nejsvětější Trojice v Košířích ve výši 50 tis.Kč, usnesením RMČ č.48/1818/2005 ze dne 20.12.2005

Zvýšení schváleného rozpočtu celkem ve výši 825,1 tis.Kč.

 Snížení schváleného rozpočtu:

· granty v oblasti kultury „Podpora kultury a umění na r. 2005“ - převod na kap. 0400 ve výši 364 tis.Kč, usnesením ZMČ ze dne 17.2.2005 č. 20/8/2005

· přesun finančních prostředků pro KK Poštovka na opravu tapiserie ve výši 35 tis.Kč, usnesení RMČ ze dne 19.7.2005 č. 29/972/2005

· přesun finančních prostředků na kapitolu 0625 na akci „Svatováclavské slavnosti“ ve výši 91,5 tis.Kč, usnesením RMČ ze dne 6.9.2005 č. 33/1183/2005

· přesun finančních prostředků pro KK Poštovka na pořádání vánočních koncertů ve výši 50 tis.Kč usnesením RMČ ze dne 13.12.2005 č. 47/1738/2005

Snížení schváleného rozpočtu celkem ve výši 540,5 tis.Kč.

Na neinvestiční výdaje v oblasti kultury byla v průběhu roku 2005 vynaložena částka ve výši 5.380,2 tis.Kč. Z toho výdaje na slavnostní odhalení pamětní desky obětí Pražského povstání Tatry Smíchov činily 75 tis.Kč, na odhalení desky Štefánikova ulice bylo vynaloženo 38 tis.Kč. Na uspořádání tradičního koncertu k výročí narození J. Duškové byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 30,5 tis.Kč.

Výdaje na koncert Vzpomínka Svatého otce byly ve výši 238 tis.Kč. Na vydání publikace Slavné domy a stavby Praha 5 bylo vydáno 688 tis.Kč a na výstavu Slavné domy a stavby Prahy 5 částka ve výši 238 tis.Kč. Od akademické malířky L.Kaprasové bylo zakoupeno 12 ks paličkových krajek „Zvěrokruh“ za 36 tis.Kč na výzdobu obřadní síně.

Na Mezinárodní knižní veletrh byl poskytnut příspěvek ve výši 100 tis.Kč, na uspořádání přehlídky školních pěveckých souborů byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 80 tis.Kč. Příspěvek na vydání knihy Pravoslava Kneidla „Setkání s Prahou“ činil 30 tis.Kč. Na koncert komorní filharmonie Pardubice byla poskytnuta částka ve výši 199,8 tis.Kč. Příspěvek na dokumentární film o Praze 5 „Paměť samot a dvorců“ činil 300 tis.Kč.

Švandovo divadlo na Smíchově získalo příspěvek na činnost divadla ve výši 2.000 tis.Kč. Finanční příspěvek na Memoriál Evžena Cihláře činil 25 tis.Kč, příspěvek na pořádání mezinárodního festivalu šachu a her činil 50 tis.Kč. Na pořádání II.ročníku Plavecko-běžeckého poháru byl poskytnut příspěvek ve výši 10 tis.Kč a SC Jedličkova ústavu obdržel příspěvek ve výši 25 tis.Kč na pořádání akce „Horymírův skok“.

Městská knihovna v Praze obdržela příspěvek na vydání propagační brožury o pobočce Městské knihovny v Praze 5 ve výši 30 tis.Kč a na realizaci divadelní přehlídky České divadlo 2005 – 2006 bylo poskytnuto 50 tis.Kč. Na vydání kalendáře městské části byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 474,8 tis.Kč. Na pořádání vánočních koncertů byla KK Poštovka poskytnuta částka ve výši 50 tis.Kč. Na ostatní služby (inzerce,kopírování) a nákup materiálu bylo vynaložena částka celkem ve výši 10,7 tis.Kč.
Výdaje na studii na záchranu nemovité kulturní památky Salla Terrena Na Popelce byly ve výši 122,9 tis.Kč a na opravu kostelíka sv.Michala ve výši 40,3 tis.Kč. Na opravu varhan v kostele sv.Jana Nepomuckého byl poskytnut příspěvek ve výši 50 tis.Kč. Na opravu stély biskupa L.Thun Hohesteina byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 162 tis.Kč, na pískovcový podstavec stély 129,2 tis. Kč a na rekonstrukci pomníku Mistra Jana Husa částka ve výši 97 tis.Kč.

Investiční výdaje byly čerpány formou investičního příspěvku SSK Future o.s. na vybudování základové desky víceúčelové haly v areálu ZŠ Barrandov. Podmínkou poskytnutí příspěvku stanovenou ZMČ bylo předložení podnájemní smlouvy na pozemek a stavebního povolení (usnesení ZMČ č. 17/43/2004 ze dne 23.9.2004 a RMČ č.37/1385/2005 ze dne 11.10.2005) . Po splnění stanovených podmínek byl příspěvek poskytnut v měsíci prosinci 2005 ve výši 1.200 tis.Kč a v plné výši vyčerpán. 

Granty

Na základě usnesení ZMČ ze dne 8.2.2005 č.5/173/2005 byly čerpány finanční prostředky na granty „Podpora kultury a umění na rok 2005“ v celkové výši 1.136 tis.Kč takto:

· neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským organizacím              100 tis.Kč

· neinvestiční dotace neziskovým organizacím                                         704 tis.Kč

· neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám                       182 tis.Kč

· neinvestiční dotace církvím a náboženským společnostem                    150 tis.Kč

Kulturní klub Poštovka 

       v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční přísp.
	1.780,0 
	1.865,0
	1.865,0
	100

	CELKEM
	1.780,0 
	1.865,0
	1.865,0
	100  


Provozní příspěvek Kulturnímu klubu Poštovka byl pro rok 2005 stanoven ve výši 1.780 tis.Kč, v průběhu roku 2005 byl navýšen celkem o 85 tis.Kč a vyčerpán v plné výši.

Zvýšení příspěvku:

· navýšení finančních prostředků KK Poštovka ve výši 35 tis.Kč na provedení opravy tapiserie, která je uložená v prostorách úřadu městské části, usnesením RMČ č.29/972/205 ze dne 19.7.2005,

· finanční příspěvek KK Poštovka na pořádání vánočních koncertů ve výši 50 tis.Kč, usnesením RMČ č.47/1738/2005 ze dne 13.12.2005.

Výsledky hospodaření

                                            tis. Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Výnosy
	950
	950
	712,2
	75,0

	Náklady
	2.730
	2.815
	2.577,2
	91,6

	Příspěvek od MČ
	1.780
	1.865,0
	1.865,0
	100,0

	Hospodářský výsledek
	0
	0
	0
	0        


Náklady dosáhly v roce 2005 částky 2.577,2 tis.Kč, tj. 91,6%. Limit mzdových prostředků ve výši 705 tis.Kč byl čerpán ve výši 575,8 tis.Kč, tj. 81,7%. Rovněž ostatní osobní výdaje (dohody) byly čerpány v souladu s plánem ve výši 657,9 tis.Kč, tj. 100,0%. Vyšší čerpání bylo zaznamenáno v souvislosti s nákupy materiálu (115,2 tis.Kč tj. 169,9%) a  drobného dlouhodobého majetku (63,7 tis.Kč tj. 329,8%) - nákup 30 stolů a výpočetní techniky. Čerpání energií (336,5 tis.Kč tj.164,1%) bylo v roce 2005 překročeno vzhledem k vyšší spotřebě plynu za topnou sezonu 2004/2005. U položky cestovné bylo překročení limitu způsobeno zdražením jízdného MHD v průběhu roku 2005 (5,16 tis.Kč tj. 128,9%). Nejvíce prostředků bylo vynaloženo na služby, a to 403,5 tis.Kč.

Výnosy dosáhly za rok 2005 částku 2.577,2 tis.Kč tj. 91,6% ke schválenému rozpočtu. Vlastní výnosy byly naplněny  ve výši 712,2 tis.Kč tj. na 75% ke schválenému rozpočtu. Přes zvýšené úsilí se nepodařilo získat sponzory na kulturní činnost. Tato nenaplněná výnosová položka ovlivňuje další položku, tj. vstupné, jelikož není možné realizovat další koncerty, a to z důvodu zachování rentability provozu.

0608 – Občansko správní činnost 










  

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	  285,0
	285,0
	182,7
	64,1 

	CELKEM
	  285,0
	285,0
	182,7
	64,1 


Pro rok 2005 bylo na občansko-správního činnost (vítání občánků, tisk pozvánek, diamantové svatby a věcné dary) počítáno s částkou 285 tis.Kč. Ve skutečnosti byla roce 2005 vyčerpána celková částka ve výši 182,7 tis.Kč. Jednalo se o výdaje na květiny určené při vítání občánků (50,5 tis.Kč), věcné dary při vítání občánků (115 tis.Kč), tisk pozvánek (12,2 tis.Kč) a finanční dar manželům Vodovým k narození prvního občánka roku 2005 (5 tis.Kč).

0621 – Kultura – investice










  

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.150,0
	1.150,0
	1.112,4
	96,7

	Investiční výdaje
	90.500,0
	86.841,0
	27.700,9
	31,9

	CELKEM
	  91.650,0
	87.991,0
	28.813,3
	32,7


Celkové výdaje podkapitoly 0621 byly pro rok 2005 schváleny ve výši 91.650 tis.Kč, upraveny byly na 87.991 tis.Kč a čerpány ve výši 28.813,3 tis.Kč, tj. na 32,7%.

Rozhodujícím výdajem této podkapitoly je výstavba sportovního centra Barrandov. Zde se plánuje v  I. etapě stavba krytého plaveckého bazénu (25 m) s dvěma tobogány a saunou, restaurací a úplným zařízením pro návštěvníky. Celková částka na tuto významnou investici přesahuje 200 mil.Kč.

S ohledem na rozsah stavby, složitost přípravy, výběr zhotovitele a uspořádání majetkových záležitostí došlo k posunu termínu zahájení stavby na měsíc září 2005.V důsledku posunu termínu zahájení stavby byly v průběhu roku postupně odebírány plánované finanční prostředky na jiné akce.

Snížení schváleného rozpočtu:

· na čistotu a vzhled města a úklid psích exkrementů 2.000 tis.Kč – převod na kap. 0205, usnesením RMČ č.29/991/2005 ze dne 19.7.2005

· na opravy komunikací na území MČ Prahy 5 ve výši 2.000 tis.Kč– převod na kap. 0302, usnesením RMČ č.29/991/2005 ze dne 19.7.2005

· na podporu podnikatelské činnosti ve výši 1.000 tis.Kč – převod na kap. 0625, usnesením RMČ č.27/889/2005 ze dne 21.6.2005

· na rekonstrukci kuchyně FZŠ Drtinova 1861/1 ve výši 15.601 tis.Kč – převod na kap. 0421, usnesením ZMČ č.23/47/2005 ze dne 8.9.2005

· usnesením RMČ č.35/1224/2005 ze dne 20.9.2005 – převod na kap. 0413 – na opravy a udržování ve školství ve výši 1.078 tis.Kč

· na likvidaci následků vichřice a krupobití dne 31.5.2005, ve výši 600 tis.Kč – převod na kap. 0205, usnesením RMČ č.41/1476/2005 ze dne 31.10.2005

· na posílení akce „Rekonstrukce nebytových prostor na keramickou dílnu pro DDM, Matoušova, Praha 5, ve výši 1.380 tis.Kč – převod na kap.0413,usnesením RMČ č.44/1617/2005 ze dne 22.11.2005

Snížení schváleného rozpočtu celkem ve výši 23.659 tis.Kč.

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· na akci Sportovní centrum Barrandov ve výši 20.000 tis.Kč, investiční účelová dotace od MHMP, usnesením ZMČ č. 23/47/2005 ze dne 8.9.2005.

Zvýšení schváleného rozpočtu celkem ve výši 20.000 tis.Kč.

Neinvestiční výdaje byly v průběhu roku 2005 čerpány ve výši 1.112,4 tis.Kč tj.96,7%, na opravu střechy Smíchovské tržnice, tato akce byla v roce 2005 dokončena.

Investiční výdaje byly v roce 2005 čerpány ve výši 27.700,9 tis.Kč tj. 31,9%. Nižší čerpání bylo způsobeno zejména posunem termínu stavby Sportovního centra Barrandov.

0625 – Zastupitelstva obcí

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	 12.140,0
	16.610,2
	14.164,2
	85,3

	Investiční výdaje
	2.279,0
	2.279,0
	2.278,9
	100

	CELKEM
	 14.419,0
	18.889,2
	16.443,1
	87,1


V této podkapitole se promítají výdaje spojené s vydáváním časopisu Pražská pětka, tisk gratulací pro jubilanty, dary obyvatelstvu, balíčky pro jubilanty, obsluha portálu www.tiskovecentrum.cz a výdaje k uskutečnění kulturních akcí MČ Praha 5. Celkové výdaje podkapitoly 0625 byly pro rok 2005 schváleny ve výši 14.419 tis.Kč. 

V průběhu sledovaného období došlo k následujícím úpravám schváleného rozpočtu:

Snížení schváleného rozpočtu:

· převod na kap. 0920 na program „Dny evropského dědictví“ (proplacení dohody o provedení práce) ve výši 8 tis.Kč, usnesením RMČ č.31/1093/2005 ze dne 16.8.2005,

· převod na kap. 0604 na finanční příspěvek Římskokatolické farnosti na opravu varhan v kostele Nejsvětější Trojici v Košířích ve výši 50 tis.Kč, usnesením RMČ č. 48/0806/2005 ze dne 20.12.2005

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· k příležitosti mezinárodního dne dětí – Dětský den ve výši 59,5 tis.Kč, usnesením RMČ č.23/690/2005 ze dne 24.5.2005

· na podporu podnikatelské činnosti v roce 2005 ve výši 1.000 tis.Kč, usnesením RMČ č.27/889/2005 ze dne 21.6.2005

· na zabezpečení mimořádného vydání Pražské pětky ve výši 237,2 tis.Kč, usnesením RMČ č.31/1099/2005 ze dne 16.8.2005

· na realizaci kulturní akce „Svatováclavské slavnosti 2005“ ve výši 91,5 tis.Kč, usnesením RMČ č.33/1183/2005 ze dne 6.9.2005

· na realizaci akce „Hledá se Charlie“, ve výši 150 tis.Kč, usnesením RMČ č.37/1388/2005 ze dne 11.10.2005

· na úhradu nájmu za prostory v Národním domě na Smíchově u příležitosti Smíchovského festivalu alpinismu, ve výši 300 tis.Kč, usnesením RMČ č.39/1424/2005 ze dne 25.10.2005

· na pořádání akce „Vánoce 2005“ ve výši 1.990 tis.Kč, usnesením RMČ č.47/1720/2005 ze dne 13.12.2005

· navýšení finančních prostředků z rozpočtové rezervy MČ Praha 5 na realizaci akce „Sportuj s námi, sport je tvoje droga“, ve výši 700 tis.Kč, usnesením RMČ č.48/1780/2005 ze dne 20.12.2005

Po všech provedených změnách představoval upravený rozpočet částku 18.889,2 tis.Kč a byl čerpán ve výši 16.443 tis.Kč, tj. 87,1%.

Neinvestiční výdaje byly pro rok 2005 rozpočtovány ve výši 16.610 tis.Kč a čerpány částkou 14.164,2 tis.Kč. Nejvyšší čerpání nastalo v oblasti služeb spojených s vydáváním a distribucí periodik. Jednalo se o výdaje za měsíčník Pražská pětka (4.982,1 tis.Kč), za služby portálu www.tiskovecentrum.cz (736,7 tis.Kč), za služby při poskytování mediální podpory (623,5 tis.Kč), spoluúčast při realizaci činností sdružení Hospodáři (800 tis.Kč), tisk jubilejních přání a pozvánek (224,6 tis.Kč). Na květiny, přání pro jubilanty, dary obyvatelstvu, peněžní dary a dárkový koš bylo vydána částka celkem ve výši 83 tis.Kč.

Dále byly uskutečněny následující plánované kulturní akce MČ Praha 5 hrazené převážně z odvodu výtěžku z provozování VHP takto: Den MČ Praha 5 (238 tis.Kč), Febiofest (500 tis.Kč), Velikonoce 2005 (400 tis.Kč), Dětský den (259,5 tis.Kč), I.ročník autorského šansonu (300 tis.Kč), Svatováclavské slavnosti (291,5 tis.Kč), Oslavy 28.října (57,8 tis.Kč), Sousedská (52,8 tis.Kč), Dny evropského dědictví (34,7 tis.Kč), Pražský karneval (300 tis.Kč), Divadelní festival Barrandov (150 tis.Kč), Wakeboarding (200 tis.Kč), 1.Pražský duatlon na Smíchově (200 tis.Kč.), akce „Sportuj s námi, sport je tvoje droga“ (1.440 tis.Kč), Festival alpinismu (300 tis.Kč) a Vánoce u Anděla (1.990 tis.Kč). Neuskutečnily se plánované akce Den podnikatelů, Veletrh podnikatelů a Partnerství.

Investiční výdaje byly čerpány ve výši 2.278,9 tis.Kč a byly použity na zakoupení kluziště Iterglide (neuskutečněná investice v závěru roku 2004). Kluziště bylo provozováno v prostorách parku před vilou „Portheimka“ na Smíchově v období od 5.12.2005 do 31.1.2006.

BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK – kapitola 07
0725 – Bezpečnost a veřejný pořádek










 

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.220,0
	2.047,0
	1.682,3
	82,2

	Investiční výdaje
	        4.000,0
	 500,0
	43,2
	8,6

	CELKEM
	  5.220,0
	2.547,0
	1.725,5
	67,7


Celkové výdaje podkapitoly 0725 byly pro rok 2005 schváleny ve výši 5.220 tis.Kč. V průběhu sledovaného období došlo k následujícím úpravám schváleného rozpočtu:

Snížení schváleného rozpočtu:

· finanční spoluúčast na rozšiřování MKS hl.m.Prahy na území Městské části Praha 5, na vybudování 3 kamerových stanovišť, ve výši 900 tis.Kč – převod na HMP, usnesením RMČ č.44/33/2005 ze dne 22.11.2005, 

· nákup programového vybavení ve výši 2.000 tis.Kč – převod na kap.0924, usnesením RMČ č.44/33/2005 ze dne 22.11.2005. 

 Zvýšení schváleného rozpočtu:

· zvýšení rozpočtu finančních prostředků na realizaci schválených projektů I.etapy Strategie prevence kriminality na místní úrovni v roce 2005 – ve výši 227 tis.Kč, usnesením RMČ č.26/824/2005 ze dne 15.6.2005. 

Po všech provedených změnách představuje upravený rozpočet pro rok 2005 částku ve výši 2.547 tis.Kč a byl čerpán ve výši 1.725,5 tis.Kč tj. 67,7%.

Neinvestiční výdaje byly pro rok 2005 rozpočtovány ve výši 1.220 tis.Kč, v průběhu roku 2005 byly zvýšeny na 2.047 tis.Kč. Jednalo se o dotaci z HMP ve výši 227 tis.Kč na realizaci schválených projektů I. etapy Strategie prevence kriminality na místní úrovni v roce 2005. V rámci programu prevence kriminality na místní úrovni – Partnerství pro rok 2005 byly finanční prostředky plně využity na nákupy dovybavení školních klubů. Finanční spoluúčast MČ na této akci představovala částku ve výši 48,5 tis.Kč. Dále byla provedena úprava finančních prostředků v rámci kapitoly 0725 (převod z investičních výdajů) celkem ve výši 600 tis.Kč. Finanční prostředky byly použity k řešení problematiky bezpečnosti na pěší zóně Anděl prostřednictvím Bezpečnostní agentury Petr Václavík – B.O.S.S ve výši 390 tis.Kč a na služby projektu Houmeless Anděl ve výši 80 tis.Kč.

Byly poskytnuty 2 nepeněžní dary pro Městskou policii Praha, Obvodní ředitelství Praha 5 takto: v měsíci červnu nepeněžní dar ve výši 499,1 tis.Kč formou nákupu výpočetní techniky a v měsíci prosinci nepeněžní dar formou nákupu výpočetní techniky, digitálních fotoaparátů, jízdních kol, techniky a materiálu k technickému vybavení služeben a strážníků Městské policie Praha 5 ve výši 374 tis.Kč. Dále byl poskytnut finanční příspěvek ve výši 50 tis.Kč Sportovnímu klubu Policie FC na pořádání turnaje v kopané. K úhradě doplatku nájemného za Městský kamerový systém byla poskytnuta částka ve výši 0,2 tis.Kč a za ostatní služby částka ve výši 13,5 tis. Kč. 

Upravený rozpočet neinvestičních výdajů pro rok 2005 ve výši 2.047 tis.Kč byl čerpán celkem ve výši 1.682,3 tis Kč tj. na 82,2%.

Investiční výdaje rozpočtované pro rok 2005 ve výši 4.000 tis.Kč byly určeny na rozšíření Městského kamerového systému. Čerpání finančních prostředků bylo realizováno ve výši 900 tis.Kč do rozpočtu hl.m.Prahy, formou finanční spoluúčasti na rozšiřování MKS hl. m. Prahy na území městské části, na vybudování 3 kamerových stanovišť. Plánovány byly výdaje na rekonstrukci objektu Švédská 29 (3.000 tis.Kč) – výdaje na tuto akci však nebyly čerpány vzhledem k výběru nového objektu. Nevyužité finanční prostředky ve výši 600 tis.Kč byly převedeny v rámci kapitoly 0725 do neinvestičních výdajů a převodem na kap.0924-Informatika ve výši 2.000 tis.Kč.

Upravený rozpočet investičních výdajů pro rok 2005 ve výši 500 tis.Kč byl čerpán ve výši 43,2 tis.Kč na nákup výpočetní techniky.

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ – kapitola 08

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	3.486,0
	6.309,0
	3.988,6
	63,2

	Investiční výdaje
	69.650,0
	66.070,6
	27.328,1
	41,3

	Celkem
	73.136,0
	72.379,6
	31.316,7
	43,4


Neinvestiční výdaje 

Schválený rozpočet neinvestičních výdajů byl v průběhu roku upraven na 6.309 tis.Kč a čerpán částkou 3.988,6 tis.Kč, tj. 63,2%.

Investiční výdaje

Schválený rozpočet investičních výdajů byl v průběhu roku 2005 upraven na 66.070,6 tis.Kč a čerpán částkou 27.328,1 tis.Kč, tj. 41,3%. Podrobné hodnocení investičních výdajů je uvedeno v tab.č.4.

0811 – Správa bytů
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	100,0
	250,0
	150,0
	60,0

	Celkem
	100,0
	250,0
	150,0
	60,0


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet byl v průběhu roku navýšen o 150 tis.Kč o neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu na zajištění bydlení azylantovi.

Upravený rozpočet tedy činí 250 tis.Kč, čerpání za uvedené období představuje finanční částku ve výši 150 tis.Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu na zajištění bydlení azylantovi, která byla v plné výši vyčerpána. Finanční prostředky určené na úhradu nákladů soudního řízení nemusely být čerpány, neboť soudy ve sledovaném období nevydaly žádný rozsudek, podle kterého by byla povinna městská část hradit náklady soudního řízení. V uvedeném období také nebyly objednány a nakoupeny žádné další služby.

0813 – Správa majetku

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.376,0
	3.483,0
	2.619,6
	75,2

	Celkem
	1.376,0
	3.483,0
	2.619,6
	75,2


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet činí 1.376 tis.Kč, během roku 2005 byl upraven na 3.483 tis.Kč a čerpán částkou 2.619,6 tis.Kč.

Navýšení schváleného rozpočtu:

· o částku 2.107 tis.Kč – dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na odstraňování povodňových škod (oprava sklepních kójí). Dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2005 se státním rozpočtem. 

V čerpání finančních prostředků této kapitoly se promítá poskytnutí přijaté dotace ve výši 2.107 tis.Kč na odstraňování povodňových škod správní firmě ACCT a.s., která tyto opravy zajišťovala na domech v majetku městské části. Na projektovou dokumentaci vztahující se k opravě domku v Husových sadech  a další opravy bylo čerpáno 355,1 tis.Kč.

Dále bylo čerpáno za znalecké posudky, geometrické plány, právní služby celkem 135,4 tis.Kč, za úhradu energií dosud nepronajatých nebo neprodaných objektů částka 18,6 tis.Kč a na náhradu obstarání věci exekučnímu úřadu bylo čerpáno 3,5 tis.Kč.

0821 – Investice bytové hospodářství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.350,0
	1.350,0
	78,5
	5,8

	Investiční výdaje
	69.650,0
	65.709,6
	26.968,7
	41,0

	Celkem
	71.000,0
	67.059,6
	27.047,2
	40,3


Neinvestiční výdaje
Schválený rozpočet činí 1.350 tis.Kč, čerpání 78,5 tis.Kč, tj. plnění na 5,8% na akci Stavební úpravy domu Zubatého 330/10.

Investiční výdaje
Schválený rozpočet činí 69.650 tis.Kč a v průběhu roku byl upraven na 65.709,6 tis.Kč.

Snížení schváleného rozpočtu o částku 3.940,4 tis.Kč bylo provedeno takto:

- přesun finančních prostředků ve výši 3.403,4 tis.Kč do kap. 0521 na Vybudování plovárny na nábřeží Vltavy (usn. RMČ č. 25/814/2005 ze dne 7.6.2005)

- přesun finančních prostředků ve výši 125 tis.Kč do kap. 0521 na Vybudování plovárny na nábřeží Vltavy (usn. RMČ č. 21/623/2005 ze dne 10.5.2005)

- přesun finančních prostředků ve výši 412 tis.Kč do kap.0921 na Větrání komunikačních prostor Košířské radnice, Plzeňská 314/115 (usn. RMČ č. 29/996/2005 ze dne 19.7.2005)

Skutečné čerpání je uvedeno v tabulce č. 4 – Plnění rozpočtu investičních výdajů za rok 2005.
0827 – Obchodní aktivity

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	510,0
	1.076,0
	1.041,9
	96,8

	Investiční výdaje
	0,0
	361,0
	359,4
	99,6

	Celkem
	510,0
	1.437,0
	1.401,3
	97,5


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet činí 510 tis.Kč, v průběhu roku 2005 byl upraven na částku 1.076 tis.Kč.

Navýšení schváleného rozpočtu o částku 566 tis.Kč bylo provedeno na položkách:

- znalecké posudky navýšení o 491 tis.Kč (usn.RMČ č.41/1476/2005 ze dne 31.10.2005)

- geometrické plány o 39 tis.Kč (usn.RMČ č.41/1476/2005 ze dne 31.10.2005)

- náhrady nákladů soudního řízení o 6 tis.Kč (usn.RMČ č.41/1476/2005 ze dne 31.10.2005)

- exekuční vystěhování o 30 tis.Kč (usn.RMČ č.41/1476/2005 ze dne 31.10.2005)

Skutečné čerpání rozpočtovaných prostředků činí 1.041,9 tis.Kč, tj. plnění na 96,8% a to za znalecké posudky 866 tis.Kč, geometrické plány 144,6 tis.Kč, náhrady nákladů soudního řízení 2,6 tis.Kč a exekuční vystěhování nebytového prostoru 28,7 tis.Kč.

Investiční výdaje

Upravený rozpočet činí 361 tis.Kč, čerpání 359,4 tis.Kč a finanční prostředky byly vynaloženy na projektovou dokumentaci na rekonstrukci nebytového prostoru Mahenova 4/294 ve výši 98,7 tis.Kč a zůstatkovou hodnotu technického zhodnocení ve výši 260,6 tis.Kč. Jedná se o finanční narovnání s bývalým nájemcem na základě vynaložených nákladů do zhodnocení nebytového prostoru (prodejna tabáku a nápojů v obj. MČ na pozemku parc.č. 66/2 k.ú.Motol) – usnesení ZMČ č. 23/48/05 ze dne 8.9.2005.
0801 – Pohřebnictví

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	150,0
	150,0
	98,6
	65,7

	Celkem
	150,0
	150,0
	98,6
	65,7


Neinvestiční výdaje

Upravený rozpočet této kapitoly činí 150 tis.Kč, čerpání za uvedené období představuje částku 98,6 tis.Kč, tj.65,7%, přičemž výdaje byly vynaloženy na pohřby osamělých osob.

MÍSTNÍ SPRÁVA A ZASTUPITELSTVA OBCÍ – kapitola 09











        v tis.Kč

	
	SR


	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	199.586,6
	199.927,3
	182.805,5
	91,4

	Investiční výdaje
	 8.300,0
	15.435,7
	10.824,3
	70,1

	Granty
	  200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	SF
	5.265,0
	5.096,0
	4.701,0
	92,2

	CELKEM
	213.351,6
	220.659,0
	198.330,8
	89,9


Kapitola místní správa a zastupitelstva obcí je z hlediska objemu prostředků největší z celého rozpočtu MČ. Toto je způsobeno především skutečností, že zde jsou hrazeny výdaje k zajištění činností zastupitelů (včetně jejich odměn), na provoz úřadu včetně mzdových prostředků zaměstnanců a výdajů na nákup služeb a informatiku.

Neinvestiční výdaje byly plánovány celkem ve výši 199.586,6 tis.Kč, upraveny na 199.927,3 tis.Kč a čerpány v částce 182.805,5 tis.Kč, tj. na 91,4%. Investiční výdaje byly plánovány celkem ve výši 8.300 tis.Kč, upraveny na 15.435,7 tis.Kč a čerpány v částce 10.824,3 tis.Kč, tj. na 70,1 %. Granty byly plánovány celkem ve výši 200 tis.Kč, rozpočet nebyl v průběhu roku upraven a čerpání grantů nebylo realizováno.

Výdaje sociální fondu byly plánovány celkem ve výši 5.265 tis.Kč, upraveny na 5.096 tis.Kč a čerpány v částce 4.701 tis.Kč, tj. na 92,2%.

0901 – Místní správa – odměna pěstouna

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	    0,0
	16,5
	17,3
	104,8

	CELKEM
	    0,0
	  16,5
	17,3      
	104,8


V podkapitole se promítají výdaje na úhradu výdajů spojených se sociálním zabezpečením a zdravotním pojištěním z odměn pěstounů. Ve smyslu dopisu Magistrátu hl.m.Prahy ze dne 21.12.2005 č.j. MHMP ROZ 2/297/2005 byl rozpočet podkapitoly 0901 upraven o dotaci na úhradu pojistného na sociální a zdravotní pojištění (za pěstouny pobírající odměnu) na částku 16,5 tis.Kč. Upravený rozpočet podkapitoly 0901 byl v roce 2005 čerpán ve výši 17,3 tis.Kč. 

V této podkapitole se ke dni 31.12.2005 promítla vyplacená odměna pěstouna ve výši 975 Kč, která byla v měsíci lednu refundována z odboru státní sociální podpory.

0912 – Správa služeb

                              v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	44.746,0
	45.020,2
	35.131,8
	78,0

	Investiční výdaje
	 1.500,0
	2.150,0
	1.855,8
	86,3

	CELKEM
	46.246,0
	47.170,2
	36.987,6
	78,4


Celkové výdaje podkapitoly byly pro rok 2005 schváleny ve výši 46.246 tis.Kč. V průběhu sledovaného období došlo k následujícím úpravám schváleného rozpočtu:

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· na poštovné při výplatách dávek stát.soc.podpory ve výši 565,2 tis.Kč, dopisem Magistrátu hl.m.Prahy ze dne 19.5.2005, č.j. MHMP/ROZ2/77/2005

· na náklady vzniklé při registraci zemědělských podnikatelů ve výši 1,4 tis.Kč, dopisem Magistrátu hl.m.Prahy ze dne 17.8.2005, č.j. MHMP/ROZ2/138/2005

· na poštovné při výplatách dávek stát.soc.podpory ve výši 282,6 tis.Kč, dopisem Magistrátu hl.m.Prahy ze dne 14.9.2005, č.j. MHMP/ROZ2/177/2002

· na poštovné při výplatách dávek stát.soc.podpory ve výši 219 tis.Kč, dopisem Magistrátu hl.m.Prahy ze dne 1.12.2005 č.j. MHMP/ROZ2/250/2005

Snížení schváleného rozpočtu:

· na ošatné ve výši 100 tis.Kč přesunem finančních prostředků na kap. 0920, usnesením RMČ č.22/626/2005 ze dne 17.5.2005

· na posílení reprefondu na 4.čtvrtletí 2005 ve výši 44 tis.Kč přesunem finančních prostředků na kap.0925, usnesením RMČ č.35/1224/2005 ze dne 20.9.2005

Po všech provedených změnách představuje upravený rozpočet částku 47.170,2 tis.Kč a byl čerpán ve výši 36.987,6 tis.Kč, tj. 78,4%.

Neinvestiční výdaje rozpočtované ve výši 44.746 tis.Kč byly v roce 2005 čerpány celkem ve výši 35.131,8 tis.Kč, tj. na 78%. Z toho materiálové výdaje ve výši 4.491,5 tis.Kč byly vynaloženy na pořízení DHM, odborné literatury, kancelářských potřeb, papíru do kopírovacích strojů aj. 

Za odběr energií – vody, plynu, elektrické energie a pohonných hmot bylo ve sledovaném období zaplaceno celkem 3.582,3 tis.Kč. Na nákup služeb bylo vynaloženo celkem 12.826,5 tis.Kč. Výdaje za telefonní a poštovní poplatky, konzultační, poradenské a právní služby a nájemné byly ve výši 10.074 tis.Kč. Na údržbu bylo vynaloženo 2.785,5 tis.Kč. Jednalo se o údržbu budov ÚMČ, dále o opravy kopírovacích strojů, tiskáren a telefonů. Nižší čerpání na této položce bylo způsobeno odložením některých akcí na rok 2006, např. oprava fasády objektu nám.14.října 1381/4 bude dokončena na jaře roku 2006 (cca 250 tis.Kč.) Na pohoštění bylo vydáno 226,2 tis.Kč. Služby peněžních ústavů byly čerpány ve výši 647,8 tis.Kč. Na ostatní platby tj. ostatní pojistné hrazené zaměstnavatelem, leasing, kolky, zaplacené sankce, dálniční poplatky aj. bylo vynaloženo celkem 498 tis.Kč.

Investiční výdaje byly pro rok 2005 schváleny ve výši 1.500 tis.Kč. V průběhu sledovaného období došlo ke zvýšení schváleného rozpočtu o 620,5 tis.Kč (navýšení hodnot budov). Upravený rozpočet činil 2.150 tis.Kč a byl čerpán ve výši 1.855,8 tis.Kč, tj. na 86,3%. Jednalo se o výdaje ve výši 620,5 tis.Kč na nákup tří bezpečnostních kamer a rozšíření kamerového systému, doplnění vyvolávacího systému, mříže v objektu Štefánikova a modernizace výtahu v objektu nám. 14.října 1381/4. Dále byl pořízen osobního vůz Škoda Octavia a doplňky k osobním vozům celkem v částce 699,8 tis.Kč. Strojní investice byly pořízeny ve výši 535,5 tis.Kč (nákup sodobaru, nápojových automatů a kopírovacích strojů). 

0920 – Mzdové výdaje










  

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	121.836,6
	124.417,7
	122.734,5
	98,6

	CELKEM
	    121.836,6
	  124.417,7
	      122,734,5
	  98,6


Celkové výdaje podkapitoly 0920 byly pro rok 2005 schváleny ve výši 121.836,6 tis.Kč. V průběhu sledovaného období došlo k následujícím úpravám schváleného rozpočtu:

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· na platy a odstupné zaměstnanců příspěvkové organizace ZZ Barrandov, která byla zrušena ke dni 31.12.2004, ve výši 266,1 tis.Kč, usnesením RMČ č. 22/626/2005 ze dne 17.5.2005

· na ošatné ve výši 320 tis.Kč, usnesením RMČ  č. 22/626/2005 ze dne 17.5.2005,

· na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v roce 2005 ve výši 300 tis.Kč dopisem Magistrátu hl.m.Prahy ze dne 1.6.2005, č.j.MHMP/ROZ2/84/2005

· na úhradu bolestného ve výši 100 tis.Kč, usnesením RMČ č. 28/895/2005 ze dne 28.6.2005

· přesun finančních prostředků z kap. 0926-Sociální fond, na krytí výdajů ze sociálního fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 ve výši 70 tis.Kč, usnesením RMČ č. 26/824/2005 ze dne 14.6.2005

· přesun finančních prostředků z kapitoly 0625-Zastupitelstva obcí, na proplacení dohody o provedení práce s p.Mgr.L.Petřvalským v rámci programu „Dny evropského dědictví“ ve výši 8 tis.Kč, usnesením RMČ č. 31/1093/2005 ze dne 16.8.2005

· účelová neinvestiční dotace na úhradu nákladů spojených se zabezpečením agendy státní sociální podpory v roce 2005, ve výši 1.591 tis.Kč, dopisem Magistrátu hl.m.Prahy ze dne 30.11.2005, č.j. MHMP/ROZ2/256/2005

Snížení schváleného rozpočtu:

· přesun finančních prostředků do kap.0520 na krytí povinné finanční spoluúčasti městské části při čerpání účelové dotace na podporu terénní sociální práce ve výši 40 tis.Kč, usnesením RMČ č. 35/1224/2005 ze dne 20.9.2005

· přesun finančních prostředků do kapitoly 0520 ke krytí výdajů sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění ve výši 34 tis.Kč v souvislosti s vyplácením příspěvku na rekreaci ze sociálního fondu, usnesením RMČ č. 48/1806/2005 ze dne 20.12.2005.

Upravený rozpočet výdajů podkapitoly 0920 pro rok 2005 činil částku ve výši 124.417,7 tis.Kč, čerpán byl ve výši 122.734,5 tis.Kč tj. na 98,6%.

Zastupitelé obcí

Usnesením ZMČ č. 20/2/2005 ze dne 17.2.2005 byly stanoveny odměny uvolněným i neuvolněným členům zastupitelstva.

Tabulka plnění odměn uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva:

                                                                                                                                          v tis.Kč

	
	Rozpis
	Skutečnost
	% plnění

	Odměny členům zastupitelstva
	6.568,0
	6.379,6
	97,1

	Refundace platů jiným organizacím
	80,0
	53,6
	67,0

	Celkem
	6.648,0
	6.433,2
	                  96,8 


Výše uvedená tabulka vykazuje skutečné čerpání odměn uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva za rok 2005. Ve výdajích personálního a mzdového odboru byly zahrnuty odměny uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva v celkové výši 6.379,6 tis.Kč a s tím spojené zákonné odvody na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění a ostatní povinné pojistné celkem ve výši 1.952,1 tis.Kč. 

Refundacemi platů jiným organizacím bylo ke dni 31.12.2005 vyplaceno celkem 53,6 tis.Kč. Na školení zastupitelů byla uvolněna částka 276,1 tis.Kč, na cestovné 151,8 tis.Kč. Náhrady za ušlý výdělek zastupitelů dosáhly výše 568 tis.Kč. Příspěvky na rekreaci ze sociálního fondu byly poskytnuty ve výši 70 tis.Kč.

Limity mzdových prostředků a počtu zaměstnanců

Usnesením ZMČ č.20/2/2005 ze dne 17.2.2005 byly stanoveny limity mzdových prostředků a počty pracovníků v úřadu městské části, organizační složce městské části Jesle Praha 5, u příspěvkových organizací, jimž je městskou částí poskytován příspěvek na provoz a u ZZ Smíchov. 

Tabulka plnění limitu mzdových prostředků a počtu pracovníků:

	Organizace
	Přepočtený počet zaměstnanců
	Mzdové prostředky v tis.Kč

	
	Stanoven
	Plnění
	SR
	UR
	Plnění
	%

	Úřad MČ
	298,0
	296,5
	85.500,0
	86.509,0
	86.412,4
	99,9

	Jesle Prahy 5
	21,0
	20,0
	3.900,0
	3.900,0
	3.867,9
	99,2

	KK Poštovka
	4,0
	2,8
	705,0
	705,0
	575,8
	81,7

	CSOP
	75,0
	74,7
	13.745,0
	13.985,0
	13.985,0
	100,0

	ZZ Smíchov
	49,5
	45,0
	11.795,0
	11.103,0
	9.302,0
	83,8

	C e l k e m
	447,5
	439,0
	115.645,0
	116.202,0
	114.143,1
	98,2


Výše uvedená tabulka vykazuje skutečné čerpání mzdových prostředků za rok 2005 (včetně čerpání za zaměstnance vykonávající zdaňovanou činnost).

Mzdové prostředky po refundaci nákladů za mzdy za zaměstnance úřadu zabývající se zdaňovanou činností (8.635,2 tis.Kč) činily včetně ostatních osobních výdajů a odstupného celkem 80.217,9 tis.Kč. Z toho za úřad MČ 79.951,8 tis.Kč. Za příspěvkovou organizaci ZZ Barrandov zrušenou ke dni 31.12.2004, dosáhly tyto výdaje částky 266,1 tis.Kč. V návaznosti na vyplacené mzdové prostředky představují zákonné odvody za zaměstnance úřadu částku 28.350,5 tis.Kč (po refundaci ze zdaňované činnosti o 3.022,4 tis.Kč), za příspěvkovou organizaci ZZ Barrandov se jedná o částku ve výši 59,8 tis.Kč.

Na školení a vzdělávání zaměstnanců bylo vyplaceno 1.605 tis.Kč, na cestovné a ostatní nákupy 866,8 tis.Kč, na nákup knih, učebních pomůcek, tisku a ostatního materiálu 11,5 tis.Kč a částka ve výši 97,6 tis.Kč byla vyplacena jako bolestné.
0921 – Investice místní správa 

                    v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	       100,0
	   100,0
	     0,0
	 0,0

	Investiční výdaje
	 6.300,0
	 8.085,7
	  6.036,8
	73,7

	CELKEM
	 6.400,0
	 8.185,7
	 6.036,8
	73,7


Celkové výdaje podkapitoly 0921 byly pro rok 2005 schváleny ve výši 6.400 tis.Kč. V průběhu roku došlo k následujícím úpravám schváleného rozpočtu:

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· na akci Větrání komunikačních prostor Košířské radnice, Plzeňská 314/115, ve výši 412 tis.- převodem z kap.0821-Bytové hospodářství-investice, usnesením RMČ č. 29/996/2005 ze dne 19.7.2005

· na akci Rekonstrukce podlahy a nové el.rozvody v zasedací místnosti ZMČ Praha 5, Štefánikova 13,15 ve výši 1.373,7 tis.Kč – převodem z kap.0421-Školství-investice, usnesením RMČ č.29/995/2005 ze dne 19.7.2005

Neinvestiční výdaje rozpočtované ve výši 100 tis.Kč nebyly ve sledovaném období čerpány. 

Investiční výdaje byly čerpány ve výši 6.036,8 tis.Kč. Tyto finanční prostředky byly použity na klimatizaci kanceláří vedení MČ a oddělení cestovních dokladů a občanských průkazů (3.511,9 tis.Kč). Tato akce byla dokončena a finančně uzavřena. Ve 2.pololetí 2005 byla realizována akce Rekonstrukce podlahy a nové elektrické rozvody v zasedací místnosti ZMČ Praha 5 (2.396,4 tis.Kč). Na akci Větrání komunikačních prostor Košířské radnice byla zpracována projektová dokumentace a bylo vydáno stavební povolení.

Proběhlo zadávací řízení a realizace byla zahájena v 11/2005 (45,2 tis.Kč). Vybudování centrální spisovny (archív) se řeší s firmou Metrostav a.s., jako kompenzace za užívání objektu v době výstavby tunelu Mrázovka. Probíhá zadávací řízení na projektovou dokumentaci. U akce stavební úpravy uličních fasád objektu Štefánikova 13, 15, byl rozpočet upraven z důvodu požadavku na zadání zpracování projektové dokumentace pro plnění podmínek energetického auditu (83,3 tis.Kč).

0924 – Informatika

                    v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	25.764,0
	23.251,0
	 18.679,3
	80,3

	Investiční výdaje
	   500,0
	5.200,0
	 2.931,7
	56,4

	Granty
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	CELKEM
	26.464,0
	28.651,0
	 21.611,0
	75.4


Pro informatiku byl schválen rozpočet v celkové výši 26.464 tis.Kč, z toho 25.764 tis.Kč na neinvestiční výdaje a 500 tis.Kč na investiční výdaje. Na granty v oblasti informatiky bylo schváleno 200 tis.Kč.

V průběhu roku 2005 došlo k následujícím úpravám schváleného rozpočtu:

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· na obnovu výpočetní techniky na živnostenském odboru Praha 5 ve výši 187 tis.Kč, dopisem Magistrátu hl.m.Prahy ze dne 26.5.2005, č.j.MHMP/ROZ2/83/2005,

· na nákup programového vybavení ve výši 2.000 tis.Kč, usnesením RMČ č. 44/33/2005 ze dne 22.11.2005, 

· na investiční výdaje v rámci kapitoly 0924-Informatika na nákup licence od firmy Merit Group a za vytvoření aplikace NEMO od firmy PRE a.s. ve výši 2.400 tis.Kč, usnesením RMČ č. 44/33/2005 ze dne 22.11.2005.

Po provedených změnách představoval upravený rozpočet podkapitoly 0924-Informatika částku ve výši 28.651 tis.Kč a byl čerpán ve výši 21.611 tis.Kč tj. 75,4%.

Neinvestiční výdaje představovaly částku ve výši 23.251 tis.Kč, čerpání bylo 18.679,3 tis.Kč tj. na 80,3%. Nákup spotřebního materiálu pro výpočetní techniku činil 2.292,5 tis.Kč. Na nákup služeb bylo vynaloženo 16.331,8 tis.Kč a to především na pronájem HW (PC, tiskárny,skenery), na zpracování ekonomických agend, dále na správu a údržbu internetové aplikace a další služby zpracování dat, především kompletní outsourcing firmy PRE, a.s. Na programové vybavení bylo čerpáno 55 tis.Kč.

Investiční výdaje představovaly částku ve výši 5.200 tis.Kč, čerpání bylo 2.931,7 tis.Kč, tj. na 56,4%. Jednalo se o výdaje na programová vybavení, za propojení a instalaci E-Podatelny firmě Merit Group,a.s, za modul Export pro personální odbor, za 1 licenci Building Manageru a za aplikaci NEMO firmy PRE,a.s, celkem ve výši 2.722,3 tis.Kč. Na nákup výpočetní techniky byly čerpány výdaje za nákup notebooků ve výši 209,4 tis Kč. 

Granty ve výši 200 tis.Kč nebyly v roce 2005 čerpány.

0925 – Zastupitelstva obcí










  

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	  7.140,0
	  7.121,9
	 6.242,6
	87,7

	CELKEM
	      7.140,0
	    7.121,9
	       6.242,6
	  87,7


Celkové výdaje podkapitoly 0925 byly pro rok 2005 schváleny ve výši 7.140 tis.Kč. V průběhu roku 2005 došlo k následujícím úpravám schváleného rozpočtu:

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· na zajištění konání akce „Setkání 15. let od Sametové revoluce“ a „Květinového plesu MČ Praha 5“ ve výši 416,5 tis.Kč, usnesením RMČ č. 21/620/2005 ze dne 10.5.2005,

· na zajištění prodloužení pronájmu informačního stanu pro výstavu s podtitulem Ohlédnutí za Svatým otcem a jeho návštěvou v ČR ve výši 188,1 tis.Kč, usnesením RMČ č. 22/650/2005 ze dne 17.5.2005,

· na finanční krytí reprefondu na IV.čtvrtletí 2005 ve výši 44 tis.Kč, usnesením RMČ č.35/1224/2005 ze dne 20.9.2005.

Snížení schváleného rozpočtu:

· na každoroční akci dne dětí – Dětský den – ve výši 59,5 tis.Kč přesunem finančních prostředků na kap. 0625, usnesením RMČ č.23/690/2005 ze dne 24.5.2005

· na ošatné přesunem finančních prostředků na kap. 0920 ve výši 220 tis.Kč, usnesením RMČ č.22/626/2005 ze dne 17.5.2005

· na zabezpečení mimořádného vydání Pražské pětky – ve výši 237,2 tis.Kč přesunem finančních prostředků na kap.0625, usnesením RMČ č.31/1099/2005 ze dne 16.8.2005

· na realizaci akce „Hledá se Charlie“ – ve výši 150 tis.Kč, přesunem finančních prostředků na kap.0625, usnesením RMČ č.37/1388/2005 ze dne 11.10.2005.

Po všech provedených změnách představuje upravený rozpočet pro rok 2005 částku ve výši 7.121,9 tis.Kč a byl čerpán ve výši 6.242,6 tis.Kč tj. 87,7%.

Za nákup knih a materiálu bylo vyplaceno 12,6 tis.Kč. V oblasti služeb byly hrazeny výdaje za telekomunikační poplatky, nájemné, školení a ostatní služby. Ve sledovaném období bylo na tyto služby vynaloženo celkem 5.168,6 tis.Kč. Výdaje na cestovné dosáhly výše 2,2 tis.Kč, na pohoštění bylo vyplaceno 779,3 tis.Kč a na nákup věcných darů bylo vydáno celkem 279,9 tis.Kč. 
0926 – Sociální fond










  

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	  5.265,0
	  5.096,0
	 4.701,0
	92,2

	CELKEM
	      5.265,0
	    5.096,0
	       4.701,0
	  92,2


Výdaje sociálního fondu pro uvolněné členy ZMČ a zaměstnance úřadu rozpočtované ve výši 5.265 tis.Kč byly v průběhu roku 2005 sníženy na částku 5.096 tis.Kč a čerpány ve výši 4.701 tis.Kč, tj. 92,2%.

Snížení schváleného rozpočtu:

· převodem na podkapitolu 0920-Mzdové výdaje na krytí výdajů ze sociálního fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 ve výši 70 tis.Kč,usnesením RMČ č. 26/824/2005

· převodem na podkapitolu 0520 na krytí výdajů ze sociálního fondu pro zaměstnance jeselských zařízení ve výši 147 tis.Kč ,usnesením RMČ č. 26/824/2005

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· posílení sociálního fondu o finanční prostředky nevyčerpané v roce 2004 z poskytnutých půjček ve výši 48 tis.Kč, usnesením RMČ č. 44/1617/2005

Výdaje na příspěvky na stravování zaměstnanců dosáhly výše 1.980 tis.Kč a na stravování zaměstnanců jeslí 65,3 tis.Kč. Byly vyplaceny příspěvky na rekreaci zaměstnancům ve výši 2.073,9 tis.Kč. Příspěvky na rekreaci pro pracovníky jeslí ve výši 70 tis.Kč a zastupitelů ve výši 147 tis.Kč byly vyplaceny z kap. 0520 a 0920 převodem prostředků ze sociálního fondu na krytí výdajů příslušných podkapitol. Půjčky byly schváleny v celkové výši 558 tis.Kč, na jejich základě byly proplaceny faktury ve výši 556,8 tis.Kč. Na dárkové balíčky pro bývalé zaměstnance bylo vydáno 25 tis.Kč.

OSTATNÍ ČINNOSTI CELKEM – kapitola 10

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.737,0
	2.236,9
	77,5
	3,5

	CELKEM
	2.737,0
	2.236,9
	77,5
	3,5


1000 – OSTATNÍ ČINNOSTI

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.667,0
	2.166,9
	9,5
	0,4

	CELKEM
	2.667,0
	2.166,9
	9,5
	0,4


V této kapitole se promítají poplatky bance za pohyby na účelových fondech rozpočtované ve výši 10 tis.Kč, které byly čerpány ve výši 4,7 tis.Kč, tj. na 47% a krytí ztráty rekreačního zařízení Lenora v rámci finančního vypořádání za rok 2004 ve výši 4,8 tis.Kč.

Dále je zde rozpočtovaná rezerva MČ na rok 2005 ve výši 2.657 tis.Kč, která byla v průběhu roku 2005 navýšena o částku 1.966 tis.Kč ze školství (snížení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ) a o nečerpané rozpočtované prostředky kapitoly 0100 územní rozhodování ve výši 1.000 tis.Kč a čerpána v částce 3.471,4 tis.Kč na tyto výdaje:

Rezerva byla použita na krytí těchto výdajů:

v tis.Kč

	Kap.0604 - Kultura
	odvod příjmů z Bertramky za 12/2004-Comenius (usnesení RMČ č. 13/368/2005 z 22.3.2005)
	1,6

	Kap.0920 – Personální věci
	odstupné ZZ Barrandov (usnesení RMČ č. 22/626/2005 z 17.5.20085
	266,1

	Kap.0925 - KMČ
	„Květinový ples“ a „Setkání-15let od sametové revoluce“ (usnesení RMČ č. 21/620/2005 z 10.5.2005)
	416,5

	Kap.0205 – Městská zeleň
	mimořádný úklid a svoz velkoobjemového odpadu (usnesení RMČ č. 16/457/05 z 8.4.2005 a č.28/895/05 z 28.6.2005)
	1.448,5

	Kap.0920 – Personální věci
	úhrady bolestného (usnesení RMČ č. 28/895/2005 z 28.6.2005)
	100,0

	Kap.0500 – Sociální věci
	zabezpečení LSPP (usnesení ZMČ č. 22/56/2005 z 16.6.2005)
	386,8

	Kap.0500 – Sociální věci
	chybně stanovený závazný ukazatel ze státního rozpočtu pro CSOP - státní dotace na lůžka DSS Na Neklance (usnesení RMČ č. 37/1311/05 z 11.10.2005)
	133,6

	Kap.1000 – Ostatní činnosti
	Zřízení účtu EU – poplatky na účtu (usnesení RMČ č. 47/1720/2005 z 13.12.2005)
	0,5

	Kap.0625 - KMČ
	Použití rezervy na úhradu výdajů na akci „Den městské části (usnesení RMČ č. 7/215/2005 z 15.2.2005)
	17,8

	Kap.0625 - KMČ
	na zajištění a realizaci akce „Sportuj s námi, sport je Tvoje droga“ (usnesení RMČ č. 48/1780/2005 z 20.12.2005)
	700,0

	C e l k e m
	3.471,4


1012 – Pojištění

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	70,0
	70,0
	68,0
	97,1

	CELKEM
	70,0
	70,0
	68,0
	97,1


Na zákonné pojištění motorových vozidel pro rok 2005 byla rozpočtována částka ve výši 70 tis.Kč čerpána ve výši 68 tis.Kč, tj. na 97,1%.

GRANTY

Městskou částí byly na granty plánovány prostředky ve výši 6.380 tis.Kč. Cílem vyhlašovaných grantových programů je podpora těch činností, které rozšíří nabídku nejrůznějších služeb zájmové činnosti či péči o různé skupiny obyvatel a majetku.

Přehled grantů
 po odvětvích (kapitolách)                                                                       v tis.Kč
	Kapitola
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Životní prostředí 
	300,0
	300,0
	300,0
	100,0

	Školství
	3.200,0
	3.578,8
	3.548,7
	99,2

	Sociální věci
	980,0
	870,2
	220,0
	25,3

	Kultura
	1.700,0
	1.136,0
	1.136,0
	100,0

	Místní správa – informatika
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	CELKEM
	6.380,0
	6.085,0
	5.204,7
	85,5


V průběhu roku 2005 byly granty sníženy o 295 tis.Kč (usn. ZMČ č. 21/47/2005 ze dne 14.4.2005), kterým bylo rozhodnuto použít 200 tis.Kč u kap. 0604 kultura pro zájmovou činnost v oblasti kultury, protože nebyly předloženy žádné projekty na grant „Vlastníkům kulturních památek na jejich obnovu pro rok 2005“ a 95 tis.Kč u kap. 0500 na příspěvky nikoliv grantového charakteru.

Schválené granty byly čerpány v částce 5.204,7 tis.Kč. Komentář grantových projektu je u jednotlivých kapitol.

ZDAŇOVANÁ ČINNOST

Samostatnou součástí hospodaření městské části, sledovanou odděleně v účetnictví, je zdaňovaná činnost. Zde se realizuje nakládání s majetkem podléhající dani z příjmů podle příslušného zákona. V hospodaření se sledují náklady, výnosy a výsledek hospodaření (zisk či ztráta), pokud je hospodaření ziskové i daň z příjmů.

Část zdaňované činnosti vykonávají správní firmy, které na základě smluv o správě majetku městské části, spravují převážně nemovitý majetek městské části, zbývající část zdaňované činnosti zajišťují odbory městské části a rozhodující z hlediska objemu finančních prostředků je prodej majetku a s tím související výnosy, ale i náklady.

Z hlediska hospodaření městské části je zdaňovaná činnost, respektive její zisk, rozhodujícím zdrojem financování hlavní činnosti formou převodů ze zdaňované činnosti. Za rok 2005 celkové náklady zdaňované činnosti představují částku 315.549 tis.Kč tj. 76,6% a výnosy částku 444.797 tis.Kč tj. 64,4%. Zisk po zdanění byl ve výši 129.248 tis.Kč tj. plnění na 46,5%. Finanční prostředky na běžných účtech hospodářské činnosti činily k 31.12.2005 bez pokladny celkem 373.580.101 Kč, z  toho ostatní hospodářská činnost včetně školství činila 265.061.286 Kč. Z uvedených finančních prostředků činily jiné závazky (přijaté kauce za byty a nebytové prostory a prodej majetku) částku 18.052.588 Kč.

Městská část se stala od roku 2005 samostatným plátcem DPH, proto vznikla nová nákladová položka. Na této položce se promítá odměna za správu, která nebyla uplatněna na vstupu u daně z přidané hodnoty. Vzhledem ke skutečnosti, že koeficient byl stanoven ve výši 0,03 (dle zákona o DPH) činily náklady neuplatněné na vstupu u správní firmy ACCT částku 1.548 tis.Kč, u správní firmy Centra 624 tis.Kč a u správní firmy Správa budov 804 tis.Kč.

V hospodaření zdaňované činnosti se dále projevují nedaňové náklady, což jsou ty, které nelze uplatnit jako náklad na dosažení a zajištění zdanitelných příjmů podle § 25 zákona o dani z příjmů (např. temperování volných bytových a nebytových prostor, manka a škody).

Přehled o výsledcích hospodaření je v tabulce č. 7, porovnání hospodaření za roky 2001 až 2005 je v tabulce č. 9, přehled o finančních tocích je v tabulce č. 8.

Hospodaření správních firem

ACCT s.r.o.

Celkové náklady správní firmy za rok 2005 představují částku 105.948 tis.Kč, tj. plnění na 115%. Výnosy představují částku 91.951 tis.Kč, tj. plnění na 107,1% a hospodářským výsledkem je ztráta ve výši 13.997 tis.Kč, která je kryta z hospodářského výsledku zdaňované činnosti.

Materiálové náklady činily za uvedené období 2.456 tis.Kč, jedná se o výměnu zařizovacích předmětů vztahujících se ke stavbě, spotřebovaný materiál při opravách, spotřebu plynu a vody. Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu byly za uvedené období vynaloženy ve výši 76.716 tis.Kč, z toho za drobnou údržbu 19.359 tis.Kč, za velké opravy bylo vynaloženo 57.278 tis.Kč (z toho opravy říms činily 5.607,1 tis.Kč), opravy jako nedaňový náklad činily 79 tis.Kč.

K překročení plánu velkých oprav nad 100 tis.Kč došlo z důvodu toho, že na základě usnesení RMČ o schválení finančního objemu jednotlivých plánovaných oprav, byly ve skutečnosti proúčtovány kromě akcí plánovaných správní firmou také finanční náklady na realizaci oprav, které zajišťuje odbor správy majetku a jejichž realizace finančního krytí byla plánována na položce opravy a udržování na středisku ostatní zdaňovaná činnost v rezervě OSM, z které byly tyto finanční prostředky čerpány. Jelikož fakturace proběhla v závěru roku, nemohla již být provedena úprava plánu (přesun finančních prostředků z plánu oprav ostatní zdaňované činnosti, kde je tato rezerva plánována do plánu oprav správní firmy ACCT).

Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na opravy sklepních kójí po povodni ve výši 2.107 tis.Kč, byla k 31.12.2005 v plné výši vyčerpána. Za inženýring bylo proúčtováno 1.641 tis.Kč, za úklid chodníků 1.711 tis.Kč. Za zpracování znaleckých posudků a statického řešení při opravách domů bylo čerpáno 999 tis.Kč.

Za ostatní služby bylo celkem vydáno 3.038 tis.Kč, jedná se o deratizaci a dezinfekci, poštovné, úklid sklepů, půd, dvorů, údržba zeleně, vyklizení při exekuci, odměna za půdní byty Smíchov, služby nevýrobní povahy tj.čištění kanalizačních stoupaček, stavebně  technický průzkum stropů, střechy, krovu, revize elektro, plynu, komínů. Odměna za správu představuje 10% odměnu z předepsaného nájemného, tj. 8.334 tis.Kč. Součástí nákladů je odpis pohledávek, jedná se o postoupené pohledávky městské části na Agenturu Praha 5 ve výši 60%, které činily 4.492 tis.Kč.

Náklady za vyúčtování podílových domů představují za uvedené období částku 1.694 tis.Kč, provádí se na konci roku a představují poměr nákladů městské části k celkovým nákladům podílových domů. Manka a škody činily 3.004 tis.Kč a jedná se především o 40% postoupených pohledávek městské části na Agenturu Praha 5 ve výši 2.998 tis.Kč, které jsou nákladem městské části a ostatní manka a škody ve výši 6 tis.Kč. Náklady uplatněné koeficientem DPH činily za uvedené období činily 1.548 tis.Kč. U ostatních nákladů v částce 298 tis.Kč se jednalo o bankovní poplatky ve výši 130 tis.Kč, náklady MČ za id. část majetku ve společenství vlastníků jednotek v částce 150 tis.Kč, náklady soudního řízení ve výši 9 tis.Kč, nedaňové ve výši 9 tis.Kč.

Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů ve výši 44.865 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor v částce 38.899 tis.Kč, úroky z běžného účtu ve výši 126 tis.Kč, platby za odepsané pohledávky činily za uvedené období 4.492 tis.Kč a jedná se o 60% postoupených pohledávek na Agenturu Praha 5. Pokuty a penále činily 768 tis.Kč, výnosy podílových domů 2.589 tis.Kč, ostatní výnosy 212 tis.Kč, tj. např. poplatky za satelit a náhrady.

Nedoplatky nájemného včetně služeb představují od 1.1.2005 do 31.12.2005 částku 23.880 tis.Kč, z toho za byty i s dluhy za vyúčtování služeb 3.780 tis.Kč, za nebytové prostory včetně dluhů za vyúčtování služeb 3.489 tis.Kč, ostatní nedoplatky 2.694 tis.Kč, z prodeje majetku, na základě smlouvy o postoupení pohledávek s Agenturou Praha 5, za domy v privatizaci bylo proúčtováno 13.917 tis.Kč.
Centra a.s.

Součástí hospodaření správní firmy Centra a.s. jsou bytové domy a také nebytové prostory, které převzala do správy  správní firma od 1.10.2004 (usn. RMČ č. 38/1193/2004 ze dne 21.9.2004 a usn. RMČ č. 42/1320/2004 ze dne 26.10.2004 - Pod Žvahovem 463, Na Cihlářce 6/1977, Lidická 18/797, Na Fakáně I parc.č.233/2,233/1, Grussova 1040/1, Na Pláni 59/3186, Na Neklance 15/2534, Štefánikova 17/267).

Náklady představují za uvedené období částku 27.909 tis.Kč, tj. plnění na 98,7%. Výnosy činily 48.140 tis.Kč, tj. plnění na 134,1%. Výsledkem hospodaření správní firmy Centra za rok 2005 je zisk ve výši 20.231 tis.Kč.

Materiálové náklady činily za uvedené období 1.856 tis.Kč a jedná se o zařizovací předměty, spotřebu materiálu, spotřebu el. energie, vody a plynu. Na této položce došlo k překročení plánu, z důvodu temperování u nebytových objektů, které jsou ze 70% volné a jsou nabízeny k pronájmu nebo k prodeji. Z toho důvodu nemohlo být provedeno zúčtování s nájemci a náklady hradila městská část.

Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu byly proúčtovány ve výši 12.327 tis.Kč, z toho drobné opravy 4.273 tis.Kč, velké opravy 7.665 tis.Kč, opravy – nedaňový náklad 389 tis.Kč. Čerpání finančních prostředků u bytových domů bylo nižší, prováděly se pouze opravy havarijního charakteru, jelikož se jedná o prodeji dalších domů ve vlastnictví městské části. Tři akce z plánu velkých oprav budou dokončeny až v roce 2006 z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.

Úklid chodníků se na nákladech podílel částkou 802 tis.Kč. Za odhady a znalecké posudky bylo vynaloženo 47 tis.Kč. Za ostatní služby bylo vydáno 2.776 tis.Kč, jedná se o poštovné, úklidy sklepů, půd a dvorů, služby nevýrobní povahy tj.revize elektroinstalace, komínů, právní služby, čištění stoupaček, deratizace a dezinfekce. Odměna za správu se na nákladech podílela částkou 5.053 tis.Kč. Odměna za vybrané penále činila 1 tis.Kč. Odpis pohledávek na Agenturu Praha 5 ve výši 60% činil 2.051 tis.Kč.

Náklady z vyúčtování podílových domů činily 33 tis.Kč a jedná se o poměr nákladů MČ k celkovým nákladům podílových domů. Manka a škody byly proúčtovány ve výši 1.390 tis.Kč a jedná se především o 40% postoupených pohledávek na Agenturu Praha 5 v částce 1.367 tis.Kč, které jsou nákladem městské části a ostatní manka a škody v částce 23 tis.Kč. Náklady uplatněné koeficientem DPH představovaly částku 624 tis.Kč. U ostatních nákladů v částce 941 tis.Kč se jednalo o bankovní poplatky, spotřebu vody, plynu a elektrické energie u nebytových prostor.

Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů v částce 30.732 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor ve výši 13.953 tis.Kč, úroky z běžného účtu v částce 1.068 tis.Kč, platby za odepsané pohledávky představovaly za uvedené období částku 2.051 tis.Kč, pokuty a penále činily za uvedené období 210 tis.Kč, zúčtování podílových domů představuje 2 tis.Kč, ostatní výnosy v částce 124 tis.Kč, jedná se o refundace exekučního vystěhování a výnosy minulých let.

Nedoplatky nájemného od 1.1.2005 do 31.12.2005 činily celkem 7.646 tis.Kč, z toho za byty včetně vyúčtování služeb 2.799 tis.Kč, za nebytové prostory včetně vyúčtování služeb 1.265 tis.Kč, ostatní nedoplatky 209 tis.Kč, tj.přefakturace nedoplatků služeb a energií. Za prodej majetku na základě smlouvy o postoupení pohledávek s Agenturou Praha 5 za domy v privatizaci bylo proúčtováno 3.373 tis.Kč.

Poliklinika Barrandov 

Od 1.1.2005 převzala správní firma Centra, a.s. do správy objekt Polikliniky Barrandov Krškova 807 (usn. RMČ č.42/1320/2004 ze dne 26.10.2004) a v účetnictví je hospodaření tohoto střediska sledováno samostatně.

Náklady Polikliniky Barrandov představovaly částku 7.712 tis.Kč, tj. plnění na 94%. Výnosy činily 8.367 tis.Kč, tj. plnění na 101,5% Hospodaření skončilo za rok 2005 ziskem ve výši 655 tis.Kč.

Materiálové náklady činily za uvedené období částku 30 tis.Kč. Náklady na opravu a údržbu činily 1.149 tis.Kč a byly čerpány na výměnu ležatých rozvodů vody. Ostatní služby představovaly částku 2.510 tis.Kč a jedná se o úklid střediska, ostrahu objektu, likvidaci zdravotního odpadu a telefonní poplatky. Telefonní poplatky jsou přefakturovány měsíčně nájemcům, tím se minimalizovaly náklady pro městskou část. Odměna za správu představovala částku 1.981 tis.Kč, do ostatních nákladů bylo proúčtováno 2.042 tis.Kč a jedná se o bankovní poplatky a úhradu energií.

Výnosy jsou tvořeny nájmem z domovnického bytu ve výši 29 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor ve výši 8.312 tis.Kč a úroky z účtů ve výši 26 tis.Kč.

Nedoplatky nájemného k 31.12.2005 činily 99 tis.Kč, z toho za byty 5 tis.Kč, nebytové prostory 87 tis.Kč a 7 tis.Kč za ostatní nedoplatky, tj. přefakturace služeb.

Správa budov s.r.o.

Náklady správní firmy představovaly částku 55.824 tis.Kč, tj. plnění na 121,2%, výnosy činily 48.168 tis.Kč, tj. plnění na 114,5%. Hospodaření skončilo za rok 2005 ztrátou ve výši 7.656 tis.Kč, která bude kryta z hospodářského výsledku zdaňované činnosti.

Materiálové náklady činily 1.736 tis.Kč, jedná se převážně o výměny zařizovacích předmětů vztahujících se ke stavbě a spotřebu materiálu při opravách. Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu činily 35.002 tis.Kč, z toho drobná údržba 14.589 tis.Kč, velké opravy 19.404 tis.Kč a nedaňové opravy 1.009 tis.Kč. Plán velkých oprav byl překročen z důvodu pozdního předložení žádosti o úpravu plánu (již nemohlo být projednáno v orgánech městské části). Plánované finanční prostředky na akci oprava rozvodů vody a kanalizace Plzeňská 209-215 zůstaly v plánu oprav ostatní zdaňované činnosti, skutečné čerpání finančních prostředků je zaúčtováno u správní firmy Správa budov. 

Úklid chodníků za uvedené období činil 2.571 tis.Kč, rovněž na této položce došlo ke zvýšeným nákladům a to z důvodu sněhové kalamity. Za zpracování znaleckých posudků bylo vynaloženo 217 tis.Kč, za ostatní služby bylo do nákladů celkem zahrnuto 3.680 tis.Kč. Jedná se o deratizaci, dezinfekci, úklid sklepů, půd, dvorů, údržbu zeleně a služby nevýrobní povahy tj. revize elektroinstalace, právní služby, čištění stoupaček, odpadů. Kolky činily 15 tis.Kč, odměna za správu se na nákladech podílela částkou 4.388 tis.Kč.

Odpis pohledávek činil 1.976 tis.Kč a jedná se o postoupené pohledávky na Agenturu Praha 5 ve výši 60%. Náklady z vyúčtování podílových domů představují za uvedené období 3.729 tis.Kč, provádí se na konci roku a představují poměr nákladů MČ Praha 5 k celkovým nákladům za podílové domy. Manka a škody, tj. 40% postoupených pohledávek na Agenturu Praha 5 činily 1.318 tis.Kč. Náklady uplatněné koeficientem DPH představovaly částku 804 tis.Kč. Ostatní náklady představovaly 70 tis.Kč, jedná se o bankovní poplatky.
Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů ve výši 31.239 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor v částce 9.408 tis.Kč, úroky z účtu ve výši 30 tis.Kč, platby za odepsané pohledávky činily 1.978 tis.Kč, pokuty a penále představovaly částku 50 tis.Kč, výnosy podílových domů činily za uvedené období 5.455 tis.Kč a ostatní výnosy v částce 8 tis.Kč představovaly vrácené soudní výlohy.

Nedoplatky nájemného včetně služeb činily za období od 1.1.2005 do 31.12.2005 celkem 14.220 tis.Kč. Z toho za byty včetně vyúčtování služeb 6.796 tis.Kč, za nebytové prostory včetně vyúčtování služeb 1.252 tis.Kč, ostatní nedoplatky představovaly 1.251 tis.Kč a za prodej majetku 4.921 tis.Kč. Dlužné nájemné za byty od počátku působení Správy budov bylo postoupeno k 31.12.2003 Agentuře Praha 5.

Bytový podnik, s. p. v likvidaci

Vlastní hospodaření bytového podniku se nezapočítává do hospodaření městské části. Bytový podnik nemá v přímé správě žádný dům.

Za uvedené období činily celkové náklady 2.798 tis.Kč. Do nákladů jsou zahrnuty mzdy včetně zákonných pojištění, dále pak odpisy  hmotného majetku, výkony spojů, nájemné. Výnosy, které jsou tvořeny nájemným z nebytových prostor a výnosovými úroky představují částku 2.955 tis.Kč.  Za rok 2005 skončil Bytový podnik ziskem ve výši 157 tis.Kč.

Nedoplatky nájemného Bytového podniku k 31.12.2005 činily 12 tis.Kč u nebytových prostor. Průběžně se zařizují žádosti o odprodej pozemků vedených v katastru nemovitostí na Bytový podnik v Praze 5, s.p. v likvidaci na Ministerstvo financí. Jedná se převážně o přímý prodej pozemků dle cenové mapy vlastníkům garáží (popř. dlouholetým nájemcům, kteří garáže stavěli svépomocí).

Předpokládaný termín likvidace je ovlivněn především nejasnostmi majetkových vztahů u domů se statutem národní správy a odprodej a převodem pozemků nejen na fyzické osoby a právnické osoby, ale i na Pozemkový fond.

Hospodářská činnost – odbor školství a kultury

Odbor školství a kultury již nezajišťuje provoz žádné základní či mateřské školy, neboť všechna školská zařízení jsou v právní subjektivitě.

Náklady byly za uvedené období vynaloženy ve výši 44 tis.Kč, z toho opravy ve výši 40 tis.Kč, odpis pohledávek v částce 3 tis.Kč, ostatní náklady, tj. bankovní poplatky 1 tis.Kč. Výnosy za rok 2005 činily 135 tis.Kč a jedná se o nájem za nebytové prostory (osmileté gymnázium Buďánka) ve výši 92 tis.Kč, úroky z účtu ve výši 23 tis.Kč, pokuty a penále ve výši 20 tis.Kč.

Za rok 2005 skončila hospodářská činnost na úseku školství ziskem ve výši 91 tis.Kč. Nedoplatky za nájemné činily k 31.12.2005 celkem 41 tis.Kč za nebytové prostory.

Ostatní zdaňovaná činnost

Náklady představovaly částku 118.112 tis.Kč, tj. plnění na 49,7%. Výnosy činily 248.036 tis.Kč, tj. plnění na 47,9%. Ostatní hospodářská činnost skončila za rok 2005 ziskem ve výši 129.924 tis.Kč, tj. plnění na 46,3%. 
Rekreační středisko Lenora

Součástí hospodaření ostatní zdaňované činnosti je rekreační středisko Lenora, které skončilo za rok 2005 ztrátou ve výši 66 tis.Kč. Ztráta bude kryta z hospodářského výsledku minulých let ve zdaňované činnosti.Celkové náklady činily 66 tis.Kč a jednalo se o materiálové náklady – spotřeba el. energie  ve výši 61 tis.Kč, ostatní služby – telefonní poplatky 2 tis.Kč, daň z nemovitosti 3 tis.Kč.Výnosy nebyly žádné.

Ostatní zdaňovaná činnost

Materiálové náklady za rok 2005 činily 745 tis.Kč. Jedná se o náklady za energie minulých období Polikliniky Barrandov, spotřeba plynu, elektrické energie za azylové bydlení Barrandov a objekt El. Peškové 17.

Náklady na opravu a údržbu byly čerpány ve výši 2.416 tis.Kč. Upravený plán činil 31.432,2 tis.Kč a byl snížen oproti schválenému plánu o 10.490 tis.Kč (z toho 6.500 tis.Kč přesun finančních prostředků do plánu ACCT na opravy říms, 3.990 tis.Kč přesun finančních prostředků do plánu oprav Správy budov). Odhady a znalecké posudky činily 72 tis.Kč. Za ostatní služby bylo do nákladů proúčtováno 908 tis.Kč, jedná se o úhradu nájmu za azylové byty Barrandov, telefonní poplatky, poštovné, služby El. Peškové 17, služby nevýrobní povahy, služby nevýrobní povahy za ZZ Barrandov a ostatní nedaňové služby.

Odměna za správu se na nákladech podílela částkou 1.739 tis.Kč, z toho firmě Tores za objekt Klikatá č.p. 46 bylo vyplaceno 132 tis.Kč, firmě ISS Správa budov za objekt El.Peškové 60 tis.Kč, odměna firmě Agentura Praha 5 za poradenskou, organizační, hospodářskou a ekonomickou činnost, která souvisí s majetkem MČ dle mandátní smlouvy činila 1.547 tis.Kč. Odměna u schválené privatizace obecního majetku (domů, bytů a nebytových prostor) dle mandátní smlouvy činila 2.083 tis.Kč, náklady z vyúčtování podílových domů představovaly 1.464 tis.Kč. 

Do ostatních nákladů bylo proúčtováno 12.030 tis.Kč, z toho mzdové náklady činily 8.684 tis.Kč, sociální a zdravotní pojištění 3.039 tis.Kč, dále poplatky Dilie – odvod za kopírování, daň z nemovitosti – Lenora, pojištění – azyl Barrandov, nedaňové náklady a bankovní poplatky. Odpisy DHM činily za uvedené období 42.916 tis.Kč. Zůstatková cena u prodaného majetku činila 43.087 tis.Kč. Za daň z převodu nemovitosti bylo k 31.12.2005 uhrazeno 10.652 tis.Kč.

Výnosy jsou tvořeny:
· nájmy z bytů v částce 7.302 tis.Kč, z toho činí odbydlované nájemné u půdních vestaveb 7.235 tis.Kč a náhrady za bydlení v azylových bytech Barrandov 67 tis.Kč

· nájmy z nebytových prostor ve výši 22.478 tis.Kč

· nájmy z pozemků 2.946 tis.Kč

· výnosy z prodeje majetku dle privatizace ve výši 87.279 tis.Kč

· výnosy z prodeje majetku dle Statutu hl.m.Prahy ve výši 161.033 tis.Kč (prodej pozemků, domů do tří bytových jednotek, prodej inventáře a rozestavěných půdních vestaveb, prodej nebytových prostor) 

· úroky z běžného účtu v částce 6.338 tis.Kč

· pokuty, penále činí 174 tis.Kč

· zúčtování podílových domů 3.011 tis.Kč

· ostatními výnosy v celkové výši 2.886 tis.Kč, zde se jedná  poplatky za kopírování, pronájmy střech-antény, nájemné za reklamní tabule, věcná břemena, parkování na pozemcích

Daň z příjmu právnických osob byla proúčtována ve výši 45.411 tis.Kč.

Celkové nedoplatky za ostatní zdaňovanou činnost k 31.12.2005 představují částku 44.122 tis.Kč. Jedná se o nedoplatky za prodané domy v privatizaci včetně prodaných pozemků, které představují částku 40.528 tis.Kč. Jedná se o účetní nedoplatky, které jsou spláceny od jednoho roku do deseti let, což je nejdelší lhůta splátek za první vlnu privatizace bytového fondu z roku 1994. Nájemné z bytů 27 tis.Kč, tj. nedoplatky za azylové byty Barrandov a nedoplatky za správu obecních domů, které spravovala společnost První romská. Za nájemné z nebytových prostor představují nedoplatky částku 1.193 tis.Kč. Ostatní nedoplatky činily 2.374 tis.Kč, jedná se o nájem z pozemků, reklamní tabule, pronájmy střech, pokuta Správa budov a.s., přefakturace služeb, parkovací místa.

Prodej majetku

Důležitou součástí hospodaření městské části ve zdaňované činnosti je snižování objemu majetku formou privatizace bytového fondu nebo formou prodeje nebytových prostor.

V oblasti bytového fondu představuje schválený záměr privatizaci celkem 389 domů s 4.303 bytovými jednotkami (BJ). Privatizace byla zahájena v roce 1994, v roce 2005 pokračovala privatizací celkem 5 domů jako celek a 7 domů po bytech. Privatizace bytového fondu se realizuje dvěma způsoby:

Privatizací celých domů, kde se plánuje prodej 233 domů právnickým osobám – společenství vlastníků a privatizací po jednotlivých bytech podle zákona  č. 72/1994 Sb., kde je zařazeno 156 domů s 2274 BJ. Privatizace celých domů byla k 31.12.2005 ukončena u 204 domů s 1829 BJ a městská část obdržela celkem částku 20.084,4 tis.Kč. Pokračuje privatizace u 7 domů s 53 BJ. Zbývajících 22 domů se 197 BJ bylo z privatizace vyřazeno.

Privatizace po jednotlivých bytech byla k 31.12.2005 realizována u 112 domů s 1818 BJ a výnosy dosáhly částky 162.970,2 tis.Kč. Prodej  probíhá u 37 domů s 408 BJ, zbývajících 7 domů s 48 BJ bylo z privatizace vyřazeno.

Rozhodnutím Zastupitelstva (usnesení č. 10/8/2003 a č.23/18/2005) byl v roce 2005 zahájen prodej nebytových prostor. Ke dni 31.12.2005 bylo prodáno 13 prostor a výnosy dosáhly částky 5.820 tis.Kč.

Na základě uzavřených mandátních smluv bylo za rok 2005 firmě Centra, a.s. za privatizaci bytového fondu vyplaceno 2.358,4 tis.Kč.
ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská firma CONSULTATIO AUDIT s.r.o., osoba oprávněná k poskytování auditorských služeb, číslo osvědčení 118. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a auditorem byl stanoven závěr, že při přezkoumání hospodaření městské části nebyly zjištěny nedostatky. 
ZÁVĚR

Hospodaření městské části za rok 2005 lze hodnotit jako dobré. Jak výsledky v hlavní činnosti (více jak 27 mil.Kč), tak i výsledky v činnosti zdaňované (více jak 129 mil.Kč po zdanění) jsou odrazem správného využívání majetku a finančních zdrojů městské části k realizaci programového prohlášení Rady MČ ve prospěch občanů žijících na území městské části.
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